

CENTRALHANDELSKAMMAREN  
Revisionsnämnden

**CGR-TENTAMEN 30.8.2008**

---

**DEL 1**

**GOD REVISIONSSED OCH GOD BOKFÖRINGSSSED (8 timmar)**

Lös följande uppgifter (1–5) utgående från gällande stadganden samt god revisionsred och god bokföringsred, om inte annat framgår av uppgiften. Motivera ditt svar, om inte annat framgår av uppgiften. Ta även del av de svarsanvisningar som ges i anslutning till respektive uppgift.

Uppgifterna kan besvaras i enlighet med verket Tilintarkastusalan standardit ja suosituksset som KHT-yhdistys – Föreningen CGR ry utger. Revisorns rapporter kan i svaren upprättas i enlighet med modellerna i verket Tilintarkastusalan kertomukset ja lausunnot som utges av KHT-yhdistys – Föreningen CGR ry.

Det saknar betydelse för lösningen av uppgifterna att de företag, personer och identifikationsuppgifter som förekommer i uppgifterna är fiktiva. De förvaltnings- och bokföringshandlingar som saknas i anslutning till uppgifterna samt de bilagor som omnämns i uppgifterna men saknas, saknar betydelse för lösningen av uppgifterna. Det saknar betydelse för lösningen av uppgifterna, att bokslutsbeloppen på några ställen ges avrundade. Det saknar betydelse för lösningen av uppgifterna på vilka veckodagar datum infaller.

Den i rubriken för varje uppgift angivna svarstiden anger svarets vikt vid bedömningen. Vid bedömningen av svaren kan man få såväl plus- som minuspoäng. Man kan få minuspoäng för grammatik- eller skrivfel i de rapporter som krävs i uppgifterna samt för fel gällande presentationssättet.

I uppgifterna avses med ett bokslut enligt IFRS (*International Financial Reporting Standards*), ett bokslut som upprättats enligt internationella bokslutsstandarder i enlighet med kapitel 7 a i bokföringslagen. Med ett bokslut enligt FAS (*Finnish Accounting Standards*) avses ett enligt Finlands gällande bokföringslag upprättat annat bokslut än de i lagens kapitel 7 a avsedda boksluten som upprättats enligt internationella bokslutsstandarder.

Använd de svarsbotten som finns under datorns pärm C:\Omat tiedostot då du besvarar uppgifterna. Uppgifterna lagras genom att i lagringsnamnet använda rubriken på uppgiften och tentandens identifikationsnummer. Exempelvis en tentand, vars identifikationsnummer är 123456, lagrar sina svar enligt följande:

C:\Omat tiedostot\Del 1 Uppgift 1\_123456  
C:\Omat tiedostot\Del 1 Uppgift 2\_123456  
osv.

Uppgiftsduplikatet behöver inte returneras.

**Uppgift 1 (30 min.)**

CGR Masa Myyrä valdes till den ena revisorn vid Moottori Ab:s ordinarie bolagsstämma den 14.6.2007 för granskning av bokföringen, bokslutet, verksamhetsberättelsen och förvaltningen för räkenskapsperioden 1.1-31.12.2007. CGR Teemu Tilintarkastaja valdes till andra revisor.

Vid den aktuella bolagsstämman fungerade CGR Myyrä som ordförande och sekreterare för bolagsstämman och bistod dessutom en aktieägare. CGR Myyrä hade ingen rösträtt vid bolagsstämman. Mandatperioden för de gamla revisorerna upphörde då den aktuella bolagsstämman avslutades. CGR Myyrä har inte haft några ekonomiska eller andra förmåner från företaget. Han har inte varit anställd på Moottori Ab och inte hört till dess ledningsgrupp.

Vid bolagsstämman frågade deltagarna av CGR Myyrä om han är oberoende som revisor. Enligt CGR Myyrä är han oberoende och kan verka som revisor för företaget eftersom revisionen av Moottori Ab:s räkenskapsperiod 1.1-31.12.2007 kommer att utföras först efter bolagsstämman. CGR Myyrä motiverar dessutom med att revisorn, då han väljs först i slutet av bolagsstämman, inte samtidigt är revisor och ordförande vid bolagsstämman.

**Uppgift:**

Har CGR Myyrä i enlighet med 24 § i revisionslagen varit oberoende att utföra den revision som avses i 11 § i revisionslagen för räkenskapsperioden 1.1 – 31.12.2007? Vilka bolagsrättsliga aspekter finns på detta?

**Uppgift 2 (80 min.)**

Puunjalostusliike Kuusi Ab är ett finländskt företag, som ägs av finländska privatpersoner och verkar inom träförädlingsindustrin. En betydande andel av företagets produkter säljs för användning inom den finländska industrin, men under de tre senaste åren har exporten till Ryssland ökat betydligt. Om företagets verksamhet ska utvidgas från sin nuvarande omfattning krävs det betydande investeringar i apparater och marknadsföring. Med beaktande av den osäkerhet som råder på marknaden är inte alla ägare i företaget villiga att delta i de aktuella investeringarna. Ägarna i Puunjalostusliike Kuusi Ab har tillsammans beslutat undersöka möjligheterna att sälja bolaget och försöka hitta lämpliga köparkandidater.

Puunjalostusliike Kuusi Ab följer finländsk bokslutslagstiftning vid upprättandet av bokslutet. Företaget har utlokaliserat löneräkningen som köpt tjänst, men i övrigt sköter bolaget ekonomiförvaltningen internt. Bolaget har ingen egen intern revision, men med beaktande av eventuella planer på försäljning har företaget ingått ett avtal om granskning av de gällande försäljningsavtalen med en extern tjänsteleverantör.

Du är assistent till revisorn för Puunjalostusliike Kuusi Ab. Revisorn bör för revisionsuppdraget uppgöra en revisionsplan för att sänka revisionsrisken till en acceptabel nivå. Din uppgift är att komplettera den halvfärdiga revisionsplanen. Du har tillgång till ett sammandrag av bokslutet för räkenskapsperioden 1.1 - 31.12.2007 (bilaga 1) samt en halvfärdig revisionsplan för räkenskapsperioden 1.1 - 31.12.2008, som omfattar punkterna 1-6 (bilaga 2).

**Uppgift:**

a) Utgående från de uppgifter som finns i den halvfärdiga revisionsplanen och bokslutsinformationen ska du bedöma omgivningen för intern kontroll hos Puunjalostusliike Kuusi Ab. Hur inverkar den slutsats som du drar på planeringen av revisionsåtgärderna?

b) Fastställ de delområden för revisionen av Puunjalostusliike Kuusi Ab som inkluderar en väsentlig risk för fel och bristfälligheter. Fastställ dessutom omfattningen på testning av kontroller samt övriga granskningsåtgärder som behövs utgående från de presenterade dokumenten.

c) Fastställ granskningsåtgärderna gällande risken för oegentligheter på Puunjalostusliike Kuusi Ab.

Då du svarar, använd den tabell som finns i svarsbotten för uppgift 2.

### **Uppgift 3 (140 minuter)**

Data Abp är ett olistat företag som erbjuder datatekniktjänster. Bolagets aktier är fördelade på aktieslag, A- och B-aktier. Vid röstning på bolagsstämman har aktierna i A-serien 20 röster och aktierna i B-serien 1 röst. I övrigt har aktierna i de olika aktieslagen lika egenskaper.

Styrelsen för Data Abp har undersökt bolagets möjligheter att växa genom företagsarrangemang. Styrelsen har fört förhandlingar om fusion med styrelsen för Proggis Ab, som idkar programmeringsverksamhet. I det arrangemang som styrelserna för bolagen planerar skulle aktieägarna i Proggis Ab avstå från sitt innehav i Proggis Ab och i stället bli ägare i Data Abp. Proggis Ab skulle bli ett helägt dotterbolag till Data Abp, varefter dess affärsverksamhet skulle fusioneras med Data Abp:s affärsverksamhet. Proggis Ab:s största aktieägare, som äger sammanlagt 92 procent av aktierna och rösterna i bolaget, har preliminärt meddelat att de godkänner det planerade arrangemanget. Också en majoritet av Data Abp:s aktionärer har gett sitt preliminära godkännande men en del av minoritetsägarna i Data Abp kommer förmodligen att motsätta sig arrangemanget. Efter som Data Abp:s styrelse och majoriteten av aktionärerna anser att arrangemangen är i enlighet med bolagets och alla aktionärers intresse vill man undvika att föra ärendet till bolagsstämman.

Avsikten är att genomföra företagsarrangemanget i tre faser. Enligt planerna i fas ett kommer Data Abp under den första fasan att sammanslå aktierna i A- och B-serierna till ett aktieslag 1:1 utan ersättning till ägarna av de röststarka A-aktierna. Efter sammanslagningen har samtliga aktier i bolaget en röst på bolagsstämman. De som äger aktier i A-serien har på förhand gett sitt medgivande till att aktieslagen sammanslås som en del av hela arrangemanget. Då aktieslagen har sammanslagits byter Data Abp de egna aktier som bolaget innehar (ur den tidigare B-serien) mot de aktier i Proggis Ab som Proggis Ab:s aktieägare äger.

Den andra fasan i arrangemanget inleds enligt planen omedelbart då Data Abp efter aktieutbytet har fått ett innehav på mera än 90 procent av Proggis Ab:s aktier och röster. Under arrangemangets andra fas inlöser Data Abp de kvarvarande aktierna i Proggis Ab av dess aktieägare genom det inlösningsförfarande som finns i 18 kapitlet i aktiebolagslagen.

I arrangemangets andra fas ingår dessutom ett incentivprogram, som är riktat till nyckelpersoner i Proggis Ab. Incentivsystemet skulle genomföras under år 2008. Det typiska för företag inom programmeringsbranschen är att en betydande del av deras framgångar är beroende av de anställda. Väsentligt för Data Abp för att arrangemanget ska lyckas är att nyckelpersonerna i Proggis Ab stannar kvar i bolagets tjänst också efter företagsarrangemanget. Data Abp har för avsikt att trygga detta genom att överlåta sådana egna aktier som bolaget har i sin besittning (ur den tidigare B-serien) avgiftsfritt till nyckelpersonerna i Proggis Ab. Därefter har man för avsikt att makulera resten av de aktier som finns i bolagets besittning.

I arrangemangets tredje och sista fas fusioneras Proggis Ab med Data Abp efter det att Data Abp genom inlösen förvärvat samtliga aktier i Proggis Ab. Detta skulle förmodligen ske under år 2009.

Räkenskapsperioden för Data Abp och Proggis Ab är ett kalenderår. Företagen är registrerade i Finland. Aktierna i båda bolagen saknar nominella värden och bolagsordningen innehåller inga bestämmelser utöver det normala med undantag för de bestämmelser om två aktieslag i Data Abp som har nämnts i uppgiften. Inga optionsrätter eller andra särskilda rättigheter som berättigar till aktier har getts.

Du är medlem i revisionsteamet för Data Abp. Styrelseordförande för Data Abp tar kontakt med dig för att försäkra sig om att planerna är korrekta.

Uppgift:

Besvara följande frågor utgående från aktiebolagslagen, som styrelseordförande för Data Abp har ställt

3.1 Kräver åtgärderna som skall vidtas vid de olika faserna i det företagsarrangemang beslut av Data Abp:s bolagsstämma? Motivera kort i ditt svar varför åtgärder av Data Abp:s revisor antingen behövs eller inte behövs. Hur ska eventuella beslut fattas på bolagsstämman för att besluten ska vara giltiga?

3.2 Kräver de av Data Abp planerade åtgärderna under de olika faserna i det företagsarrangemang åtgärder av revisorn? Berätta kort vilka åtgärder som eventuellt krävs av revisorn och till vilka åtgärder i företagsarrangemanget de hänför sig.

**Uppgift 4 (110 minuter)**

Oy Karamelli Ab tillverkar fruktgodis och glass på sina fabriker i Salo. Fabrikena finns på hyrda tomter som ligger avskilt från varandra. Oy Karamelli Ab:s räkenskapsperiod är 1.2.-31.1. Bolagets ordinarie bolagsstämma har den 1.5.2008 fastställt bokslutet för räkenskapsperioden 1.2.2007-31.1.2008. Bolagsstämman beslöt i enlighet med styrelsens förslag att räkenskapsperiodens vinst överförs till kontot för vinstmedel och att ingen dividend delas ut.

Styrelsen för Oy Karamelli Ab har sedan år 2006 planerat en eventuell försäljning av glassaffärsverksamheten, överföring av affärsverksamheten till ett annat bolag eller delning av bolaget. Styrelsen har nu fattat beslut om att omorganiseringen av företaget inleds och styrelsen har upprättat ett utkast till delningsplan. Delningsplanen saknar fortfarande ett förslag till hur tillgångarna och skulderna fördelas mellan bolagen. Oy Karamelli Ab ägs av sex privatpersoner, som alla har gett sitt samtycke till den preliminära delningsplanen.

Enligt den preliminära delningsplanen delas Oy Karamelli Ab så att sötaksaffärsverksamheten blir kvar i Oy Karamelli Ab, som fortsätter med sötaksaffärsverksamheten, och glassaffärsverksamheten övergår till det nygrundade Oy Jäätelö Ab.

Oy Karamelli Ab:s ekonomidirektör Maukka Makea har i sina utredningar kommit fram till följande gällande tillgångarna och skulderna i balansräkningen för det bolag som delas, Oy Karamelli Ab, per 31.7.2008 :

- Balansvärdet för maskiner och inventarier som används i glassaffärsverksamheten är 1 469 150,10 euro.
- Balansvärdet för maskiner och inventarier som används i sötaksaffärsverksamheten är 1 414 402,36 euro.
- De immateriella rättigheterna består av anskaffningsutgiften för en licens för ett bokföringsprogram. Licensen blir kvar i sötaksaffärsverksamheten.
- Omsättningstillgångarna har inventerats den 31.7.2008. Enligt inventeringen hör 81 702,40 euro av bokföringsvärdet för omsättningstillgångar till glassaffärsverksamheten och 1 264 922,80 euro till sötaksaffärsverksamheten.
- Kundfordringarna har analyserats på basen av kundkretsen. Av kundfordringarna hör 944 336,02 euro till glassaffärsverksamheten och 659 371,93 euro till sötaksaffärsverksamheten.
- Övriga fordringar består av fordringar som hör till sötaksaffärsverksamheten.
- Aktiva resultatregleringar består främst av periodiserade, lagstadgade lönebikostnader. Av aktiva resultatregleringar hör 27 148,36 euro till glassaffärsverksamheten och resten till sötaksaffärsverksamheten. Som fördelningsgrund har använts antalet anställda som vid delningen övergår.
- Reservfonden överförs i sin helhet till sötaksaffärsverksamheten liksom även den fram till 31.7.2008 genererade vinsten för räkenskapsperioden. Tidigare års vinstmedel fördelas så att balansräkningarna för Oy Karamelli Ab och Oy Jäätelö Ab balanserar.
- Den obligatoriska reserveringen består av kostnader för uppsägningen av en person som arbetar inom sötaksaffärsverksamheten.

- Erhållna förskott i balansräkningen består av inlutna förskott från kunder. Förskotten har fördelats på basen av kundkretsen så att 7 560 euro hör till glassaffärsverksamheten och 462 161,41 euro till sötssaffärsverksamheten.
- Skulderna till leverantörer har identifierats enligt varuleverantörer. Glassaffärsverksamhetens skulder är 429 462,65 euro och sötssaffärsverksamhetens skulder 645 013,01 euro.
- Övriga skulder består av en kortfristig skuld till ett kreditinstitut, mervärdesskatteskulder, förskottsinnehållningsskulder och socialskyddsavgiftsskulder. Den kortfristiga skulden till ett kreditinstitut på 100 100 euro har en gång i tiden lyfts för finansiering av nyinvesteringar i glassaffärsverksamheten. Fördelat utgående från antalet anställda utgör sötssaffärsverksamhetens skulder 227 382,98 euro av de övriga skulderna i den balansräkning som ska delas. Resten av de övriga skulderna hör till glassaffärsverksamheten.
- Passiva resultatregleringar består främst av en semesterlöneskuld samt periodiserade kostnader. Av de passiva resultatregleringarna hör 198 394,70 euro till glassaffärsverksamheten och 481 715,86 euro till sötssaffärsverksamheten fördelat enligt antalet anställda.

Enligt Maukka Makea har alla erforderliga periodiseringar gjorts i balansräkningen per 31.7.2008.

Enligt den preliminära delningsplanen får aktieägarna i Oy Karamelli Ab som delningsvederlag aktier i Oy Jäätelö Ab i samma förhållande som de äger aktier i Oy Karamelli Ab. Bolagets aktieägare har inte inlösningsrätt.

Styrelsen planerar att godkänna delningsplanen vid sitt möte den 1.9.2008. Avsikten är att delningsplanen registreras i handelsregistret den 9.9.2008. Enligt styrelsens plan utfärdar registermyndigheten den 15.9. 2008 den kallelse på borgenärer som avses i ABL 17 kapitlet 6 § utgående från Oy Karamelli Ab:s ansökan. Styrelsen räknar med att datum för kallelsens fataliedag blir den 31.12.2008. Avsikten är att Oy Karamelli Ab:s extraordinarie bolagsstämma, som fattar beslut om delningen, hålls den 15.1.2009.

Oy Karamelli Ab:s styrelse har också funderat på vad som skulle ske om styrelsen, efter det att delningsplanen har godkänts den 1.9.2008, senare avvikande från delningsplanen skulle besluta att överföra sötssaffärsverksamheten till Oy Jäätelö Ab. Oy Karamelli Ab:s styrelse överväger även dividendutdelning före delningen har slutförts. Bolaget har balanserade vinstmedel från tidigare räkenskapsperioder, vilket framgår av bifogade balansräkning.

Du är assistent till revisorn för Oy Karamelli Ab. I augusti 2008 ber ekonomidirektör Maukka Makea dig om råd i anknytning till den planerade delningen.

Följande bilagor finns till uppgiften:

BILAGA 3: Preliminär delningsplan

BILAGA 4: Balansräkning för Oy Karamelli Ab, som utgör grund för den preliminära delningsplanen

Uppgift:

Besvara följande frågor gällande delningen av Oy Karamelli Ab utgående från aktiebolagslagen, eventuell övrig lagstiftning i anknytning till frågan samt utgående från det som har presenterats här ovanför.

- a) Vilka eventuella följder får det om Oy Karamelli Ab:s styrelse i ett senare skede avviker från den preliminärt planerade och registrerade delningsplanen?
- b) Kan Oy Karamelli Ab dela ut dividend innan delningen har slutförts?
- c) Kan ekonomidirektör Maukka Makeas förslag till delning av tillgångar och skulder godkännas? Hur ska de balansposter som inte direkt kan hänföras till en specifik affärsverksamhet beaktas vid delningen?
- d) Hur ska delningen enligt den preliminära delningsplanen behandlas i bokföringarna för Oy Karamelli Ab och Oy Jäätelö Ab? Presentera bokningarna i formen per konto an konto och följ samma rubriksättning som i den balansräkning som ska delas i bilaga 4. Ett hurdant bokslut ska Oy Karamelli Ab upprätta vid tidpunkten för delningen?
- e) Hur bestäms den skattemässiga avskrivningsgrunden för anläggningstillgångarna vid tidpunkten för delningen i Oy Jäätelö Ab och i Oy Karamelli Ab?
- f) Är den planerade tidtabellen i enlighet med ABL?



### Uppgift 5 (120 minuter)

Värimeaali-koncernen är en internationell koncern i målarfärgsbranschen med verksamhet i Östersjöområdet. Koncernen verkar på konsumentmarknaden och är också varuleverantör för byggnadsindustrin. Förutom moderföretaget Värimeaali Ab hör ett flertal inhemska och utländska dotterbolag till koncernen. I koncernbokslutet sammanställs dessutom siffrorna för flera intressebolag med siffrorna för koncernen enligt kapitalandelsmetoden.

Ett av de inhemska dotterbolagen har köpts under den senast avslutade räkenskapsperioden. Ett inhemskt dotterbolag och tre intressebolag har sålts under den senast avslutade räkenskapsperioden. Två inhemska dotterföretag har minoritetsägare.

Valutakursförlusterna och -vinsterna har haft en relativt stor betydelse för verksamhetens lönsamhet. Kursdifferenserna har gällt både skulder i valuta och affärsverksamhetens driftskapital och differenserna har endast delvis skyddats. Valutakursdifferenserna har upptagits under finansiella poster i resultaträkningen. Orealiserade kursdifferenser har i finansieringsanalysen justerats under rörelseverksamhetens kassaflöde på raden ”justeringar till vinsten före extraordinära poster”.

Den nya ekonomichefen för Värimeaali-koncernens moderföretag, Anni Keltanen, har upprättat ett koncernbokslut och håller på att slutföra koncernens finansieringsanalys (bilaga 6). Trots att hon har tidigare erfarenhet av att upprätta koncernresultaträkningar och koncernbalansräkningar är det nytt för henne att göra en indirekt finansieringsanalys utgående från dessa. Avsikten är att finansieringsanalysen upprättas i enlighet med den allmänna anvisningen om upprättande av finansieringsanalys som bokföringsnämnden gav 30.1.2007.

Du är assistent åt revisorn för Värimeaali-koncernen. Då du i februari 2008 kommer för att granska koncernens finansieringsanalys noterar du att siffrorna i analysen inte stämmer överens med förändringen i likvida medel. Ekonomichefen Keltanen misstänker att orsaken uttryckligen är olika koncerntekniska poster, vars behandling i finansieringsanalysen är nytt för henne.

Du har tillgång till ett sammandrag av Värimeaali-koncernens resultaträkning och balansräkning för räkenskapsperioden 1.1 – 31.12.2007 (bilaga 5). Av principerna för upprättande av finansieringsanalysen, bolagets bokföringsmaterial, noter och balansspecifikationer framgår ytterligare följande:

1. Omräkningsdifferenserna från balansposterna i de utländska dotterföretagen har bokförts mot eget kapital i koncernens balansräkning. Omräkningsdifferensen beror huvudsakligen på driftskapitalet i de utländska dotterföretagen.

2. Under året har koncernens moderföretag köpt hela aktiestocken i det inhemska bolaget Pihamaalit Ab. Enligt köpebrevet var anskaffningsutgiften 17,0 miljoner euro.

Vid anskaffningstidpunkten var bokföringsvärdet på tillgångar och skulder i Pihamaalit Ab (miljoner euro):

materiella tillgångar	6,3
kundfordringar	5,4
likvida medel	0,6
skulder till leverantörer	<u>0,2</u>
anskaffade nettotillgångar sammanlagt	12,1

Bokföringsvärdena motsvarar gängse värden i Pihamaalit Ab:s bokföring vid anskaffningstidpunkten, vilket betyder att den koncernaktiva som uppstod i samband med anskaffningen i sin helhet har bokförts som koncerngoodwill i balansräkningen.

3. Under räkenskapsperioden har koncernens moderföretag sålt hela aktiestocken i det inhemska bolaget Keittiö Ab. Enligt köpebrevet var överlåtelsepriset 5,0 miljoner euro.

Vid överlåtelsestidpunkten var bokföringsvärdet (miljoner euro) på tillgångarna och skulderna i Keittiö Ab:

materiella tillgångar	1,3
kundfordringar	0,7
likvida medel	0,3
skulder till leverantörer	<u>2,0</u>
sålda nettotillgångar sammanlagt	0,3

4. Moderföretaget har genomfört en aktieemission, 0,1 miljoner euro, som per bokslutsdatum har betalats i pengar.

5. Anskaffningsutgiften för det intresseföretag som införskaffades under räkenskapsperioden var 0,1 miljoner euro. Anskaffningsutgiften för övriga aktier är 4,5 miljoner euro och inköp av övriga bestående tillgångar uppgår till sammanlagt 61,5 miljoner euro.

De kassaflöden som hänför sig till årets investeringar har sammanställts i följande tabell. I samband med revisionen har uppgifterna i tabellen konstaterats stämma.

Nyttighet	Anskaffningens kassaflöde milj €	Likvida medel vid tidpunkten för anskaffningen
Dotterbolagsaktier	17,0	0,6
Intressebolagsaktier	0,1	
Övriga aktier	4,5	
Övriga bestående aktiva	61,5	

6. Inkomsten från överlåtelsen av intresseföretag uppgick till sammanlagt 9,4 miljoner euro och inkomsten från överlåtelsen av övriga bestående aktiva var 4,6 miljoner euro.

De kassaflöden som hänför sig till försäljningen av bestående aktiva har sammanställts i följande tabell. I samband med revisionen har uppgifterna i tabellen konstaterats stämma.

Nyttighet	Överlåtelsens kassaflöde	Likvida medel vid överlåtelsen
Dotterbolagsaktier	5,0	0,3
Intressebolagsaktier	9,4	
Övriga bestående aktiva	4,6	

7. Alla leverantörsskulder och passiva resultatregleringar hänför sig till rörelsekostnaderna.

8. De kortfristiga, räntefria affärsfordringarna och skulderna var enligt koncernbalansräkningen sammanlagt (miljoner euro):

	31.12. 2007	31.12. 2006	Förändring
Kortfristiga fordringar	137,8	143,6	-5,8
Inköpsskulder	273,0	253,6	19,4
Passiva resultatregleringar	66,5	53,3	13,2
Kortfristiga skulder totalt	339,5	306,9	32,6

9. Ränteintäkterna hänför sig till gjorda investeringar. Kassaflödet för ränteintäkter var år 2007 totalt 37,5 miljoner euro.

10. Räntekostnaderna och övriga motsvarande utbetalningar hänför sig till koncernens affärsverksamhet och kassaflödet från dem var 19,8 miljoner euro år 2007.

11. Under den senast avslutade räkenskapsperioden har intresseföretagen betalat sammanlagt 0,5 miljoner euro i dividend till moderföretaget.

12. Moderföretaget lyfte nya långfristiga lån för 16,5 miljoner euro i slutet av år 2007. Koncernens långfristiga lån amorterades enligt den ursprungliga betalningsplanen med 0,6 miljoner euro. Kassaflödet som hänför sig till lånesaldona kan inte direkt avstämmas mot balansen beroende på bokningen av orealiserade valutakursdifferenser.

13. På våren 2007 betalade dotterföretagen sammanlagt 0,6 miljoner euro i dividend till moderföretaget och 0,3 miljoner euro till minoritetsägarna. Inga förändringar skedde i minoritetsägarnas ägoandelar år 2007. Moderföretaget delade ut 14,9 miljoner euro i dividend.

14. Koncernen använder ett koncernkonto, vilket betyder att penningrörelsen mellan koncernen och banken sker via koncernens moderföretag. De likvida medlen består av kassa och banktillgodohavanden samt penningmarknadsplaceringar. Under det senast avslutade året samt föregående år var bokföringsvärdet för likvida medel (miljoner euro):

	31.12.2007	31.12.2006
Kassa och banktillgodohavanden	7,8	10,3
Penningmarknadsplaceringar	<u>14,3</u>	<u>12,7</u>
Likvida medel sammanlagt	22,1	23,0

Du gör följande noteringar då du granskar den preliminära finansieringsanalysen:

15. I kassaflödet från rörelseverksamheten har en justering på -57,4 miljoner euro gjorts till resultatet före extraordinära poster. Följande poster, som inte involverar kassatransaktioner har beaktats i justeringen:

- uppskrivningar och återförda uppskrivningar
- orealiserade kursvinster och -förluster
- omräkningsdifferenser
- försäljningsvinster och förluster från försäljning av bestående aktiva

Du granskar den gjorda justeringen och konstaterar att den är korrekt gjord, vilket betyder att felet måste hittas någon annanstans i finansieringsanalysen.

#### Uppgift:

Vilka fel eller brister finns i den finansieringsanalys för koncernen som ekonomichef Anni Keltanen har upprättat (bilaga 6)? Ta ställning till riktigheten för varje rad i analysen. Om den siffra som finns i finansieringsanalysen är felaktig ska du presentera en detaljerad uträkning av hur man kommer fram till det rätt belopp. Vid behov kan du lägga till nya rader i finansieringsanalysen. Då du svarar, använd den tabell som finns i svarsbotten för uppgift 5.

BILAGA 5: Sammandrag av Värимаali-koncernens resultaträkning och balansräkning för räkenskapsperioden 1.1-31.12.2007

BILAGA 6: Koncernens finansieringsanalys upprättad av Anni Keltanen

**DEL 1:****GOD REVISIONSSED OCH GOD BOKFÖRINGSSSED**

INNEHÅLL	SIDA
Bilaga 1, uppgift 2	13
Bilaga 2, uppgift 2	22
Bilaga 3, uppgift 4	24
Bilaga 4, uppgift 4	28
Bilaga 5, uppgift 5	29
Bilaga 6, uppgift 5	32

BILAGA 1 (uppgift 2): Sammandrag av Puunjalostusliike Kuusi Ab:s bokslut

## **Puunjalostusliike Kuusi Ab**

### **VERKSAMHETSBERÄTTELSE 1.1 - 31.12.2007**

#### **Väsentliga händelser under räkenskapsperioden och efter räkenskapsperiodens utgång**

År 2007 omsatte bolaget 65 miljoner euro (70 miljoner euro år 2006).

På den inhemska marknaden avtog efterfrågan, men exporten till Ryssland fortsatte att växa kraftigt.

Förutom nedgången i efterfrågan belastades rörelsevinsten också av omorganiseringen av affärsverksamheten, ett projekt med vilket årliga inbesparingar på cirka 600 000 euro eftersträvas.

Under räkenskapsperioden ökade bolagets ägoandel i det ryska OOO Timber Invest-intressebolaget från 20 procent till 40 procent.

#### **Uppskattning av den framtida utvecklingen**

Till följd av den allt högre kostnadsnivån och avtagande efterfrågan är den kommande perioden utmanande. Om prisstegringen för råmaterial kan överföras på försäljningspriserna enligt förväntningarna räknar bolaget med att verksamheten också i fortsättningen visar vinst.

Under den avslutade räkenskapsperioden satsade man kraftigt på rationalisering av verksamheten och resultaten av detta torde återspegla sig på verksamheten under innevarande räkenskapsperiod.

Förväntningarna på affärsverksamheten i Ryssland är stora i synnerhet som utjämning av variationerna i efterfrågan.

#### **Omfattning på forsknings- och utvecklingsverksamhet**

Forsknings- och utvecklingskostnaderna var 455 000 euro år 2007 (646 000 euro år 2006), vilket motsvarar 0,7 % av omsättningen (0,9 % år 2006).

#### **Uppskattning av de viktigaste riskerna och osäkerhetsfaktorerna samt övriga faktorer som påverkar affärsverksamhetens utveckling**

Förändringarna i kostnaderna för råmaterial och energikostnaderna inverkar väsentligt på bolagets resultat.

Bolaget idkar exportförsäljning i USD till Ryssland. Inflationen är dessutom hög i Ryssland.

Bolaget har skyddat sig mot riskerna, men alla valutarisker kan ändå inte undvikas med skyddsåtgärder.

Bolagets anläggningstillgångar har skyddats med vanliga försäkringar.

**Miljöfrågor**

Bolaget lämnade hösten 2007 in de tilläggsutredningar som myndigheterna hade bett om i anknytning till ansökan om miljötillstånd och det nya tillståndet väntas komma efter kungörelserna senast hösten 2008.

Grannfastigheten har presenterat ett ersättningskrav på 500 000 euro med anledning av olägenheter till följd av nedsmutsning av jordområden. Bolaget anser att det inte finns några grunder för kraven. Ersättningsanspråket behandlas av miljötillståndsverket och ett beslut väntas under år 2008.

## RESULTATRÄKNING

Puunjalostusliike Kuusi Ab

	1.1-31.12.2007	1.1-31.12.2006
<b>Omsättning</b>	65 605 906,83	70 136 097,51
Ökning (+) eller minskning (-) av lager av färdiga och halvfärdiga produkter	-187 917,83	1 066 563,91
Övriga rörelseintäkter	680 803,88	45 340,20
Material och tjänster		
Material, förnödenheter och varor		
Inköp under räkenskapsperioden	47 748 584,65	48 350 339,85
Köpta tjänster	5 480 000,48	5 460 000,55
Material och tjänster sammanlagt	53 228 585,13	53 810 340,40
Personalkostnader		
Löner och arvoden	5 288 108,03	5 110 161,87
Lönebikostnader		
Pensionskostnader	863 179,04	925 606,58
Övriga lönebikostnader	400 016,80	562 182,85
Personalkostnader sammanlagt	6 551 303,87	6 597 951,29
Avskrivningar och nedskrivningar		
Avskrivningar enligt plan	1 504 727,89	1 381 113,92
Avskrivningar och nedskrivningar sammanlagt	1 504 727,89	1 381 113,92
Övriga rörelsekostnader	3 507 757,04	2 693 698,03
<b>Rörelsevinst (-förlust)</b>	1 306 418,95	6 764 897,98
Finansiella intäkter och kostnader		
Övriga ränteintäkter och finansiella intäkter		
Av övriga	22 400,65	11 000,30
Räntekostnader och övriga finansiella kostnader		
Till övriga	-578 938,53	-605 616,18
Finansiella intäkter och kostnader sammanlagt	-556 537,88	-594 615,88
<b>Vinst (förlust) före extraordinära poster</b>	749 881,07	6 170 282,09
<b>Vinst (förlust) före bokslutsdispositioner och skatter</b>	749 881,07	6 170 282,09
<b>Inkomstskatt</b>	-209 966,70	-1 727 678,99
<b>Räkenskapsperiodens vinst (förlust)</b>	539 914,37	4 442 603,11

BALANSRÄKNING  
Puunjalostusliike Kuusi Ab

**AKTIVA**

BESTÅENDE AKTIVA	31.12.2007	31.12.2006
<b>Immateriella tillgångar</b>		
Immateriella rättigheter	193 072,89	165 568,02
Immateriella tillgångar sammanlagt	193 072,89	165 568,02
<b>Materiella tillgångar</b>		
Mark- och vattenområden	83 786,55	83 786,55
Byggnader och konstruktioner	1 628 444,84	1 722 543,67
Maskiner och inventarier	11 689 642,20	9 667 027,97
Övriga materiella tillgångar	153 093,17	169 963,51
Förskottsbetalningar och pågående investeringar	548 360,66	354 030,54
Materiella tillgångar sammanlagt	14 103 327,42	11 997 352,24
<b>Placeringar</b>		
Övriga aktier och andelar	522 856,73	72 856,73
Placeringar sammanlagt	522 856,73	72 856,73
<b>RÖRLIGA AKTIVA</b>		
<b>Omsättningstillgångar</b>		
Material och förnödenheter	2 982 369,59	2 904 458,81
Färdiga produkter/varor	2 487 772,04	2 656 898,08
Omsättningstillgångar sammanlagt	5 470 141,63	5 561 356,89
<b>Fordringar</b>		
Kortfristiga		
Kundfordringar	7 591 880,12	9 676 813,44
Lånefordringar	83 252,61	90 821,16
Övriga fordringar	417 085,45	596 021,03
Aktiva resultatregleringar	220 927,57	80 985,20
Kortfristiga fordringar sammanlagt	8 313 145,75	10 444 640,83
<b>Kassa och bank</b>	181 077,77	2 305 537,84
<b>AKTIVA SAMMANLAGT</b>	28 783 622,19	30 547 312,56



## BALANSRÄKNING

Puunjalostusliike Kuusi Ab

<b>PASSIVA</b>	<b>31.12.2007</b>	<b>31.12.2006</b>
<b>EGET KAPITAL</b>		
<b>Aktiekapital</b>	7 562 025,00	7 562 025,00
<b>Överkursfond</b>	906 975,00	906 975,00
<b>Balanserad vinst (förlust)</b>	3 685 183,13	1 117 580,02
<b>Räkenskapsperiodens vinst (förlust)</b>	539 914,37	4 442 603,11
Eget kapital sammanlagt	12 694 097,50	14 029 183,13
<b>OBLIGATORISKA RESERVERINGAR</b>	72 000,00	0,00
<b>FRÄMMANDE KAPITAL</b>		
<b>Långfristigt</b>		
Skulder till kreditinstitut	2 468 857,94	2 715 965,34
Långfristiga skulder sammanlagt	2 468 857,94	2 715 965,34
<b>Kortfristigt</b>		
Skulder till kreditinstitut	3 682 405,39	4 017 683,83
Erhållna förskott	158 369,04	85 144,20
Skulder till leverantörer	5 832 829,07	5 466 722,92
Övriga skulder	2 486 419,14	2 253 390,16
Passiva resultatregleringar	1 388 644,13	1 979 222,99
Kortfristiga skulder sammanlagt	13 548 666,76	13 802 164,09
<b>PASSIVA SAMMANLAGT</b>	28 783 622,19	30 547 312,56

Puunjalostusliike Kuusi Ab  
NOTER

## **BOKSLUTSPRINCIPER**

### **Poster i valuta**

Affärstransaktioner i utländsk valuta har bokförts till kurserna på transaktionsdagen. Fordringar och skulder som finns i balansräkningen vid tidpunkten för bokslutet har omräknats till finsk valuta enligt medelkursen på bokslutsdagen. Kursdifferenser som har uppstått till följd av värdering av fordringarna har bokförts mot omsättningen. Valutariskerna har delvis täckts genom skyddsåtgärder. Valutaterminerna har i bokslutet värderats till gängse värdet.

### **Omsättningstillgångar**

Omsättningstillgångarna har värderats till anskaffningsutgiften, som inkluderar rörliga utgifter för anskaffning och tillverkning liksom även den andel av de fasta utgifterna som hänför sig till anskaffningsutgiften. Omsättningstillgångarna värderas dock högst till den sannolika återanskaffningsutgiften eller överlåtelsepriset.

### **Placeringar och materiella tillgångar**

Intressebolaget har värderats till anskaffningsutgiften.

Materiella tillgångar har upptagits i balansräkningen till sin direkta anskaffningsutgift med avdrag för avskrivningar enligt plan. Vid uträkningen av avskrivningarna används följande uppskattade ekonomiska livslängder:

Byggnader	30 - 40	år
Produktionsmaskiner	10 - 20	år
Övriga maskiner och inventarier	5 - 15	år
Övriga materiella tillgångar	5 - 10	år

Inga avskrivningar görs på mark- och vattenområden

Skillnaden mellan avskrivningarna enligt plan och avskrivningarna i bokföringen upptas i resultaträkningen som en förändring av avskrivningsdifferensen samt som ackumulerade avskrivningar enligt plan på balansräkningens passiva sida.

### **Pensionsarrangemang**

Pensionsskyddet för de anställda har skötts via inhemska försäkringsbolag.

### **Skatter**

Skatterna grundar sig på resultatet enligt prestationsprincipen.

Puunjalostusliike Kuusi Ab  
NOTER

## 7. Bestående aktiva

### Immateriella tillgångar

Immateriella rättigheter

Anskaffningsutgift 1.1.2007	1 290 213,42
Ökningar	51 021,73
Minskningar	-
<b>Anskaffningsutgift 31.12.2007</b>	<b>1 341 235,15</b>

Akkumulerade avskrivningar 1.1.2007	1 106 248,97
Räkenskapsperiodens avskrivning	41 913,29
<b>Akkumulerade avskrivningar 31.12.2007</b>	<b>1 148 162,26</b>

<b>Bokföringsvärde 31.12.2007</b>	<b>193 072,89</b>
---------------------------------------	-------------------

### Materiella tillgångar

	Mark- och vattenområden	Byggnader, konstruktioner	Maskiner och inventarier	Övriga mate- riella tillgångar
Anskaffningsutgift 1.1.2007	83 786,55	3 151 529,59	27 683 178,22	374 896,36
Ökningar	-	12 026,13	2 289 521,93	0,00
Minskningar	-	-192 596,36	0,00	-
Överföringar mellan poster	-	-	0,00	-
<b>Anskaffningsutgift 31.12.2007</b>	<b>83 786,55</b>	<b>2 970 959,36</b>	<b>29 972 700,15</b>	<b>374 896,36</b>

Akkumulerade avskrivningar 1.1.2007	-	1 237 592,18	16 942 036,03	204 932,85
Räkenskapsperiodens avskrivning	-	104 922,34	1 341 021,92	16 870,34
<b>Akkumulerade avskrivningar 31.12. 2007</b>	<b>-</b>	<b>1 342 514,52</b>	<b>18 283 057,95</b>	<b>221 803,19</b>

<b>Bokföringsvärde 31.12.2007</b>	<b>83 786,55</b>	<b>1 628 444,84</b>	<b>11 689 642,20</b>	<b>153 093,17</b>
---------------------------------------	------------------	---------------------	----------------------	-------------------

Produktionsmaskinernas oavskrivna anskaffningsutgift 31.12.2007	9 991 380,55
---	--------------

<b>8. Placeringar</b>	<b>2007</b>	<b>2006</b>
<b>Intresseföretagsaktier</b>		
OOO Timber Invest		
Ägarandel %	40	20
Eget kapital	105 500,00	95 000,00
Räkenskapsperiodens resultat	-30 000,00	45 000,00
<b>9. Kortfristiga fordringar</b>	<b>2007</b>	<b>2006</b>
<b>Fordringar hos ägarintresseföretag</b>		
Lånefordringar	83 252,61	90 821,16
Försäljningsfordringar	6 010 000,55	4 020 560,50
<b>Övriga fordringar</b>		
Skatter	193 341,50	377 478,54
Övrigt	<u>223 743,95</u>	<u>218 542,49</u>
Övriga fordringar sammanlagt	<b>417 085,45</b>	<b>596 021,03</b>
<b>Aktiva resultatregleringar</b>		
Moms-fordran	100 555,55	11 630,45
Övriga resultatregleringar	<u>120 372,02</u>	<u>69 354,75</u>
Aktiva resultatregleringar sammanlagt	<b>220 927,57</b>	<b>80 985,20</b>
<b>10. Eget kapital</b>		
<b>Bundet eget kapital</b>		
Aktiekapital 1.1	7 562 025,00	6 542 000,00
Riktad emission	0,00	1 020 025,00
<b>Aktiekapital 31.12</b>	<b>7 562 025,00</b>	<b>7 562 025,00</b>
<b>Överkursfond</b>	<b>906 975,00</b>	<b>906 975,00</b>
<b>Fritt eget kapital</b>		
Balanserade vinstmedel 1.1	5 560 183,13	1 117 580,02
Dividendutdelning	-1 875 000,00	0,00
<b>Balanserade vinstmedel 31.12</b>	<b>3 685 183,13</b>	<b>1 117 580,02</b>
<b>Räkenskapsperiodens vinst (förlust)</b>	<b>539 914,37</b>	<b>4 442 603,11</b>
	<b>12 694</b>	
<b>Eget kapital sammanlagt</b>	<b>097,50</b>	<b>14 029 183,13</b>
<b>Utdelningsbara medel</b>	<b>4 225 097,50</b>	<b>5 560 183,13</b>

**11. Långfristigt främmande kapital****Skulder som förfaller senare än efter fem år**

	<b>2007</b>	<b>2006</b>
Skulder till kreditinstitut	626 734,52	965 733,25

**12. Kortfristigt främmande kapital****Passiva resultatregleringar**

Obetalda semesterlöner	625 529,60	661 779,56
Övriga resultatregleringar	763 114,53	1 317 443,43
<b>Passiva resultatregleringar sammanlagt</b>	<b>1 388 644,13</b>	<b>1 979 222,99</b>

**13. Skulder för vilka inteckningar har getts som säkerhet**

<b>Skulder till kreditinstitut</b>	<b>6 151 263,33</b>
Fastighetsinteckningar	4 522 739,80
Företagsinteckningar	2 988 651,15
<b>Inteckningar sammanlagt</b>	<b>7 511 390,95</b>

**14. Ansvarsförbindelser och övrigt ansvar****Leasingansvar**

Som betalas under räkenskapsperioden 2008	1 589 655,65
Som förfaller till betalning senare	2 988 721,15
<b>Sammanlagt</b>	<b>4 578 376,80</b>

BILAGA 2 (uppgift 2): Halvfärdig revisionsplan för räkenskapsperioden 1.1-31.12.2008

## PUUNJALOSTUSLIKE KUUSI AB

### REVISIONSPLAN FÖR RÄKENSKAPSPERIODEN 1.1-31.12.2008

#### 1.

##### Beskrivning av uppdraget och preliminära åtgärder

Valet av revisor har fastställts 20.3.2008 vid den ordinarie bolagsstämman för Puunjalostuslike Kuusi Ab. Revisionen av räkenskapsperioden 2008 är det andra året vi har uppdraget.

Uppdraget omfattar revision i enlighet med finländsk lagstiftning.

I anknytning till revisionen av räkenskapsperioden 2008 har vi vidtagit åtgärder utgående från vilka vi kan konstatera att

- det inte finns något hinder för förlängning av uppdraget
- medlemmarna i vårt team uppfyller kraven på oberoende och de etiska kraven
- ett uppdragsbrev har upprättats.

#### 2.

##### Beskrivning av kunden och dess affärsverksamhet

Puunjalostuslike Kuusi Ab ("bolaget") är ett företag med verksamhet inom träförädlingsindustrin som ägs av finska privatpersoner. Bolaget har införts i handelsregistret år 1989. Bolagets affärsverksamhet, ägarstruktur samt ledning har beskrivits närmare i arbetspappret över förståelsen av näringsverksamheten och verksamhetsomgivningen (**ingår inte i tentamensmaterialet**).

#### 3.

##### Helhetsstrategi för revisionen

Revisionens omfattning:

Uppdraget omfattar revision i enlighet med finländsk lagstiftning.

Rapporteringskyldigheter:

Rapportering enligt revisionslagen

Val av team för uppdraget:

Det team som sköter uppdraget består av en ansvarig revisor, en revisionsmanager samt tre yngre granskare. Den ansvarige revisorn och revisionsmanagern arbetade med uppdraget även föregående räkenskapsperiod. Teamets kunskaper och erfarenhet är ändamålsenliga. Vid granskningen anlitas dessutom datasystemgranskare. Övriga sakkunniga anlitas enligt behov.

En noggrannare tidtabell och timbudget för uppdraget har dokumenterats i en separat bilaga (**ingår inte i tentamensmaterialet**).

**4.****Budgetering, intern rapportering, uppföljning**

Det finns ingen formell dokumentation av bolagets interna kontroller och eftersom det finns ett begränsat antal anställda inom ekonomiförvaltningen kan man inte undvika alla farliga arbetskombinationer. Företagets ledning följer dock månatligen upp och analyserar de förverkligade siffrorna i jämförelse med föregående räkenskapsperiod och budgeten. Väsentliga avvikelser behandlas och protokollförs i ledningsgruppens protokoll.

Bolaget har ingen intern revision.

Bolagets löneräkning sköts som köpt tjänst av utomstående.

**5.****Bolagets datasystemkontroller**

Angående datasystemet PLUS 100 som bolaget använder och de skräddarsydda tillämpningarna av programmet har datasystemgranskarna under tidigare år gjort bl.a. följande observationer:

- Bolaget har inte upprättat skriftliga anvisningar gällande datasäkerhetspolitiken. Ansvar och skyldigheter har inte formellt definierats för dataförvaltningspersonalen.
- Användarrättigheterna till datasystemet och tillämpningarna går inte regelbundet igenom.
- Dataskyddsinställningarna motsvarar inte de allmänt godkända rekommendationerna.
- Varken riskanalyser gällande dataförvaltningen eller skriftliga processbeskrivningar gällande ändringarna i datasystemen har upprättats (det vill säga beskrivningar av besluts- och ibruktagningssprocesserna, inklusive ändamålsenlig testning av systemen och delar av dem).
- För datasystemens del har ingen kontinuitetsplan upprättats gällande affärsverksamheten och ingen automatisk säkerhetskopiering används.

**6.****Preliminär definition av väsentlighet**

För uppdraget har den preliminära gränsen för väsentlighet gällande fel eller brist fastställts till 400 000 euro. Vid den preliminära bedömningen av väsentlighet har den eventuella försäljning av företaget som ledningen planerar beaktats. Detta kommer även att beaktas i samband med analysen av de enskilda slutliga felen.

## BILAGA 3 (uppgift 4). Preliminär delningsplan

**DELNINGSPLAN**

Oy Karamelli Ab delas upp enligt 17 kapitlet i aktiebolagslagen så att en del av dess tillgångar och skulder övergår till aktiebolaget Oy Jäätelö Ab som skall grundas och aktionärerna i Det Ursprungliga Bolaget får Övertagande Bolagets aktier som vederlag.

**1 Bolag som deltar i bolaget**Det Ursprungliga Bolaget

Firmanamn: Oy Karamelli Ab

FO-nummer: 1234567-8

Hemort: Salo

Övertagande Bolaget

Firmanamn: Oy Jäätelö Ab

Hemort: Salo

**2 Orsak till delningen**

Orsak till delningen är separering av affärsverksamheterna.

**3 Förslag till bolagsordning för Övertagande Bolaget**

Förslag till bolagsordning för Oy Jäätelö Ab: Bilaga A (**ingår inte i tentamensmaterialet**).

**4 Val av styrelse och revisorer för Övertagande Bolaget**

Övertagande Bolagets styrelse och revisorer väljs vid samma bolagsstämma för Det Ursprungliga Bolaget där delningsplanen godkänns.



## 5 Delningsvederlag

Till aktieägarna i Det Ursprungliga Bolaget ges som delningsvederlag aktier i Övertagande bolaget i samma förhållande som de äger aktier i Det Ursprungliga Bolaget enligt följande:

<u>Aktieägare</u>	<u>Oy Jäätelö Ab</u>
Alvar Wave	228 aktier
Eliel Björnö	228 aktier
Esa Enkeli	228 aktier
Sinikka Sininen	228 aktier
Meiju Malli	228 aktier
Matti Huopana	<u>228 aktier</u>
Sammanlagt	1 368 aktier

Delningsvederlaget delas ut genast då delningen har registrerats. Inget annat delningsvederlag ges.

## 6 Optionsrätter och övriga särskilda rättigheter som berättigar till aktier

Det Ursprungliga Bolaget har inte gett i ABL 17:3.2: 7 punkten avsedda optionsrätter eller övriga särskilda rättigheter till aktier.

## 7 Förslag till aktiekapital för Övertagande Bolaget

Övertagande Bolaget föreslås ha 1 368 aktier och aktiekapitalet föreslås vara 13 680 euro.

## 8 Utredning över tillgångar, skulder och eget kapital samt faktorer i anknytning till värdering av dem i Det Ursprungliga Bolaget

Tillgångarna i Det Ursprungliga Bolaget uppgår till 6 615 863 euro, skulderna till 2 734 448 euro och egna kapitalet till 3 881 415 euro enligt bokföringsvärdena i Det Ursprungliga Bolaget per 31.7.2008.

Tillgångarna har värderats till sitt bokföringsvärde och vid värderingen av dem har bokföringslagen (1339/1997) och principerna för god bokförings sed följts. Tillgångarna har värderats enligt försiktighetsprincipen till högst tillgångarnas sannolika överlåtelsepris.

**9 Förslag till fördelning av tillgångarna och skulderna i Det Ursprungliga Bolaget mellan Det Ursprungliga Bolaget och Övertagande Bolaget, den planerade effekten av delningen på balansräkningen för Övertagande Bolaget samt de bokföringsmässiga metoder som tillämpas på delningen**

Tillgångarna och skulderna i Det Ursprungliga Bolaget fördelas mellan Det Ursprungliga Bolaget och Övertagande Bolaget enligt bilaga B (*ingår inte i tentamensmaterialet*). Till Övertagande Bolaget överförs tillgångarna och skulderna i glassaffärsverksamheten. Tillgångarna och skulderna överförs till Övertagande Bolaget till bokföringsvärden. 150 000 euro i likvida medel överförs till Övertagande Bolaget.

**10 Förslag till vilka rättigheter de i delningen deltagande bolagen har att fatta beslut om övriga arrangemang än de som gäller normal affärsverksamhet**

Under perioden mellan underteckning av delningsplanen och registrering av delningen har Det Ursprungliga Bolaget rätt att fatta beslut också om övriga arrangemang än de som hänför sig till ordinarie affärsverksamhet och som påverkar bolagets eget kapital eller antalet aktier.

**11 Utredning av kapitallån**

Vid tidpunkten för delningen har Det Ursprungliga Bolaget inga i ABL 17:3.2: 12 punkten avsedda kapitallån.

**12 Utredning av egna aktier**

Det Ursprungliga Bolaget äger inga egna aktier.

**13 Utredning av företagsinteckningar**

Det Ursprungliga Bolaget har inga i lagen om företagsinteckningar (634/1984) och ABL 17:3.2 § 14 punkten avsedda företagsinteckningar.

**14 Utredning av särskilda förmåner och rättigheter**

Till styrelsemedlemmarna och verkställande direktören i Det Ursprungliga Bolaget utbetalas ersättning enligt bolagets allmänna praxis. Till revisorn i Det Ursprungliga Bolaget och den revisor som ger sitt utlåtande om delningsplanen betalas ersättning enligt normal faktureringspraxis.

Inga sådana särskilda förmåner eller rättigheter som avses i ABL 17:3.2: 15 punkten ges till styrelsemedlemmarna och verkställande direktören i Det Ursprungliga Bolaget, revisorn eller den revisor som ger sitt utlåtande om delningsplanen.

**15 Revisorns utlåtande om delningsplanen**

Alla aktieägare som deltar i delningen har gett sitt samtycke till att revisorns utlåtande om delningsplanen ges på det sätt som avses i ABL 17:4.2. Samtycket har bifogats denna delningsplan (*ingår inte i tentamensmaterialet*).

**16 Förslag till planerad registreringstidpunkt för förverkligande av delningen**

Delningen träder i kraft den dag då delningen registreras i handelsregistret. Den planerade registreringstidpunkten för delningen är 1.2.2009.

**17 Anställda vid Övertagande Bolaget**

De anställda som övergår från Det Ursprungliga Bolaget till Övertagande Bolaget övergår till Övertagande Bolaget som gamla arbetstagare.

Denna delningsplan har upprättats och undertecknats i tre (3) likalydande exemplar, ett (1) för Det Ursprungliga Bolaget, ett (1) för Övertagande Bolaget och ett (1) för registermyndigheten.

Salo den 2008

Styrelsen för Oy Karamelli Ab (Planen är undertecknad)

Alvar Wave

Eliel Björnö

Esa Enkeli

## BILAGA 4 (uppgift 4) Balansräkning som utgör grunden för delningsplanen

OY KAREMELLI AB BALANSRÄKNING VID DELNINGEN  
31.7.2008**AKTIVA****BESTÅENDE AKTIVA****Immateriella tillgångar**

Immateriella rättigheter 39 429,83

**Materiella tillgångar**

Maskiner och inventarier 2 883 552,46

**BESTÅENDE AKTIVA SAMMANLAGT**

2 922 982,29

**RÖRLIGA AKTIVA****Omsättningstillgångar**

Varor 1 346 625,20

**Fordringar**

Kundfordringar 1 603 707,95

Övriga fordringar 144 000,00

Aktiva resultatregleringar 128 697,70

**Kassa och bank**

469 850,40

**RÖRLIGA AKTIVA SAMMANLAGT**

3 692 881,24

**AKTIVA SAMMANLAGT****6 615 863,53****PASSIVA****EGET KAPITAL**

Aktiekapital 243 761,08

Reservfond 22 648,61

Balanserad vinst (förlust) 3 217 843,26

Räkenskapsperiodens vinst/förlust 397 162,19

**Eget kapital sammanlagt**

3 881 415,13

**OBLIGATORISKA RESERVERINGAR**

39 429,83

**FRÄMMANDE KAPITAL****Kortfristigt främmande kapital**

Erhållna förskott 469 721,41

Skulder till leverantörer 1 074 475,66

Övriga skulder 470 710,94

Passiva resultatregleringar 680 110,56

**Främmande kapital sammanlagt**

2 695 018,57

**PASSIVA SAMMANLAGT****6 615 863,53**

## BILAGA 5 (uppgift 5)

Sammandrag av Värимаali-koncernens resultaträkning och balansräkning för räkenskapsperioden 1.1-31.12.2007

**Resultaträkning för Värимаali-koncernen (milj. euro)**

	1.1-31.12.2007	1.1-31.12.2006
<b>Omsättning</b>	702,6	630,6
Övriga rörelseintäkter	11,5	14,8
Kostnader	-634,8	-566,1
Avskrivningar och nedskrivningar	-23,5	-12,1
Avskrivningar på koncerngoodwill	-20,0	-18,8
<b>Rörelsevinst</b>	35,8	48,4
Finansiella intäkter	45,5	33,0
Finansiella kostnader	-58,5	-42,3
Andel av intresseföretagens resultat	0,5	-0,6
<b>Vinst före extraordinära poster, bokslutsdispositioner och skatt</b>	23,3	38,5
Inkomstskatt	-6,6	-10,5
Latenta skatter	0,1	0,0
Minoritetens andelar	-1,0	-0,9
<b>Räkenskapsperiodens vinst</b>	15,8	27,1

**Balansräkning för Värimaali-koncernen (milj. euro)**

	<b>31.12.2007</b>	31.12.2006
<b>AKTIVA</b>		
<b>Bestående aktiva</b>		
Immateriella tillgångar		
Goodwill	36,7	10,3
Koncerngoodwill	120,0	135,0
Övriga immateriella tillgångar	28,1	27,2
Materiella tillgångar		
Mark- och vattenområden	36,0	36,0
Övriga materiella tillgångar	30,7	34,5
Placeringar		
Andelar i intressebolag	1,4	2,0
Övriga aktier och andelar	25,6	21,1
Övriga placeringar	180,8	178,7
Övriga fordringar	10,0	8,1
Placeringar sammanlagt	<u>217,8</u>	<u>209,9</u>
<b>Bestående aktiva sammanlagt</b>	<b>469,3</b>	<b>452,9</b>
<b>Rörliga aktiva</b>		
Omsättningstillgångar	77,8	73,3
Kortfristiga, räntefria affärsfordringar	137,8	143,6
Finansiella värdepapper	14,3	12,4
Kassa och bank	7,8	10,3
<b>Rörliga aktiva sammanlagt</b>	<u>237,7</u>	<u>239,6</u>
<b>Aktiva sammanlagt</b>	<b>707,0</b>	<b>692,5</b>

**PASSIVA****Eget kapital**

Aktiekapital	55,5	55,4
Överkursfond	64,5	64,5
Uppskrivningsfond	10,6	25,8
Balanserade vinstmedel	121,6	111,5
Räkenskapsperiodens vinst	15,8	27,1
<b>Minoritetsandelar</b>	<b>3,8</b>	<b>3,2</b>

**Främmande kapital****Långfristigt**

Långfristiga skulder	66,1	67,3
Latenta skatteskulder	26,4	26,5
<b>Långfristiga skulder sammanlagt</b>	<b>92,5</b>	<b>93,8</b>

**Kortfristigt**

Skulder till kreditinstitut	0,8	0,6
Kortfristiga skulder	273,0	253,6
Skatteskulder	2,4	3,7
Passiva resultatregleringar	66,5	53,3
<b>Kortfristiga skulder sammanlagt</b>	<b>342,7</b>	<b>311,2</b>
<b>Passiva sammanlagt</b>	<b>707,0</b>	<b>692,5</b>

BILAGA 6 (uppgift 5). Koncernens finansieringsanalys upprättad av Anni Keltanen

## **FINANSIERINGSANALYS FÖR VÄRIMAALI KONCERNEN ÅR 2007**

### **Rörelseverksamhetens kassaflöde:**

Vinst före extraordinära poster	23,3
*Justeringar till vinsten före extraordinära poster	-57,4
Avskrivningar enligt plan	23,5
Finansiella intäkter och kostnader	13,0
Andel av intresseföretagens resultat	-0,5
Kassaflöde före förändring av driftskapitalet	1,9

### Förändring av driftskapitalet:

Minskning av kortfristiga, räntefria affärsfordringar	5,8
Ökning av omsättningstillgångar	-4,5
Ökning av kortfristiga, icke räntebärande skulder	32,6
Affärsverksamhetens penningflöde före finansiella poster och skatter	35,8

Betalda räntor och avgifter för övriga finansiella kostnader i rörelseverksamheten	-19,8
Betalda direkta skatter	-7,9

### **Rörelseverksamhetens kassaflöde (A)**

8,1

### **Investeringarnas kassaflöde:**

Investeringar i dotterföretagsaktier	-17,0
Investeringar i intresseföretagsaktier	-0,1
Investeringar i övriga aktier	-4,5
Investeringar i övriga anläggningstillgångar	-61,5
Överlåtelseinkomster från försäljning av dotterföretag	5,0
Överlåtelseinkomster från försäljning av intresseföretag	9,4
Överlåtelseinkomster från försäljning av övriga anläggningstillgångar	4,6
Erhållna räntor från investeringar	37,5
Erhållna dividender från investeringar	1,1

### **Investeringarnas kassaflöde (B)**

-25,5

### **Finansieringens kassaflöde:**

Ökning av aktiekapital	0,1
Upptagning av långfristiga lån	16,5
Återbetalning av långfristiga lån	0,6
Betalda dividender och övrig vinstutdelning	-14,9

### **Finansieringens kassaflöde (C)**

2,3

### **Ändring av likvida medel (+ ökning, - minskning) (A+B+C)**

-15,1

Likvida medel i slutet av räkenskapsperioden 22,1

Likvida medel i början av räkenskapsperioden 23,0

### **Förändring av likvida medel**

0,9

\* Korrigerade poster som saknar kassagrund: nedskrivningar och uppskrivningar, orealiserade kursvinster och kursförluster, omräkningsdifferenser samt bokföringsmässiga försäljningsvinster och förluster på anläggningstillgångar.



**CENTRALHANDELSKAMMAREN**  
**Revisionsnämnden**

**CGR-EXAMEN 31.8.2008**

---

**DEL 2**

**REVISIONSBERÄTTELSEN OCH REVISORNS ÖVRIGA RAPPORTERING (7 timmar)**

Såvida ingenting annat framgår av uppgiften skall följande uppgifter (1–3) lösas utgående från gällande lagstiftning samt god revisionssed och god bokföringssed. Motivera ditt svar, om ingenting annat framgår av uppgiften. Bekanta dig ändå också med svarsanvisningarna för varje uppgift.

Då du besvarar på uppgifterna kan du stöda dig på publikationen Tilintarkastusalan standardit ja suosituksset som utges av KHT-yhdistys – Föreningen CGR ry. I svaren kan revisorns rapporter upprättas utgående från de modeller för berättelser och utlåtanden som finns i Tilintarkastusalan kertomukset ja lausunnot, likaså utgiven av KHT-yhdistys – Föreningen CGR ry.

*Då du löser uppgifterna har det ingen betydelse att de företag, personer och identifikationsuppgifter som finns i texten är fiktiva. IFRS-bokslutsuppgifter för ett verkligt listat företag har använts som grund för uppgiften. Bakgrundsuppgifter, fel och brister har tillagts till uppgiften. Dessa har dock ingenting att göra med ifrågavarande företag eller dess bokslutsuppgifter.*

Sådana förvaltnings- och bokföringsdokument som inte har presenterats i samband med uppgifterna eller sådana noter som har omnämnts men inte presenterats i uppgiften har ingen betydelse för lösningen på uppgiften. Det faktum att siffrorna i bokslutet vid vissa punkter har presenterats avrundade har ingen betydelse för lösningen av uppgifterna. Det har inte heller någon betydelse för lösningen av uppgifterna vilken veckodag datumen infaller på.

I det bokslut som ingår i uppgiften har avlägsnat delar, som nämns i uppgiften separat. De delar av uppgiften som avlägsnats har ingen inverkan. Vid bedömningen ges inga poäng för faktorer som gäller den tekniska sammanräkningen i resultaträkningen, balansräkningen, kassaflödesanalysen (finansieringsanalysen), noterna eller i uppgiftens tabeller. Då Du svarar kan Du lita på att de fakta som presenteras i uppgiftens bakgrundsinformation (s. 2) är korrekta.

Moderbolagets resultat- och balansräkning har i denna uppgift presenterats något förkortad i förhållande till bokföringsförordningens minimiformulär. I bedömningen ges det inte poäng för omständigheter som gäller omfattningen av resultat- och balansräkningens presentation. Man kan få pluspoäng och minuspoäng i bedömningen av svaren. Man kan få minuspoäng för grammatik- eller skrivfel samt fel i presentationssättet för de rapporter som krävs i uppgifterna.

I uppgifterna avses med ett bokslut enligt IFRS (International Financial Reporting Standards), ett bokslut som upprättats enligt internationella bokslutsstandarder i enlighet med kapitel 7 a i bokföringslagen. Med ett bokslut enligt FAS (Finnish Accounting Standards) avses ett enligt Finlands gällande bokföringslag upprättat annat bokslut än de i lagens kapitel 7 a avsedda boksluten som upprättats enligt internationella bokslutsstandarder.

Använd den svarsbotten som finns i pärmen C:\Omat tiedostot på datamaskinen då du besvarar uppgifterna. Uppgifterna sparas så att man i filnamnet använder rubriken på uppgiften och tentandens identifikationsnummer. Exempelvis en tentand vars identifikationsnummer är 123456, sparas sina svar enligt följande :

C:\Omat tiedostot\2-osa Tehtävä 1\_123456  
C:\Omat tiedostot\2-osa Tehtävä 2\_123456  
osv.

## **Bakgrundsfakta**

Krypton Abp är ett sedan år 1999 på Helsingfors börs offentligt noterat aktiebolag. Räkenskapsperioden för Krypton Abp och dess dotterföretag är 1.1–31.12. Med termerna "Krypton" och "Krypton-koncernen" avses den koncern som bildas av moderföretaget Krypton Abp och dess dotterföretag. Med termen "Krypton Abp" eller "bolaget" avses moderföretaget.

IFRS-standarderna har tillämpats vid upprättande av koncernbokslutet. Vid upprättandet av moderföretagets bokslut har finsk bokföringspraxis (FAS) tillämpats.

Vid utgången av moderbolagets räkenskapsperiod 2007 består koncernen av nitton dotterföretag samt två intresseföretag. Sexton av dotterföretagen är verksamma företag. Intressebolagen stöder koncernens affärsverksamhet.

Den väsentligaste delen av verksamheten sker i Finland. Datasystemprogrammen, som hör till segmentet system, tillverkas av ett dotterföretag i Rumänien. Krypton-koncernen säljer produkter och tjänster i ett flertal olika länder och koncernens primära faktureringsvaluta är euro. Övriga faktureringsvalutor kan dessutom användas.

Krypton har utvidgat sin verksamhet till marknader med tillväxt genom att grunda nya bolag samt genom företagsköp. År 2006 köpte Krypton Abp bolaget Netlat Oy. Under räkenskapsperioden 2007 har bolaget köpt koncernerna Zeus och Nordic Led. Genom dessa företagsaffärer kommer Krypton-koncernen att uppvisa en väsentlig ökning i omsättningen under kalenderåret 2008.

Allt sedan företaget börslästades har CGR-samfundet Tilintarkastus Ihme Oy varit revisorer på Krypton Abp. Sedan år 2005 har CGR Timo Terävä varit huvudansvarig revisor. I hans revisionsteam ingår dessutom Heli Onnela och Jaakko Närvä. Heli och Jaakko har gjort ett sammandrag av de observationer som de har gjort under granskningen. Revisorer vid Tilintarkastus Ihme Oy:s lokala samarbetsföretag ansvarar för revisionen av de utländska dotterföretagen. Dessa rapporterar sina observationer till CGR Terävä. CGR Terävä ansvarar för samordning av revisionen och styrning av granskningsarbetet. Din uppgift är att upprätta ett förslag till revisionsberättelse och bokslutspåteckning åt CGR Terävä utgående från den granskade balansboken, revisorernas sammandrag samt det övriga för revisionen tillgängliga materialet.

## **Uppgift 1 (7 poäng)**

Vilka fel och/eller brister finns i Krypton Abp:s bokföring, bokslut, koncernbokslut och/eller förvaltning? Ange beloppet, typen av fel eller brister och detaljerade motiveringar till dina slutsatser. Ange också hur felen och/eller bristerna kan rättas till. I ditt svar ska du ta ställning till hur respektive fel eller den brist som du har noterat påverkar revisorns rapportering om felet eller bristen inte rättas till. Upprätta ditt svar i form av arbetspapper enligt följande modell så att det av arbetspappren framgår vad du har granskat, vad du har observerat vid granskningen liksom även en motiverad bedömning av dina observationer samt hur felen och/eller bristerna ska rättas till. Ange även hur granskningsobservationen påverkar rapporteringen enligt revisionslagens 18–20 § och övrig rapportering (vad rapporteras, i vilken rapport) såvida felet eller bristen inte rättas till.

**SVARSMODELL**

Revision av Krypton Abp, räkenskapsperiod 1.1–31.12.2007

Datum: 28.3.2008

Granskare: 123456

Vad har granskats	Granskningsobservation, motiverad bedömning och rättelseförfarande	Effekt på rapporteringen (vad som rapporteras), såvida felet eller bristen inte rättas till	Rapportering (var/hur sker rapporteringen), såvida felet eller bristen inte rättas till
1.			
2.			

**Uppgift 2 (2 poäng)**

Upprätta följande fullständiga dokument daterade den 28.3.2008 åt Krypton Abp:s revisor för underskrift:

- a) revisionsberättelse och
- b) bokslutspåteckning

under förutsättning att bolagets bokföring, förvaltning och bokslutsdokument inte på något sätt ändras.

**Uppgift 3 (1 poäng)**

Annemari Suomalainen, ekonomidirektör på Krypton Abp har hört att Finansinspektionen har publicerat en ny standard 5.1 om regelbunden informationsskyldighet. Annemari frågar dig vad du anser om följande frågor.

- a) Om Krypton-koncernen fortsätter att köpa nya dotterföretag, kan man i så fall presentera Pro forma -uppgifter i större omfattning än vad som krävs i standarden IFRS 3?
- b) Vilken är den sista möjliga publiceringsdagen för den årliga sammanställningen av offentliggjord information?
- c) Vilken är den sista möjliga tidpunkten för när Krypton Abp:s bokslut och verksamhetsberättelse ska publiceras?

BILAGA 1: Krypton Abp:s balansbok 1.1.–31.12.2007

BILAGA 2: Krypton Abp handelsregisterutdrag, styrelsens protokoll samt sammandrag över revisionen

**CGR-EXAMEN 31.8. 2008****BILAGA****DEL 2****REVISIONSBERÄTTELSEN OCH REVISORNS ÖVRIGA RAPPORTEIRNG****BILAGA 1:****INNEHÅLLSFÖRTECKNING****SIDA**

<b>KRYPTON ABP:S BALANSBOK 1.1.–31.12.2007</b>	<b>5</b>
Styrelsens verksamhetsberättelse	6
Koncernresultaträkning (IFRS)	17
Koncernbalans (IFRS)	18
Kalkyl över förändringen av koncernens eget kapital (IFRS)	20
Kassaflödesanalys (IFRS)	21
Noter till koncernbokslutet	22
Moderbolagets resultaträkning (FAS)	51
Moderbolagets balansräkning (FAS)	52
Noter till moderbolagets bokslut	54
Bokslutets och verksamhetsberättelsens underskrifter	58
Revisorns bokslutspåteckning	58
Förteckning över bokföringsböcker och verifikat samt med uppbearningssättet	59

**KRYPTON ABP**

**BALANSBOK**

**1.1.–31.12.2007**

**Krypton Oyj  
Taxvägen 18 A  
00600 Helsingfors  
Y-tunnus 000000-0**

## **VERKSAMHETSBERÄTTELSE 1.1 – 31.12.2007**

Krypton-koncernens affärsverksamhet är fördelad på fem verksamhetsområden. Segmentet tjänster (Krypton Information och Zeus) erbjuder dokumentation på flera språk samt contact center- tjänster. Segmentet system (Krypton Logistics) säljer uppbyggnad, administration och underhåll för Internet-program och nätservrar. Segmentet Nätverk (Netlat) planerar, tillverkar och säljer nätverk. Postning (Mailing Systems) producerar elektroniska postnings- och registreringstjänster. Teknologi (Nordic Led) planerar, tillverkar och säljer informationsskärmar som grundar sig på LED-teknik.

### **Verksamhetsmiljö**

Under år 2007 fick segmentet System ett stort antal beställningar på leverans av automatiseringstjänster. Under år 2007 fick bolaget fyra beställningar på leverans för 1,5 – 3,0 miljoner. Detta märks som en kraftig ökning av omsättningen år 2007, det vill säga en ökning om 83 procent jämfört med året innan. Beställningarna av programvara låg också på en bra nivå år 2007. Den flerspråkiga dokumenteringen och visualiseringen inom segmentet Tjänster gick fortfarande bra år 2007 och omsättningen ökade med 13 % jämfört med året innan. Zeus Oy (contact center-tjänster) som ingår i segmentet Tjänster förvärvades 18.12.2007.

Segmentet Nätverks omsättning ökade klart år 2007, det vill säga 49 % jämfört med året innan. År 2007 levererades nätverk redan till 45 länder. Segmentet Postning, som producerar elektroniska postnings- och registreringstjänster (Mailing Systems Oy) förvärvades 22.8.2007. Under de fem månader som segmentet var en del av koncernen Krypton Abp 22.8-31.12.2007 omsatte segmentet 2,4 miljoner euro. Postningstjänsterna har fortfarande en relativt snäv kundkrets. De mest betydande kunderna utgörs främst av olika små och medelstora företag i Finland. Eftersom kundkretsen är snäv och enskilda beställningar har en stor betydelse är variationerna stora i det årliga antalet beställningar och omsättningsutvecklingen inom segmentet.

Segmentet Teknologi, som planerar, tillverkar och säljer informationsskärmar med LED-teknik (Nordic Led Oy) förvärvades 3.9.2007. Under de fyra månader som segmentet ingick i koncernen Krypton Abp 3.9-31.12.2007 omsatte segmentet 0,6 miljoner euro. Nordiska servicestationskedjor hörde till segmentets mest betydande slutanvändarkunder. Bolagets orderingång under slutet av året var bra.

### **Koncernens ekonomiska ställning och resultat**

År 2007 omsatte koncernen 24,7 miljoner euro. År 2006 var omsättningen 14,3 miljoner euro och år 2005 11,5 miljoner euro. Räkenskapsperiodens rörelseresultat var 3,0 miljoner euro, det vill säga 12,1 % av omsättningen (1,5 miljoner euro, dvs. 10,3 % av omsättningen år 2006 och 0,9 miljoner euro, dvs. 8,2 % av omsättningen år 2005, alla uträknade enligt exakta siffror). Koncernens segment enligt IFRS-standarderna är Tjänster (Krypton Information och Zeus), System (Krypton Logistics), Nätverk (Netlat), Postning (Mailing Systems) och Teknologi (Nordic Led). Intäkterna och kostnaderna för segmentet Nätverk ingår i koncernen från och med 1.1.2005. Postning segmentets intäkter och kostnader ingår sedan 22.8. 2007 och Teknologi segmentets från och med 3.9.2007. Intäkterna och kostnaderna för Zeus Oy, som ingår i segmentet Tjänster ingår i koncernen från 18.12. 2007.

Omsättning och rörelseresultat enligt segment ingår i IFRS koncernbokslutets noter punkt 1.

Vid slutet av år 2007 var koncernens eget kapital 22,2 miljoner euro (11,0 miljoner euro år 2006 och 4,0 miljoner euro år 2005). År 2007 var avkastningen på eget kapital i koncernen 33,0 % (43,3 % och 34,3 %) och soliditeten i slutet av år 2007 var 56,5 % (63,7 och 47,5 %).

	2007	2006	2005
Avkastning på eget kapital	33,0 %	43,3 %	34,3 %
Soliditet	56,5 %	63,7 %	47,5 %

I slutet av år 2007 uppgick koncernens likvida medel till 3,4 miljoner euro (2,4 miljoner euro år 2006 och 3,7 miljoner euro år 2005). Det utspädda och utspädda resultatet per aktie var 0,08 euro (0,06 euro och 0,02 euro). Eget kapital per aktie var 0,29 euro (0,17 och 0,07 euro).

Koncernens finansieringsanalyser har presenterats på sidan 18. I koncernens noter finns en presentation av de nyckeltal och aktiespecifika nyckeltal som beskriver koncernens ekonomiska utveckling. Uträkningsgrunderna för nyckeltalen följer bokföringsnämndens allmänna anvisning.

#### **Latent skattefordran**

År 2007 har koncernen bokfört en latent skattefordran på 2,2 miljoner euro som hänför sig till fastställda förluster från tidigare år (1,9 miljoner euro år 2006). Den latent skattefordran har bokförts utgående från en kalkyl som grundar sig på sannolikheten att förlusterna kan utnyttjas. Den latent skattefordran kommer att utnyttjas under de kommande åren då koncernen kan utnyttja de fastställda förlusterna. Anskaffningen av de lönsamma bolagen Mailing Systems Oy, Nordic Led Oy och Zeus Oy under år 2007 har ytterligare förbättrat möjligheterna att utnyttja den latent skattefordran.

#### **Väsentliga händelser under räkenskapsperioden**

- De beslut som fattades vid bolagets ordinarie bolagsstämma 3.4.2007 har presenterats under punkten "Beslut på den ordinarie bolagsstämman 3.4.2007" längre fram i verksamhetsberättelsen.
- Dotterbolaget Krypton Logistics Oy, som ingår i koncernens segment System 16.5.2007 fick av kund inom pappersindustrin en 2,6 miljoner euros projektleveransbeställning. Leveransen går till Europa och sker åren 2007-08.
- Pekka Laajala avgick 26.6.2007 från posten som verkställande direktör för Krypton Abp. Koncernens ekonomidirektör Annemari Suomalainen fortsatte som tf verkställande direktör för koncernen.
- Dotterbolaget Krypton Logistics Oy, som ingår i koncernens segment System, fick 3.7.2007 en beställning på en över två miljoner euro stor projektleverans till en stor kund inom skogsindustrin. Leveransen går till Europa och sker åren 2007-2008.
- Krypton Abp köpte den 22.8.2007 hela aktiestocken i Mailing Systems Oy. Köpeskillingen, som betalades i pengar, uppgick till 5,1 miljoner euro.
- Dotterbolaget Krypton Logistics Oy, som ingår i koncernens segment System, fick den 28.8.2007 en beställning på en cirka 1,5 miljoner euro stor projektleverans till en stor kund inom livsmedelsindustrin. Leveransen sker åren 2007-2008 och går till Europa.

– Krypton Abp köpte hela aktiestocken i Nordic Led Oy av Reija Rekilä och Sami Mutikainen den 3.9.2007. Affären genomfördes som ett aktiebyte, där Krypton Abp riktade 1 999 998 nya aktier. Avvikande från de gamla aktieägarnas förtur till teckning riktades de nya aktierna med stöd i det aktieemissionsbefullmäktigande som ordinarie bolagsstämman fattade beslut om 3.4.2007. Till följd av den riktade emissionen till Reija Rekilä och Sami Mutikainen ökade antalet aktier i Krypton Abp med 1 999 998 aktier från 66 436 484 aktier till aktier. Ökningen av antalet aktier registrerades i handelsregistret den 28.9.2007.

– Den 3.9.2007 utsåg Krypton Abp:s styrelse EM Sami Mutikainen (46) till verkställande direktör för bolaget.

– Dotterbolaget Krypton Logistics Oy, som ingår i koncernens segment System fick den 9.10.2007 en beställning gällande flera betydande projektleveranser av en internationell kund, som bl.a. levererar material till byggnadsindustrin. Beställningens totala värde är cirka 10,0 miljoner dollar. Leveranserna sker åren 2007-2010, dock främst år 2008, och går till Förenta staterna.

– Med stöd i det aktieemissionsbefullmäktigande som bolagsstämman fattade beslut om 3.4.2007 fattade styrelsen för Krypton Abp den 23.11.2007 beslut om ett nytt optionssystem. Optionssystemet har presenterats under punkten "Optionsrätter" längre fram i texten".

– Den 23.11.2007 fattade styrelsen för Krypton Abp beslut om att koncernens ledningsgrupp i fortsättningen kommer att bestå av koncernens verkställande direktör Sami Mutikainen, koncernens jurist Juha Kurtti och koncernens ekonomidirektör Annemari Suomalainen.

– Den 18.12.2007 köpte Krypton Abp hela aktiestocken i Zeus Oy och ZGD Marketing Oy av Kari Vanhala, Heikki Penttinen och Ville Heiskanen. ZGD Marketing Oy äger 22 % av Zeus Oy. Zeus Oy äger 100 % av följande dotterbolag, som idkar affärsverksamhet: Zeus Tech Oy, Zeus Gateway Oy, Zeus Interactive Oy och Zeus Care Oy samt 81 % av Zeus Media Oy. Affären genomfördes som ett aktiebyte där Krypton Abp riktade 7 500 000 nya aktier. Aktiens teckningspris var 0,66 euro, som motsvarade avslutningskursen för aktien i Krypton Abp måndagen den 17.12.2007. De nya aktierna delades avvikande från aktieägarnas förtur till teckning ut genom en riktade emission med stöd i det aktiebefullmäktigande som ordinarie bolagsstämman fattade beslut om 3.4.2007. Genom den riktade emissionen till Kari Vanhanen, Heikki Penttinen och Ville Heiskanen ökade antalet aktier i Krypton Abp med 7 500 000 aktier från aktier till 75 936 482 aktier. Ökningen av antalet aktier registrerades i handelsregistret den 16.1.2008.

– Konkursboet efter Krypton Abp:s svenska dotterbolag Krypton Logistics AB, som gick i konkurs år 2002 och Darling Foods AB, lyckades nå en överenskommelse i en tvist gällande konkursbevakningen som har varit uppe i Värmlands tingsrätt sedan år 2002. Förlikningsavtalet har redovisats närmare under punkten "Rättegångar".

### **Väsentliga händelser efter räkenskapsperiodens utgång**

– Den 16.1.2008 sjönk Jari Leskinens andel i Krypton Abp både gällande röstmängden och antalet aktier till under en femtedel (1/5) i och med att aktierna i den riktade aktieemissionen till de forna ägarna i Zeus Oy och ZGD Marketing Oy registrerades i handelsregistret.

– Från och med 1.3.2008 utnämndes ingenjör Ari Huikka (46) till ny verkställande direktör för Krypton Abp:s dotterbolag Netlat Oy. Bolagets tidigare verkställande direktör Veijo Miettinen fortsätter inte som anställd i bolaget.



## Personal

I slutet av år 2007 hade koncernen 670 anställda (133 anställda år 2006 och 129 anställda år 2005). Av dem arbetade 2 med bolagets verksamhet i utlandet (2 och 3). Medelantalet anställda under räkenskapsperioden var 155 (133 och 135) personer. År 2007 uppgick lönerna och arvoden till 6,1 miljoner euro (4,9 miljoner euro och 4,2 miljoner euro). Medelantalet anställda och antalet anställda vid räkenskapsperiodens slut enligt segment:

	I genomsnitt under räkenskapsperioden			Vid räkenskapsperiodens slut		
	2007	2006	2005	2007	2006	2005
Tjänster	69	66	65	550	67	67
System	61	58	56	65	58	54
Nätverk	7	6		9	5	5
Postning	12			33		
Teknologi	3					
Logistik (avslutad verksamhet)			10			
Moderbolaget	3	3	4	3	3	3
Sammanlagt	155	133	135	670	133	129
Intresseföretag	210	229	128	210	230	130

## Betydande risker i affärsverksamheten

Koncernens risker fördelar sig på strategiska och operativa risker, skaderisker och finansieringsrisker. I riskbedömningen har sannolikheten för och effekterna av riskerna beaktats. Koncernens strategiska risker anknyter till en eventuell åtstramning av konkurrensen på marknaden, hot från konkurrerande produkter, beroendet av underleverantörs- och leverantörsnätverket samt konjunktürkänsligheten inom segmentet System. Koncernen följer kontinuerligt med de strategiska riskerna och ändrar vid behov sin strategi för att minimera riskerna. Koncernens strategiska målsättning är dessutom att åstadkomma tillväxt genom företagsköp. Hur väl tillväxtplanerna förverkligas är beroende av hur väl företagsköpen lyckas. Om företagsköpen misslyckas kan koncernens konkurrensförmåga och lönsamhet lida. Företagsaffärerna kan dessutom ändra på koncernens riskprofil.

Inom segmenten Tjänster och System anknyter de operativa riskerna till hur de viktigaste kundförhållandena består och utvecklas samt hur väl man lyckas utvidga kundbasen. Inom segmentet Nätverk gäller den centrala risken en eventuell fördröjning av öppnandet av nya marknader samt hotet från konkurrerande tillgångar. De viktigaste operativa riskerna i de nya företag som segmenten Postning, Teknologi och Tjänster förvärvade år 2007 gäller hur väl integreringen av affärsverksamheterna i Krypton-koncernen lyckas avseende bl.a. uppkomsten av ändamålsenliga, gemensamma verksamhetsformer, motivering av personal och ledning samt tryggande av kontinuiteten genom överföring av ledningens kunskaper. Samtliga segment involverar en risk för eventuella produktionsstörningar i nätet av underleverantörer och leverantörer. De latent skattefordringarnas andel av tillgångarna i balansräkningen är betydande. Affärsverksamhetens lönsamhet och eventuella ändringar i skattelagstiftningen kan medföra ändringar i hur den latent skattefordran kan utnyttjas. Koncernen följer med de operativa riskerna och strävar efter att reagera genast då det blir sannolikt att en risk kommer att förverkligas. För skaderisken har heltäckande

försäkringar tecknats. Eventuella egendomsrisker och risker för avbrott i verksamheten har skyddats genom egendoms- och avbrottsförsäkringar. Koncernen är inte part i några betydande rättegångar. Rättegångar som faller under skaderisken har presenterats under punkten "Rättegångar" i verksamhetsberättelsen. Finansieringsriskerna finns upptagna i not nummer 30.

## Ledning och revisorer

Under räkenskapsperioden hade styrelsen följande sammansättning:

Jari Leskinen, ordförande	1.1–31.12.2007
Jarkko Vaille, medlem	1.1–3.4.2007
Tero Kiljunen, medlem	1.1–31.12.2007
Pekka Laajala, medlem	1.1–3.4.2007
Janne Aaltio, medlem	3.4–31.12.2007

Pekka Laajala var verkställande direktör under perioden 1.1–26.6.2007. Koncernens ekonomidirektör Annemari Suomalainen var tjänsteförrättande verkställande direktör under perioden 26.6–3.9.2007. Sami Mutikainen är verkställande direktör sedan 3.9.2007. Verkställande direktörens avtal har en uppsägningstid på sex månader för både arbetsgivaren och verkställande direktören och verkställande direktörens avtal innehåller inga särskilda uppsägningsersättningar.

År 2007 betalades 187 000 euro i arvoden till styrelsen och verkställande direktören (183 000 euro år 2006). Arvodena fördelas på följande sätt:

Styrelseordförande	Jari Leskinen	0 eur	(15 000 eur)
Styrelsemedlem	Jarkko Vaille	9 000 eur	(36 000 eur)
Styrelsemedlem	Tero Kiljunen	0 eur	(9 000 eur)
Verkställande direktör och styrelsemedlem	Pekka Laajala	100 000 eur	(123 000 eur)
Styrelsemedlem	Janne Aaltio	27 000 eur	(0 teur)
Verkställande direktör	Sami Mutikainen	51 000 eur	(0 teur)

År 2007 sammanträdde styrelsen sammanlagt 18 gånger. Närvaro: Jari Leskinen 18, Jarkko Vaille 4, Tero Kiljunen 17, Pekka Laajala 4, Janne Aaltio 14.

JK Jari Leskinen (f. 1946) är en privat investerare. Han har tidigare arbetat med olika uppdrag inom företagsrådgivning och placeringsverksamhet för Corpus Abp 1996–2003, Proscus Oy 1994–1996 och Corwack Ltd 1989–1993. Leskinen har suttit i Kryptons styrelse sedan 1.10.1999. Den 31.12.2007 ägde Jari Leskinen 15 000 000 aktier i bolaget, det vill säga 19,8 procent av bolagets aktier. Han har inget innehav eller rättigheter som grundar sig på incentivsystem.

EM, M.Sc. Tero Kiljunen (f. 1964) är yrkesmässig styrelsemedlem. Han har haft olika uppgifter inom ett flertal små och medelstora företag under de senaste 20 åren, nu senast som styrelseordförande för Metsäyhtiö Oy åren 2003–2005, verkställande direktör för C-Company Oy åren 2000–2004 och verkställande direktör för Multitrans Oy samt senare även styrelseordförande åren 1993–1999. Kiljunen har suttit i styrelsen för Krypton Abp sedan 31.3.2005. Han är medlem i Hallitusammattilaiset ry. Tero Kiljunen äger inga aktier i bolaget. Den 31.12.2007 ägde Myway Finland Oy 15,1 procent av aktierna i Krypton Abp, det vill säga 11 500 000 stycken. Tero Kiljunen äger 50,0 procent av aktierna i Myway Finland Oy. Han har inget innehav eller rättigheter som grundar sig på incentivsystem.

EM Janne Aaltio (f. 1959) är partner hos Sortavala Partners Oy. Han har haft olika slags företagsledningsuppgifter åren 1999-2006, bl.a. som ekonomidirektör för Peltek Oy och Reisman Abp. Aaltio är styrelsemedlem i de små och medelstora bolag som han äger. Aaltio har suttit i Kryptons styrelse sedan 3.4.2007. Den 31.12.2007 ägde Janne Aaltio 10 000 aktier i bolaget, det vill säga 0,0 procent av aktierna i bolaget. Han har inget innehav eller rättigheter som grundar sig på incentivsystem.

Styrelsen ansvarar för att Krypton Abp:s förvaltning och verksamhet ordnas på ett ändamålsenligt sätt. Enligt bolagsordningen består styrelsen av minst tre och högst sex ordinarie medlemmar, som bolagsstämman väljer. Mandatperioden för styrelsemedlemmarna slutar då den ordinarie bolagsstämma som följer närmast på valet avslutas. Styrelsen väljer inom sig styrelseordförande och vice ordförande. Styrelsen är beslutför då mera än hälften av dess medlemmar är närvarande. Bolaget har en verkställande direktör, som styrelsen väljer.

Den 31.12.2007 hörde verkställande direktör Sami Mutikainen, jurist Juha Kurtti och ekonomidirektör Annemari Suomalainen till ledningsgruppen för Krypton Abp.

Revisor för bolaget var CGR-samfundet Tilintarkastus Ihme Oy med CGR Timo Terävä som huvudansvarig revisor.

Revisorernas arvoden (tusen euro):	2007	2006
Revisionsarvoden	55	33
Övriga arvoden	39	31
Sammanlagt	94	64

### **Beslut på den ordinarie bolagsstämman 3.4.2007**

Krypton Abp:s ordinarie bolagsstämma 3.4.2007 fattade beslut i följande frågor:

#### 1. Bokslut, styrelse och revisorer

Bolagsstämman fastställde bokslutet och beviljade ansvarsfrihet åt styrelsemedlemmarna och verkställande direktören för räkenskapsperioden 1.1-31.12.2006. Bolagsstämman omvalde styrelsemedlemmarna Jari Leskinen och Tero Kiljunen. Som ny styrelsemedlem valdes EM Janne Aaltio. Vid det konstituerande möte som styrelsen höll efter bolagsstämman valdes Jari Leskinen till ordförande.

Bolagsstämman beslöt att CGR-samfundet Tilintarkastus Ihme Oy med CGR Timo Terävä som huvudansvarig revisor fortsätter som revisor för bolaget. Bolagsstämman beslöt att arvodet till revisorn betalas utgående från en godkänd faktura samt att i arvoden till styrelseordförande betalas 5 000 euro i månaden och till övriga styrelsemedlemmar 3 000 euro i månaden, dock så att de styrelsemedlemmar som äger minst 5 procent av aktiestocken i Krypton Abp antingen själv eller genom ett bolag som de äger till minst 50 procent inte får något arvode. Resekostnaderna ersätts enligt bolagets resereglemente.

#### 2. Behandling av årsresultatet och dividendutdelning

Bolagsstämman beslöt godkänna styrelsens förslag till behandling av vinsten, enligt vilket räkenskapsperiodens vinst 191 505,74 euro läggs till balanserade vinstmedel och 0,01 euro per aktie utdelas i dividend, det vill säga sammanlagt 664 364,84 euro.

### 3. Befullmäktigande till styrelsen att fatta beslut om aktieemission samt beviljande av särskilda rättigheter i anknytning till aktierna

Bolagsstämman beslöt att ge styrelsen fullmakt att fatta beslut om emission av högst 33 000 000 aktier genom aktieemission eller genom beviljande av särskilda rättigheter enligt 10 kapitlet 1 § i aktiebolagslagen (inklusive optionsrätter) i en eller flera poster. Befullmäktigandet används för finansiering och förverkligande av eventuella företagsaffärer eller andra arrangemang, förverkligande av bolagets aktiebaserade incentivsystem eller övriga ändamål som styrelsen fattar beslut om. Befullmäktigandet innehåller rätt för styrelsen att fatta beslut om alla villkor i anknytning till aktieemissionen samt de nämnda särskilda rättigheterna, inklusive vem som får aktierna eller de särskilda rättigheterna samt storleken på det betalda vederlaget. Befullmäktigandet inkluderar därmed också rätten att genomföra en riktad emission under de förutsättningar som definierats i lag. Befullmäktigandet gäller till 30.4.2009.

### 4. Befullmäktigande till styrelsen att fatta beslut om köp av egna aktier

Bolagsstämman fattade beslut om beviljande av en fullmakt åt styrelsen att fatta beslut om köp av högst 6 643 648 egna aktier med användning av medel som ingår i fritt eget kapital i bolaget, vilket betyder att inköpen minskar de medel som finns tillgängliga för vinstutdelning. Aktierna kan köpas för utveckling av bolagets kapitalstruktur, finansiering eller genomförande av företagsaffärer eller övriga arrangemang, för förverkligande av aktiebaserade incentivsystem eller i övrigt för vidareöverlåtelse eller makulering. Aktierna kan köpas antingen

a) genom ett uppköpserbudande enligt styrelsens beslut som riktas till alla aktieägare på lika villkor, i det förhållande som aktieägarna äger aktier och till ett enhetligt pris, som styrelsen också fattar beslut om;

eller

b) i den offentliga handeln på sådana marknadsplatser vars regler tillåter att bolaget handlar med egna aktier. I så fall sker aktieförvärvet i ett annat förhållande än förhållandet för ägarnas aktieinnehav. Fullmakten gäller till 30.4.2008.

### 5. Styrelsens fullmakt att överlåta egna aktier som bolaget innehar

Bolagsstämman fattade beslut om befullmäktigande till styrelsen att fatta beslut om överlåtelse av de i punkt 4 här ovanför nämnda egna aktierna antingen mot betalning eller utan betalning på följande villkor. Styrelsen har rätt att fatta beslut om till vem och i vilken ordning de egna aktierna överläts. Aktierna kan överlåtas; till bolagets aktieägare i det förhållande som de sedan tidigare äger aktier i bolaget; eller avvikande från aktieägarnas förköpsrätt, om det finns vägande ekonomiska orsaker för bolagets del till det, såsom användning av aktierna vid eventuella företagsförvärv eller övriga arrangemang, finansiering av investeringar eller som en del av bolagets incentivsystem. En riktad överlåtelse av aktierna kan vara gratis endast om det ur bolagets synvinkel och med beaktande av samtliga aktieägares fördel finns en särskilt vägande ekonomisk orsak till detta. Man kan överlåta högst 6 643 648 stycken egna aktier som finns i bolagets besittning. Styrelsen har rätt att fatta beslut om att det belopp som betalas i samband med överlåtelsen av aktierna antingen helt eller delvis upptas som aktiekapital eller i fonden för fritt inbetalt eget kapital. Styrelsen fattar beslut om övriga faktorer i anknytning till överlåtelse av aktierna. Befullmäktigandet gäller till 30.4.2008.

## 6. Ändring av bolagsordningen

Bolagsstämman fattade beslut om ändring av bolagsordningen så att den motsvarar bestämmelserna i den nya aktiebolagslagen som trädde i kraft 1.9.2006. De ändringar i bolagsordningen och övriga beslut som ska registreras har registrerats i handelsregistret den 16.4.2007.

### Aktiekapital och aktier

Antalet aktier i Krypton Abp höjdes enligt följande den 3.9.2007:

Beslut	Beslut på styrelsemötet 3.9.2007
Använda fullmakter	Befullmäktigande av ordinarie bolagsstämman 3.4.2007
Höjning, antal	1 999 998
Antal aktier efter höjningen st	
Aktiekapital efter höjningen	EUR 5 314 919
Teckningspris / aktie	EUR 0,74
Teckningspris sammanlagt	EUR 1 478 999
Aktiernas andel av antalet aktier i bolaget	2,9 %
Orsak till avvikelse från teckningsrätten	Företagsaffär
Tecknare	Reija Rekilä och Sami Mutikainen
Objekt för företagsaffären	Nordic Led Oy
Höjningen har registrerats i handelsregistret	28.9.2007

Alla de tecknade aktierna berättigar till full dividend. Höjningen av aktiebeloppet har i sin helhet upptagits i fonden för fritt inbetalt eget kapital.

Antalet aktier i Krypton Abp höjdes enligt följande den 18.12.2007:

Beslut	Beslut på styrelsemötet 18.12.2007
Använda fullmakter	Befullmäktigande av ordinarie bolagsstämman 3.4.2007
Höjning, antal	7 500 000
Antal aktier efter höjningen st.	75 936 482
Aktiekapital efter höjningen	EUR 5 314 919
Teckningspris/aktie	EUR 0,66
Teckningspris sammanlagt	EUR 4 950 000
Aktiernas andel av antalet aktier i bolaget	9,9 %
Orsak till avvikelse från teckningsrätten	Företagsaffär
Tecknare	Kari Vanhanen, Heikki Penttinen och Ville Heiskanen
Objekt för företagsaffären	Zeus Oy och ZGD Marketing Oy
Höjningen har registrerats i handelsregistret	16.1.2008

Samtliga tecknade aktier berättigar till dividend från och med år 2007. Höjningen av antalet aktier har i sin helhet upptagits i fonden för fritt inbetalt eget kapital. Den 31.12.2007 var Kryptons aktiekapital

5 314 918,72 euro och antalet aktier uppgick till 75 936 482 aktier. Det finns ett aktieslag och varje aktie berättigar till en röst. Samtliga aktier har lika rätt till dividend och bolagets tillgångar.

De gällande, den 31.12.2007 oanvända aktieemissionsfullmakter för styrelsen att lyfta masskuldebrevslån och/eller ge optionsrätter och/eller höja aktiekapitalet som bolagets ordinarie bolagsstämma fattade beslut om 3.4.2007 uppgick till 19 815 637 aktier och motsvarande fullmakt för inköp av egna aktier till 6 643 648 aktier. Bolaget hade inga egna aktier i sin besittning 31.12.2007. Befullmäktigandet att köpa aktier gäller till 30.4.2008 och aktieemissionsrättigheterna till 30.4.2009.

Under perioden 1.1 -31.12.2007 omsattes Krypton Abp:s aktier på Helsingfors Börs till ett värde om 36,9 miljoner euro. Detta motsvarar 68,0 miljoner aktier och 101,0 procent av det totala antalet aktier. Den högsta kursen var 1,02 euro och den lägsta 0,28 euro. Vid räkenskapsperiodens slut var avslutningskursen 0,67 euro och medelkursen under räkenskapsperioden var 0,58 euro. Den 31.12.2007 var Kryptons marknadsvärde 50,9 miljoner euro.

En redogörelse för bolagets innehav av aktier finns under "Övriga noter" i moderbolages noter.

### **Meddelanden i enlighet med 2 kapitlet 9 paragrafen i värdepappersmarknadslagen under räkenskapsperioden**

Till följd av en aktieaffär den 12.1.2007 sjönk Global Financing Ab:s (082112-4) andel i Krypton Abp:s röstmängd och aktiekapital till under en tjugondel (1/20).

### **Optionsrätter**

Den 23.11.2007 fattade Krypton Abp:s styrelse med stöd i den aktieemissionsfullmakt som bolagsstämman fattade beslut om den 3.4.2007 beslut om ett nytt optionssystem, som berör högst 3 684 365 optionsrätter. Varje optionsrätt berättigar till en aktie i Krypton Abp. Andelen aktier som kan tecknas utgående från de emitterade optionsrätterna uppgick till högst 5,4 procent av bolagets aktier och röstmängd då de aktier som har tecknats med optionsrätter har registrerats. De nya aktier som tecknas med optionsrätterna berättigar till dividend från och med teckningsåret.

Optionsrätterna har fördelats på tre serier: A (1 684 365 stycken), B (1 000 000 stycken) och C (1 000 000 stycken). Teckningstiden för aktier med optionsrätt A är 1.5.2009-1.5.2013, för optionsrätt B 1.11.2010-1.11.2014 samt för optionsrätt C 1.5.2012-1.5.2016. Aktiens teckningspris är den vägda medelkursen på Krypton Abp:s aktier 1.-30.11.2007 (optionsrätt A), 1-30.4.2009 (optionsrätt B) och 1-30.11.2010 (optionsrätt C). Om personens anställnings- eller tjänsteförhållande upphör innan teckningstiden börjar ska personen erbjuda bolaget att vederlagsfritt ta tillbaka sådana optionsrätter för vilka aktiens teckningstid inte hade börjat den dag då personens anställnings- eller tjänsteavtal upphörde. Denna skyldighet att erbjuda aktier gäller dock inte en sådan person vars anställnings- eller tjänsteavtal har upphört till följd av pensionering eller dödsfall. Enligt det beslut som Krypton Abp:s styrelse har fattat delas optionsrätterna ut till ledande personer inom koncernen. En betydande andel av optionsrätterna hålls kvar i lager för Krypton Abp:s helägda dotterbolag Krypton Net Oy. Krypton Abp:s styrelse fattar i ett senare skede beslut om fördelning av de lagrade optionsrätterna. Styrelsen kan senare utvidga gruppen av personer som får optionsrätter eller fatta beslut om utdelning till exempel i samband med ombildning av affärsverksamhet eller rekrytering. Den 23.11.2007 ägde sådana personer som hör till bolagets närkrets och som är berättigade till aktieteckning genom optionsrätter sammanlagt under en procent av bolagets aktier och den röstmängd dessa berättigar till.

## Ledningens innehav

Den 31.12.2007 ägde styrelsemedlemmarna och verkställande direktören 20,3 procent av aktierna, det vill säga 15 411 488 aktier, och 18,6 procent av optionsrätterna. Dessutom ägde Myway Finland Oy 15,1 procent, det vill säga 11 500 000 aktier, den 31.12.2007. Styrelsemedlem Tero Kiljunen äger 50,0 procent av Myway Finland Oy.

## Kapitallån

Den 31.12.2007 hade Krypton-koncernen kapitallån för sammanlagt 180 000 euro. Den årliga räntan på Statskontorets kapitallån om 143 000 euro är 3 procent och lånet förfaller till betalning i jämna rater åren 2008-2011. Den ackumulerade, obetalda räntan per 31.12.2007 är 5 000 euro. Den årliga räntan på Statskontorets kapitallån om 37 000 euro är 3 procent och lånet har förfallit i sin helhet. Den ackumulerade, obetalda räntan per 31.12.2007 är 9 000 euro. De ackumulerade och obetalda räntorna på samtliga kapitallån har bokförts som kostnad i bokslutet. Det förfallna kapitallånet på 37 000 har inte betalats eftersom förutsättningarna i låneavtalet inte har uppfyllts.

## Insiderfrågor och corporate governance

Krypton Abp följer Helsingfors Börs insideranvisning, som trädde i kraft den 1.1.2006 och i tillämplig utsträckning rekommendationen för börsnoterade bolags förvaltnings- och styrsystem som trädde i kraft 1.7.2004. Bolagens förvaltningsprinciper finns att läsa i avsnittet för placerare på bolagets webbplats på internet.

## Rättegångar

Den 27.12.2007 nådde konkursboet för Krypton Abp:s svenska dotterbolag Krypton Logistics AB, som gick i konkurs år 2002 och Darling Foods AB en förlikning i en tvist gällande konkursbevakningen, som hade varit anhängig vid Värmlands tingsrätt sedan år 2002. De krav som Darling Foods AB har bevakat grundade sig på sådana brister och fördröjningar som Darling Foods AB påstod hade existerat i projektleveranserna och kapitalbeloppet för dem var cirka 1,0 miljoner euro. I tvisten bestred Krypton Logistics AB Darling Foods AB:s krav och bolaget kom med motkrav vars kapitalbelopp var cirka 0,6 miljoner euro. Till följd av förlikningen betalade Krypton Abp, som hade ställt en återgaranti för Krypton Logistics AB:s del, 2,1 miljoner svenska kronor till Darling Foods AB (cirka 0,22 miljoner euro).

Efter prestationen intäktförde Krypton Abp den cirka 0,3 miljoner stora avsättningen för Krypton Logistics AB:s konkurskostnader i bokslutet för år 2007. Efter förlikningen och intäktföringen har Krypton Abp:s utestående tvister slutförts och inga väsentliga kostnadsavsättningar finns kvar i balansräkningen.

Koncernbolagen är dessutom parter i vissa rättegångar, som inte beräknas ha några betydande effekter på bolagets ekonomiska ställning. De obligatoriska reserveringar som gjorts för dessa rättegångar har specificerats i koncernens not 25 och i moderbolagets not 14.

## Miljö

Kryptons affärsverksamhets direkta miljökonsekvenser är små.

## Forskning och utveckling

Koncernen har fortsatt sin produktutvecklingsverksamhet inom samtliga fem segment. År 2007 uppgick koncernens kostnader för forskning och utveckling till 0,8 miljoner euro, det vill säga 3,2 procent av omsättningen. År 2006 var kostnaderna 0,3 miljoner euro, det vill säga 2,0 procent av omsättningen och år 2005 0,1 miljoner euro, det vill säga 0,5 procent av omsättningen.

## Bedömning av utvecklingen år 2008

I koncernbolagens verksamhetsomgivning syns större osäkerhet än tidigare i världsekonomin utveckling. Den osäkerhet som är knuten till externa faktorer som ligger utanför bolagets egna påverkningssjäklarigheter kan till och med mycket snabbt påverka utvecklingen och ändra följande bedömning som är gjord utgående från de för tillfället existerande uppgifterna.

Efterfrågan på flerspråkig dokumentation inom segmentet Tjänster väntas förbli stabil och omsättningen väntas öka måttligt liksom under tidigare år. År 2008 är utsikterna för Zeus Oy, som segmentet Tjänster köpte i slutet av december 2007, bra och bolagets omsättning förutspås öka klart jämfört med året innan.

Inom segmentet System är konjunkturvåxlingarna stora. Tack vare fjolårets stora orderingång och god efterfrågan beråknas segmentets omsättning vara högre än året innan.

Enligt uppskattning kommer segmentet Nätverks omsättning att öka till följd av att den existerande marknaden växer och marknaderna utvidgas.

Beställningarna inom segmentet Postning varierar från år till år. Segmentets orderstock och omsättning förutspås vara klart lägre än året innan till följd av de årliga variationerna.

Inom segmentet Teknologi har efterfrågan på produkter ökat jämfört med tidigare och omsättningen förutspås öka kraftigt jämfört med året innan.

Omsättningen och rörelsevinsten för hela koncernen kommer enligt uppskattningarna att öka betydligt jämfört med året innan. Till följd av trycket på kostnaderna under högkonjunkturen råknar man med att kostnaderna ökar mera än året innan, men dock måttligt.

## Styrelsens förslag till behandling av resultatet

Koncernens resultat för råkenskapsperioden var 5 291 000 euro och moderföretagets resultat för råkenskapsperioden var - 31 507,96 euro. Den 31.12.2007 uppgick moderbolagets utdelningsbara medel till 7 811 965,08 euro.

Till bolagsstämman som sammanträder den 2.4.2008 föreslår styrelsen följande användning av de utdelningsbara medlen:

– ingen dividend utdelas och tillgångarna lämnas kvar i eget kapital.



**KONCERNRESULTATRÄKNING (IFRS)**  
 (tusen euro)

	NOT	1.1 - 31.12.2007	1.1 - 31.12.2006
<b>OMSÄTTNING</b>	<b>1, 3</b>	<b>24 665</b>	<b>14 293</b>
Övriga rörelseintäkter	4	11	119
Förändring av lager av färdiga varor och varor under tillverkning		-185	-9
Användning av material, förnödenheter och tjänster			
Material och förnödenheter:			
Inköp under räkenskapsperioden		-7 666	-2 455
Förändring av lager		348	-285
Köpta tjänster		-2 829	-1 549
Användning av material, förnödenheter och tjänster sammanlagt		-10 147	-4 289
Kostnader för anställningsförmåner sammanlagt	5,6,9,24	-7 476	-6 025
Avskrivningar	1, 7	-725	-380
Nedskrivningar	1,7	-3	0
Avskrivningar och nedskrivningar sammanlagt		-728	-380
Övriga rörelsekostnader	8, 9, 28	-3 133	-2 232
<b>RÖRELSEVINST</b>	<b>1</b>	<b>3 007</b>	<b>1 477</b>
Finansiella kostnader (netto)	10		
Räntekostnader		-181	-223
Ränteintäkter		95	191
Finansiella kostnader (netto) sammanlagt		-86	-32
Andel av intressebolagens resultat		25	59
<b>VINST FÖRE SKATT</b>		<b>2 946</b>	<b>1 504</b>
Skatter			
Räkenskapsperiodens skatt	11	2 345	1 950
Skatter sammanlagt		2 345	1 950
<b>RÄKENSKAPSPERIODENS VINST FRÅN VERKSAMHET SOM FORTSÄTTER</b>		<b>5 291</b>	<b>3 454</b>
<b>RÄKENSKAPSPERIODENS VINST</b>		<b>5 291</b>	<b>3 454</b>
Fördelning			
Till moderföretagets ägare		5 291	3 454
Till minoriteten		0	0
Resultat per aktie uträknat på den vinst som tillfaller moderbolagets ägare (euro):not 12			
Outspätt resultat per aktie och med utspädningseffekt justerat resultat per aktie, verksamhet som fortsätter		0,08	0,06
Noterna är en väsentlig del av bokslutet.			

<b>KONCERNBALANSRÄKNING (IFRS)</b> <b>(tusen euro)</b>	NOT	31.12.2007	31.12.2006
<b>AKTIVA</b>			
<b>Långfristiga tillgångar</b>	1		
Materiella anläggningstillgångar	13	2 336	551
Goodwill	2, 14	13 344	3 091
Övriga immateriella tillgångar	2,15	7 186	4 906
Andelar i intresseföretag	16	437	412
Placeringar som går att sälja	17	3	3
Fordringar	18	398	398
Latenta skattefordringar	19	4 414	2 175
<b>Långfristiga tillgångar sammanlagt</b>		<b>28 118</b>	<b>11 536</b>
<b>Kortfristiga tillgångar</b>	1		
Omsättningstillgångar	2, 20	1 195	159
Kundfordringar och övriga fordringar	2, 3, 21	8 100	2 947
Förskottsbetalningar		165	168
Likvida medel	2, 22, 31	3 364	2 412
<b>Kortfristiga tillgångar sammanlagt</b>		<b>12 824</b>	<b>5 686</b>
<b>AKTIVA SAMMANLAGT</b>		<b>40 942</b>	<b>17 222</b>

Noterna är en väsentlig del av bokslutet

<b>KONCERNBALANSRÄKNING (IFRS)</b>				
<b>(tusen euro)</b>		NOT	31.12.2007	31.12.2006
<b>PASSIVA</b>				
<b>EGET KAPITAL SOM TILLHÖR</b>				
<b>ÄGARNA I MODERBOLAGET</b>				
	23, 31			
Aktiekapital	23		5 315	5 315
Överkursfond	23		2 439	2 439
Värdeförändringsfond	23		300	300
Omvärderingsfond	23		1 523	1 523
Fond för fritt inbetalt eget kapital	23		6 430	0
Ackumulerade vinstmedel	23		6 009	1 383
Eget kapital som tillhör ägarna i moderbolaget sammanlagt			22 016	10 960
Minoritetens andel	23		218	0
<b>EGET KAPITAL SAMMANLAGT</b>			<b>22 234</b>	<b>10 960</b>
<b>SKULDER</b>				
Långfristiga skulder	1			
Latenta skatteskulder	2, 19		1 999	1 325
Avsättningar	25		0	546
Räntebärande skulder	26, 31		2 930	1 059
Övriga skulder	27		2 386	122
Långfristiga skulder sammanlagt			7 315	3 052
Kortfristiga skulder	1			
Leverantörsskulder och övriga skulder	3, 29		9 762	2 059
Skulder som grundar sig på periodens beskattningsbara inkomster	11		23	
Avsättningar	25		454	98
Räntebärande skulder	26, 31		1 166	1 030
Kortfristiga skulder sammanlagt			11 393	3 210
<b>SKULDER SAMMANLAGT</b>			<b>18 708</b>	<b>6 262</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER SAMMANLAGT</b>			<b>40 942</b>	<b>17 222</b>

Noterna är en väsentlig del av bokslutet

## UTRÄKNING AV FÖRÄNDRINGARNA I KONCERNENS EGET KAPITAL (IFRS)

	Eget kapital som tillhör ägarna i moderbolaget (tusen euro)							
	Aktiekapital	Överkursfond	Värdeförändringssfond	Omvärderingssfond	Fond för fritt inbetalt eget kapital	Akkumulerade vinster	Minoritetens andel	Eget kapital tot.
<b>Eget kapital 1.1.2006</b>	4 757	974	300	0	0	-2 040	1 026	<b>5 017</b>
Aktieemission till minoriteten	0	0	0	0	0	-32	0	<b>-32</b>
Riktade aktieemissioner	558	1 465	0	1 523	0	0	-1 026	<b>2 520</b>
Räkenskapsperiodens resultat	0	0	0	0	0	3 455	0	<b>3 455</b>
<b>Eget kapital 31.12.2006</b>	5 315	2 439	300	1 523	0	1 383	0	<b>10 960</b>
<b>Eget kapital 1.1.2007</b>	5 315	2 439	300	1 523	0	1 383	0	<b>10 960</b>
Dividendutdelning	0	0	0	0	0	-664	0	<b>-664</b>
Riktade aktieemissioner	0	0	0	0	6 430	0	218	<b>6 647</b>
Räkenskapsperiodens resultat	0	0	0	0	0	5 291	0	<b>5 291</b>
<b>Eget kapital 31.12.2007</b>	5 315	2 439	300	1 523	6 430	6 009	218	<b>22 234</b>

År 2007 delade Krypton Abp ut 0,01 euro/aktie i dividend till moderbolagets ägare (0,00 euro år 2006), det vill säga sammanlagt 664 000 euro (0 euro). Noterna är en väsentlig del av bokslutet

**KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS (IFRS)**  
 (tusen euro)

1.1 - 31.12.2007      1.1 - 31.12.2006

**RÖRELSEVERKSAMHETENS KASSAFLÖDE    NOT**

Räkenskapsperiodens vinst	5 291	3 455
Justeringar:		
Affärstransaktioner som inte involverar någon penningtransaktion	32      703	321
Räntekostnader och övriga finansiella kostnader	181	223
Ränteintäkter	-95	-191
Skatter	-2 345	-1 485
Förändringar i driftskapitalet:		
Förändring av kundfordringar och övriga fordringar	-2 624	-790
Förändring av omsättningstillgångar	-162	-8
Förändring av leverantörsskulder och övriga skulder	2 878	-259
Förändring av avsättningar	-66	-233
Förändring av driftskapital sammanlagt	-279	-1 290
Betalda räntor	-276	-107
Erhållna räntor	95	191
Betalda skatter	-209	-497

**RÖRELSEVERKSAMHETENS KASSAFLÖDE**      3 371      620

**INVESTERINGARNAS KASSAFLÖDE**

Anskaffning av dotterföretag med avdrag för likvida medel vid tidpunkten för köpet	2      -2 288	-2 154
Anskaffning av intresseföretag	-1	0
Investeringar i materiella anläggningstillgångar	-195	-113
Investeringar i immateriella tillgångar	-83	-4
Investeringar i placeringar som går att sälja	0	0
Inbetalningar till kassan från långfristiga fordringar	0	131

**INVESTERINGARNAS KASSAFLÖDE**      -2 567      -2 140

**FINANSIERINGENS KASSAFLÖDE**

Avgiftsbelagd aktieemission	0	223
Upptagning av lån	3 000	0
Återbetalningar av lån	-2 137	0
Finansieringsleasingbetalningar	-51	-40
Betalda dividender	-664	0
<b>FINANSIERINGENS KASSAFLÖDE</b>	<b>148</b>	<b>183</b>

**FÖRÄNDRING AV LIKVIDA MEDEL**      952      -1 337

Likvida medel i början av räkenskapsperioden      2 412      3 749

**LIKVIDA MEDEL I SLUTET AV RÄKENSKAPSPERIODEN** 22      3 364      2 412

Noterna är en väsentlig del av bokslutet

## **NOTER TILL KONCERNBOKSLUTET 31.12.2007**

### **Grunduppgifter om företaget**

Krypton Abp är Krypton-koncernens moderföretag. Krypton Abp är ett offentligt, finskt bolag, som noteras på Helsingfors Börs sedan oktober 1999. Bolagets hemort är Helsingfors. Dess registrerade adress är Taxvägen 18 A, 00600 Helsingfors.

Krypton-koncernen producerar flerspråkiga dokumenteringstjänster och contact center tjänster, levererar automationssystem samt program i anknytning till dem, planerar, tillverkar och säljer nätverkssystem, postningssystem, redovisningstjänster samt LED-baserade informationsskärmar. Koncernen har verksamhet i Finland och Rumänien. Den 31.12.2007 sysselsatte koncernen 668 personer i Finland och 2 personer i Rumänien. Krypton-koncernen är fördelad på fem affärsverksamheter och segment. Siffrorna i koncernbokslutet har presenterats i tusen euro. Kopior på koncernbokslutet finns tillgängliga på moderbolagets huvudkontor på adressen Taxvägen 18 A, 00600 Helsingfors eller bolagets webbplats [www.krypton.com](http://www.krypton.com).

Krypton Abp:s styrelse har godkänt detta bokslut och att det publiceras den 15.3. 2008. Enligt finsk aktiebolagslag har aktionärerna möjlighet att godkänna eller förkasta bokslutet vid den bolagsstämma som hålls efter publiceringen. Bolagsstämman har också rätt att besluta att bokslutet skall förändras.

### **Principer för upprättande av koncernbokslut**

#### *Grund för upprättande*

Koncernbokslutet har upprättats enligt de internationella bokslutsstandarder som har godkänts för användning i EU (International Financial Reporting Standards, IFRS) och vid upprättande har de IAS- och IFRS-standarder samt SIC- och IFRIC-tolkningar som gällde 31.12.2007 följts. Koncernbokslutet har upprättats utgående från ursprungliga anskaffningsutgifter såvida ingenting annat har nämnts i principerna för upprättandet. Fusioner av företag som har skett före år 2004 har upptagits enligt finsk bokslutspraxis med de lättnader som övergångsstandarderna IFRS 1 tillåter.

Koncernbokslutet har upprättats i euro, som är verksamhets- och redovisningsvaluta för koncernens moderbolag och samtliga övriga dotterbolag utom S.C. Listcare SRL:s verksamhet i Baca. S.C. Listcare SRL:s intäkter och kostnader har omräknats till euro enligt medelkursen under räkenskapsperioden och fordringarna och skulderna till bokslutsdagens kurs.

#### *Dotterföretag*

Koncernbokslutet omfattar moderbolaget Krypton Abp och dess samtliga dotterföretag. Dotterföretagen är företag där moderbolaget har bestämmanderätt (koncernen äger över hälften av röstmängden). Också potentiell rösträtt har beaktats då förutsättningarna för bestämmanderätten har bedömts, såvida de instrument som skulle berättiga till potentiell rösträtt vid tidpunkten för bedömningen varit möjliga att använda. Med bestämmanderätt avses rätt att besluta om företagets ekonomi och principerna för näringsverksamheten för att kunna tillgodogöra sig nyttan av dess verksamhet.) Köpta dotterföretag har konsoliderats i koncernbokslutet från och med den tidpunkt då koncern har fått bestämmanderätten i dem. Inbördes aktieinnehav har eliminerats enligt förvärvsvärdemetoden. Anskaffningsutgiften har hänförs till det anskaffade bolagets tillgångar och skulder till gängse värden i de fall då beloppen har kunnat fastställas på ett tillförlitligt sätt. Skatterna

på allokering av anskaffningsutgiften har bokförts enligt gällande skattesats och resterande belopp har upptagits som goodwill i balansräkningen.

Koncernens samtliga interna affärstransaktioner samt fordringar och skulder, vinster och intern vinstutdelning har eliminerats vid upprättandet av koncernbokslutet. Orealiserade förluster elimineras inte i de fall de beror på värdenedgång. Fördelningen av räkenskapsperiodens vinst mellan moderbolagets ägare och minoriteten redovisas i samband med resultaträkningen och minoritetens andel av det egna kapitalet visas som en separat post inom eget kapital. Minoritetens andel av de ansamlade förlusterna i koncernen bokförs som högst till värdet av placeringen.

#### *Transaktioner som görs med minoriteten*

Vid transaktioner med minoritetsägare tillämpar koncernen samma bokföringssätt som för transaktioner med ägare. Vid köp av minoritetsandelar bokförs skillnaden mellan anskaffningsutgiften och bokföringsvärdet för den köpta minoritetsandelen som en ökning eller minskning av eget kapital. En vinst eller förlust, som uppstår vid överlåtelse av ägarandelar till minoriteten bokförs också direkt mot eget kapital.

#### *Intresseföretag*

Intresseföretagen är företag där moder- eller dotterbolagen har ett betydande inflytande (ett betydande inflytande uppstår i regel då koncernens innehav är 20-50 procent av företagets röstmängd). Vid konsolideringen av intresseföretagen har kapitalandelsmetoden använts. Om koncernens andel av ett intressebolags förlust överskrider bokföringsvärdet har den förlust som överskrider bokföringsvärdet inte konsoliderats. Balansräkningens aktier i intresseföretag inkluderar goodwill på anskaffningen.

Koncernens andel av intresseföretagens resultat i förhållande till ägarandelen har upptagits som en skild post efter rörelsevinsten.

#### *Reformer och ändringar i IFRS-standarderna*

I koncernbokslutet har samtliga nya och omarbetade IFRS standarder och tolkningar som IASB och IFRIC har publicerat år 2007 följts. Under perioden har koncernen tillämpat de omarbetade standarderna IFRS 7 Finansieringsinstrument: standarderna för de uppgifter som ska presenteras i bokslutet och IAS 1 Bokslutspresentation. Detta medför att antalet noter har ökat. Tillämpningen av tolkningarna IFRIC 7, 8, 9 och 10 påverkade inte koncernbokslutet.

Under räkenskapsperioden har koncernen inte följt sådana IFRS standarder och tolkningar som har varit i kraft under räkenskapsperioden, men som det inte har varit obligatoriskt att följa.

De nedannämnda nya standarderna, tolkningarna och ändringarna som har publicerats senast på bokslutsdagen, men som det då inte har varit obligatoriskt att tillämpa tas i bruk från och med den tidpunkt då de träder i kraft och de tillämpas i bokslutet för år 2008.

IFRIC 11 tolkning av IFRS 2-standard

IFRIC 12 tolkning av Service Concession Arrangement

IFRIC 13 tolkning av Stamkundsprogram

IFRIC 14 tolkning av IAS 19-standard

IFRIC 11, 12, 13 och 14 tolkningarna berör inte koncernen.

De nedannämnda nya standarderna, tolkningarna och ändringarna som har publicerats senast på bokslutsdagen, men som det då inte har varit obligatoriskt att tillämpa tas i bruk från och med den tidpunkt då de träder i kraft och de tillämpas i bokslutet för år 2009.

IFRS 8 Segmentrapportering  
IAS 23 Kostnader för främmande kapital

Koncernens segmentrapportering följer redan nu i huvuddrag den rapportering som ledningen följer. Därmed kommer den nya IFRS 8 standarden inte att orsaka några betydande förändringar i segmentrapporteringen. Standarden IAS 23 förväntas inte ha en väsentlig inverkan på koncernen.

### **Principer för intäktsföring**

Intäkterna från försäljning av varor bokförs då betydande risker och förmåner från ägandet av varorna har övergått till köparen och från försäljning av tjänster då tjänsten har utförts. I presentationen av omsättningen justeras försäljningsintäkterna med givna rabatter samt valutakursdifferenser. Koncernen har dessutom långfristiga projekt i segmenten System och Nätverk. Principerna för intäktsföring av dem har presenterats här nedanför.

#### *Långfristiga projekt*

Inkomsterna från och utgifterna för långfristiga projekt bokförs som intäkter och kostnader utgående från färdighetsgraden i de fall då slutresultatet för projekten kan uppskattas på ett tillförlitligt sätt. Färdighetsgraden fastställs för respektive projekt genom förhållandet mellan de utgifter som har förorsakats av arbetet och de uppskattade totala utgifterna för projektet vid granskningstidpunkten. Då det är sannolikt att de totala utgifter som behövs för att färdigställa projektet överskrider de totala inkomsterna från projektet bokförs den förväntade förlusten omgående som kostnad. Om slutresultatet av de långfristiga projekten inte kan uppskattas på ett tillförlitligt sätt bokförs utgifterna för projektet som kostnad under den period då de har uppstått och inkomsterna från projektet bokförs högst till ett belopp för vilket motsvarande intäkt kan fås. En förlust som hänför sig till projektet bokförs direkt som kostnad. Utgifter som anknyter till ett projekt som inte ännu intäktsförts bokförs som pågående arbeten under omsättningstillgångar. Om de verkliga utgifterna och bokförda intäkterna är större än det belopp som har fakturerats för projektet upptas differensen under "kundfordringar och övriga fordringar" i balansräkningen. Om de verkliga utgifterna och bokförda intäkterna är mindre än det belopp som har fakturerats för projektet upptas differensen under "skulder till leverantörer och övriga skulder".

#### *Offentliga bidrag*

Offentliga bidrag som har erhållits i ersättning för uppkomna utgifter har bokförts som övriga rörelseintäkter. Under perioden har inga offentliga bidrag erhållits för utgifter som aktiveras i balansräkningen.

### **Utgifter för forskning och utveckling**

Forskningsutgifterna bokförs som kostnad i resultaträkningen. Utvecklingsutgifterna aktiveras endast om samtliga kriterier för aktivering av produktutveckling enligt standarden IAS 38 uppfylls. Om samtliga ovan nämnda kriterier inte uppfylls bokförs utvecklingsutgifterna som kostnad i resultaträkningen.



## Tjänsteförmåner

### *Pensionsåtaganden*

Koncernens pensionsskydd har skötts genom externa pensionsförsäkringsbolag. Koncernen har endast betalningsbaserade pensionsarrangemang. Utgifterna i anknytning till betalningsbaserade pensionsarrangemang bokförs som kostnad under den räkenskapsperiod som betalningen gäller.

### *Aktiebaserade betalningar*

Koncernen har ett optionsprogram som incentivsystem, där aktier kan tecknas till ett pris som definierats i programmet. De förmåner som beviljas i systemet värderas till gängse värden vid tidpunkten för beviljandet och bokförs som kostnad i resultaträkningen jämnt över den tidsperiod som sträcker sig från tidpunkten för beviljandet till teckningstidpunkten för aktierna. Den kostnad som fastställs vid tidpunkten för beviljande av optionerna grundar sig på gängse värde som uträknats med Black-Scholes modell för prissättning av optioner. Arrangemangets kostnadseffekt presenteras som kostnader för tjänsteförmåner i resultaträkningen. De beviljade optionerna är instrument på eget kapital villkor. Då optionsrätterna används bokförs de penningprestationer som erhålls för aktieteckningen till fonden för fritt inbetalt eget kapital under eget kapital.

## Hyresavtal – koncernen som hyrestagare

Hyresavtal som gäller materiella tillgångar där koncernen har en väsentlig del av de risker och förmåner som anknyter till ägande klassificeras som finansieringsleasingavtal. Då hyresavtalet börjar upptas finansieringsleasingavtalet såsom nuvärdet på minimihyror i balansräkningen och tillgången avskrivs under sin ekonomiska livslängd eller under en kortare leasingperiod än detta. De leasinghyror som ska betalas fördelas på finansieringsutgifter och minskning av skulden under leasingtiden så att ränteprocenten per räkenskapsperiod är lika stor på skuldens restvärde. Hyresansvaren ingår i räntebärande skulder.

Hyresavtal där de för ägande typiska riskerna och förmånerna förblir hos hyresvärden behandlas som övriga hyresavtal. Hyror som betalas utgående från dessa bokförs som kostnad i resultaträkningen under hyresperioden.

## Räntor och dividender

Ränteintäkter och räntekostnader har bokförts enligt de verkliga ränteintäkterna och räntekostnaderna samt dividendintäkterna då rätten till dividend har uppstått.

## Utgifter för främmande kapital

Utgifterna för främmande kapital bokförs som kostnad för den period under vilken de har uppstått.

## Inkomstskatt

Skatteskostnaden i resultaträkningen består av den skatt som grundar sig på räkenskapsperiodens beskattningsbara inkomst och en latent skatt. Den skatt som grundar sig på räkenskapsperiodens beskattningsbara inkomst räknas ut på koncernbolagens beskattningsbara inkomst enligt gällande skattesats. Skatten justeras med skattefordran från fastställda förluster för tidigare räkenskapsperioder. De kalkylmässiga skatterna uträknas på de temporära skillnaderna mellan bokföringsvärdena och värdena i beskattningen. De viktigaste temporära skillnaderna, det vill säga

kalkylmässiga skatterna uppstår på oanvända förluster i beskattningen och värderingen av immateriella och materiella tillgångar till gängse värden i samband med företagsaffärer.

Det sannolika framtida utnyttjandet av oanvända förluster, som fastställts i beskattningen har uppskattats och det uppskattade beloppet har bokförts som latent skattefordran.

### **Materiella anläggningstillgångar**

Materiella anläggningstillgångar har ursprungligen värderats till gängse värde med avdrag för avskrivningar och nedskrivningar. Vid företagsaffärer efter den 1.1.2004 har de materiella anläggningstillgångarna värderats till gängse värden.

På tillgångarna görs lineära avskrivningar under tillgångarnas ekonomiska verkningstid. De uppskattade ekonomiska verkningstiderna för tillgångar är:

Mark- och vattenområden	avskrivs inte
Maskiner och konstruktioner	lineär avskrivning 20 år
Inventarier	lineär avskrivning 3-5 år
Maskiner, apparater och fordon	lineär avskrivning 3-5 år
Övriga materiella tillgångar	lineär avskrivning 3-5 år

Restvärdet på tillgångar och den ekonomiska verkningstiden granskas i samband med varje bokslut och vid behov justeras de så att de beskriver förändringen i förväntningarna gällande den ekonomiska nyttan.

### **Immateriella tillgångar**

#### *Goodwill*

Goodwill motsvarar den del av anskaffningsutgiften som överskrider koncernens andel av gängse värdet på nettoförmögenheten i det förvärvade företaget vid förvärvstidpunkten. I företag som köpts före 1.1.2004 motsvarar goodwillen i enlighet med de tidigare bokslutsnormerna den andel av anskaffningsutgiften som överskrider koncernens andel av bokföringsvärdet för det förvärvade företagens nettoförmögenhet vid förvärvstidpunkten. I intresseföretagen ingår goodwillen i anskaffningsutgiften för intresseföretaget.

#### *Övriga immateriella tillgångar*

Övriga immateriella tillgångar med en begränsad ekonomisk verkningstid upptas i balansräkningen och bokförs som kostnad med lineära avskrivningar under tillgångens ekonomiska verkningstid. I företagsaffärer efter 1.1.2004 har de immateriella tillgångarna värderats till gängse värden. Tillgångarna har följande uppskattade ekonomiska verkningstider:

Kundavtal	lineär avskrivning 1-7 år
Patent och varumärken	lineär avskrivning 10 år
Adb-program	lineär avskrivning 3-7 år
Övriga immateriella tillgångar	lineär avskrivning 3 år

## Värdeminskningar

### *Goodwill*

Inga regelbundna avskrivningar görs på goodwill. Däremot testas goodwill årligen för eventuell värdeminskning och alltid om det finns indikationer på en eventuell värdeminskning. För detta ändamål har goodwill hänförs till de enheter som genererar ett penningflöde. Den goodwill som hänförs till en enhet som genererar ett penningflöde jämförs med det totala penningbelopp som enheten kan generera. Den penningmängd som kan genereras är egendomens gängse värde med avdrag för de kostnader en försäljning skulle medföra eller ett högre bruksvärde än detta. Med bruksvärdet avses nettovärdet av det förväntade framtida kassaflödet som egendomen eller enheten kan generera. Detta diskonteras till nuvärdet. Som diskonterränta används ränta före skatt, som återspeglar marknadens åsikt om tidsvärdet för pengar och riskerna i anknytning till tillgångsposten. Om bruksvärdet är lägre än bokföringsvärdet bokförs värdeminskningen som kostnad i resultaträkningen. En nedskrivningsförlust på goodwill upplöses aldrig.

### *Immateriella och materiella tillgångar*

Bokföringsvärdet för tillgångsposterna bedöms vid varje bokslutstidpunkt för att märka eventuella indikationer på värdeminskningar. Om det finns indikationer ska det penningbelopp som kan genereras uppskattas. En nedskrivningsförlust bokförs då bokföringsvärdet är högre än det penningbelopp som kan genereras. En nedskrivningsförlust upplöses helt eller delvis om det har skett en positiv förändring i bedömningen av penningvolymen och det penningbelopp som kan genereras för tillgångsposten har ökat. Nedskrivningsförlusten upplöses inte mera än vad tillgångens bokföringsvärde skulle vara utan bokföring av nedskrivningsförlusten. Det penningbelopp som kan genereras är tillgångspostens verkliga värde med avdrag för utgifter för försäljning av tillgången eller ett högre bruksvärde. Bruksvärdet är det uppskattade nettopeningflödet från den aktuella tillgångsposten eller en enhet som producerar ett penningflöde, diskonterat till sitt nuvärde. Som diskonteringsränta används en ränta före skatt, som återspeglar marknadens åsikt om tidsvärdet för pengar och riskerna i anknytning till tillgångsposten.

### **Finansiella tillgångar som går att sälja**

Finansiella tillgångar som går att sälja är tillgångar som inte hör till derivativer, som uttryckligen grupperats så eller som inte har grupperats till någon annan grupp. De ingår i långfristiga medel, utom om avsikten är att hålla dem kortare tid än 12 månader räknat från bokslutsdagen, då de ingår i kortfristiga medel. Finansiella tillgångar som går att sälja kan bestå av aktier och räntebärande placeringar. De värderas till marknadsvärdet, eller då marknadsvärdet inte kan fastställas tillförlitligt, till anskaffningsutgiften. Ändringar i marknadsvärdet för finansiella tillgångar som kan säljas bokförs med beaktande av skatteeffekten på fonden för verkligt värde under eget kapital. Ändringarna i marknadsvärdet överförs från det egna kapitalet till resultaträkningen när en placering säljs eller då dess värde har nedgått så att en värdenedgångsförlust bör bokas.

### **Långfristiga fordringar**

Tillgångar som hör till långfristiga fordringar klassificeras som långfristiga tillgångar om de har en maturitet över ett år. Marknadsvärdet för långfristiga tillgångar fastställs enligt inlösningsvärdet med avdrag för eventuella inlösningskostnader.

### **Omsättningstillgångar**

Omsättningstillgångarna värderas till sin anskaffningsutgift, som värderas enligt FIFO-metoden eller till ett lägre nettorealiseringsvärde. Anskaffningsutgiften för färdiga och halvfärdiga produkter består av direkta, rörliga utgifter av typ råmaterial, direkta arbetsprestationsutgifter och övriga utgifter samt en andel av de rörliga och fasta allmänna utgifterna vid normal verksamhetsnivå.

### **Kundfordringar**

Kundfordringarna bokförs från början till marknadsvärdet och de värderas senare till periodiserad anskaffningsutgift med beaktande av eventuell värdenedgång enligt metoden för effektiv ränta. Koncernen bokför en värdeminskning förlust på kundfordringarna då det objektivt kan påvisas att fordran inte kommer att kunna indrivnas till sitt fulla belopp. Betydande ekonomiska svårigheter, sannolik konkurs, uteblivna betalningar eller förseningar på över 90 dagar hos kunderna är bevis på värdenedgång för kundfordringarna. Storleken på värdenedgången som bokförs i resultaträkningen bestäms som skillnaden mellan fordrans bokföringsvärde och nuvärdet för en diskonterad förväntad kommande penningström. Värdenedgången bokförs som kostnad i resultaträkningen.

### **Likvida medel**

Penningtillgångarna består av kontanta pengar, bankdepositioner som kan lyftas på begäran och övriga kortfristiga, likvida placeringar. Poster som klassificeras som likvida medel har en maturitet på högst en månad från anskaffningstidpunkten.

### **Avsättningar**

Som avsättningar har i balansräkningen upptagits sannolika åtaganden i anknytning till tidigare händelser vars storlek kan uppskattas på ett tillförlitligt sätt. Avsättningarna värderas till det diskonterade nuvärdet på de utgifter som behövs för att täcka åtagandena. Som diskonteringsränta används en ränta som återspeglar marknadens åsikt om tidsvärdet på pengar och de risker som är förknippade med åtagandet.

### **Principer för upprättandet som kräver ledningens bedömningar och viktiga osäkerhetsfaktorer i anknytning till bedömningarna**

Vid upprättandet av bokslutet är man tvungen att göra bedömningar och antaganden om framtiden vars slutresultat kan avvika från gjorda bedömningar och antaganden. Man är dessutom tvungen att använda sitt omdöme vid tillämpningen av principerna för upprättande av bokslutet. Här nedanför presenteras de centrala delområden i bokslutet där ledningen har varit tvungen att använda sitt omdöme och som är förknippade med betydande osäkerhetsfaktorer.

I de förvärvade affärsverksamheterna grundar sig definitionen av gängse värde på immateriella tillgångar på en uppskattning av tillgångarnas penningflöden. Man är tvungen att göra uppskattningar och prognoser gällande längden på kundavtal under immateriella tillgångar samt de framtida penningflödena från dessa. Ytterligare uppgifter om värderingen av immateriella tillgångar i förvärvade affärsverksamheter finns i not 2. Koncernen testar årligen goodwill samt gör en bedömning av indikationer på värdeminskningar utgående från de principer för upprättande av bokslut som har presenterats här ovanför. De penningvolymerna som står till buds ur enheter som genererar ett penningflöde har fastställts utgående från kalkyler över bruksvärdet. Dessa kalkyler förutsätter användning av uppskattningar. För immateriella tillgångar med en begränsad verkningstid görs årligen en bedömning av om det finns några indikationer på värdeminskningar. Om det finns sådana indikationer görs ett värdeminskningstest på den immateriella tillgången. De penningvolymerna som står till buds för enheter som genererar ett penningflöde har fastställts genom kalkyler av

bruksvärdet. Dessa kalkyler förutsätter användning av uppskattningar. Ytterligare uppgifter om testning för värdeminskningen på goodwill och immateriella tillgångar finns i noterna 7 och 8.

I enlighet med presentationen av intäktsföringen av inkomster och utgifter från långfristiga projekt bokförs inkomsterna och utgifterna som intäkter och kostnader utgående från färdighetsgraden, då slutresultatet för projektet kan uppskattas på ett tillförlitligt sätt. Intäktsföringen enligt färdighetsgraden grundar sig på uppskattningar av projektets förväntade intäkter och kostnader liksom även på en tillförlitlig mätning av hur projektet fortskrider. Om uppskattningarna av projektets slutresultat ändras ändras den intäktsförda försäljningen och vinsten för den period då förändringen för första gången var känd och kunde uppskattas. En förväntad förlust på ett projekt bokförs direkt som kostnad.

## 1) Segmentinformation

I rapporteringen av förvaltningen och ekonomin är koncernen uppdelad på fem verksamhetssegment – Tjänster, System, Nätverk, Postning och Teknologi. Segmentinformationen i bokslutet presenteras enligt den fördelningen på verksamhetssegment och geografiska segment. Koncernens primära segmentrapporteringsform följer verksamhetssegmenten. Verksamhetssegmenten består av affärsverksamheter, vars risker och lönsamhet i anknytning till varor och tjänster avviker från varandra. Varorna och tjänsterna i de geografiska segmenten produceras i en ekonomisk omgivning där riskerna och lönsamheten avviker från varandra. Prissättningen mellan segmenten sker till gängse marknadspriser. Tillgångarna och skulderna i segmenten är sådana affärsverksamhetsposter som segmentet använder i sin affärsverksamhet eller som med en förnuftig motivering kan hänföras till segmenten. De poster som inte kan hänföras till ett segment inkluderar gemensamma poster för koncernen samt finansiella poster och skatteposter. Investeringarna består av ökningarna av materiella anläggningstillgångar och immateriella tillgångar, som används under flera än en räkenskapsperiod.

### *Verksamhetssegment*

Koncernens verksamhetssegment är:

Tjänster (Krypton Information och Zeus)	Flerspråkiga dokumentationstjänster och contact center tjänster
System (Krypton Logistics)	Uppbyggnad, administration och underhåll av internetprogram och nätverksservrar
Nätverk (Netlat)	Planering, tillverkning och försäljning av nätverk
Postning (Mailing Systems )	Postnings och lagringstjänster för elektroniska fakturor
Teknologi (Nordic Led)	Planering, tillverkning och försäljning av LED-baserade informationsskärmar

Segmentet Postning förvärvades den 22.8.2007. Segmentets siffror har konsoliderats med koncernen från och med 31.7.2007.

Segmentet Teknologi förvärvades den 3.9.2007. Segmentets siffror har konsoliderats med koncernen från och med 31.8.2007.

Zeus Oy, som hör till segmentet Tjänster, förvärvades 18.12.2007.

### *Geografiska segment*

Omsättningen i de geografiska segmenten presenteras enligt var kunderna är belägna och tillgångarna samt investeringarna enligt var tillgångarna är belägna.

**2007 (tusen euro)**

<b>VERKSAMHETSSEGMENT</b>	Tjänster	System	Nätverk	Postning	Teknologi	<b>Sammanlagt</b>
Extern försäljning						
Tjänster	5 586	1 362	0	0	0	6 948
Varor	0	10 441	4 305	2 361	610	17 717
Extern försäljning sammanlagt	5 586	11 803	4 305	2 361	610	24 665
<b>OMSÄTTNING</b>	5 586	11 803	4 305	2 361	610	<b>24 665</b>
Segmentets rörelsevinst	786	1 100	1 135	319	25	3 365
Poster som inte hänförts						-358
<b>RÖRELSEVINST</b>	786	1 350	1 140	319	25	<b>3 007</b>
Andelar av intresseföretagens resultat						25
Poster som inte hänförts						2 194
Räkenskapsperiodens resultat från verksamhet som fortsätter						5 286
<b>RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT</b>						<b>5 286</b>
<b>SEGMENTETS TILLGÅNGAR</b>	13 261	5 139	9 326	6 733	2 498	<b>36 957</b>
Andelar i intressebolag						438
Tillgångar som inte hänförts						3 547
Tillgångar sammanlagt	13 261	5 139	9 326	6 733	2 498	40 942
<b>SEGMENTETS SKULDER</b>	4 677	3 317	397	1 270	228	<b>9 889</b>
Skulder som inte hänförts						8819
Skulder sammanlagt	4 677	3 317	397	1 270	228	18 708
Investeringar	-67	-54	-29	-27	-38	-275
Avskrivningar	-23	-106	-527	-24	-45	-725
Nedskrivningar	-2	-1	0	0	0	-3

**2006 (tusen euro)**

<b>VERKSAMHETSSEGMENT</b>	Tjänster	System	Nätverk	<b>Sammanlagt</b>
Extern försäljning				
Tjänster	4 966	1 432	0	6 398
Varor	0	5 006	2 889	7 895
Extern försäljning sammanlagt	4 966	6 438	2 889	14 293
<b>OMSÄTTNING</b>	4 966	6 438	2 889	<b>14 293</b>
Segmentets rörelsevinst	691	727	665	2 083
Poster som inte hänförts				-605
<b>RÖRELSEVINST</b>	691	727	665	<b>1 478</b>
Andelar av intresseföretagens resultat				59
Räkenskapsperiodens resultat från verksamhet som fortsätter				3 455
Poster som inte hänförts				0
<b>RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT</b>				<b>3 455</b>
<b>SEGMENTETS TILLGÅNGAR</b>	2 081	2 114	10 145	<b>14 340</b>
Andelar i intresseföretag				412
Tillgångar som inte hänförts				2 470
Tillgångar sammanlagt	2 081	2 114	10 145	17 222
<b>SEGMENTETS SKULDER</b>	7 272	187	400	<b>3 314</b>
Skulder som inte hänförts				2 948
Skulder sammanlagt	727	2 187	400	6 262
Investeringar	-3	-87	-17	-107
Avskrivningar	-2	-6	-14	-22
Värdenedgångar	0	0	0	0

**2007 (tusen euro)**

<b>GEOGRAFISKA SEGMENT</b>	Finland	Övriga Europa	Övriga	<b>Sammanlagt</b>
Omsättning	8 254	8 568	7 843	<b>24 665</b>
Segmentets tillgångar	36 940	17	0	<b>36 957</b>
Investeringar	-275	0	0	<b>-275</b>

**2006 (tusen euro)**

<b>GEOGRAFISKA SEGMENT</b>	Finland	Övriga Europa	Övriga	<b>Sammanlagt</b>
Omsättning	6 852	3 516	3 925	<b>14 293</b>
Segmentets tillgångar	17 198	24	0	<b>17 222</b>
Investeringar	-107	0	0	<b>-107</b>

## 2) Köpta affärsverksamheter

Den 22.8.2007 köpte Krypton Abp 100 % av aktierna i Mailing Systems Oy. Den kontanta köpeskillingen var 5 000 000 euro. Anskaffningsutgiften inkluderade förutom penningvederlaget också 80 000 euro i överlåtelseskatt och 5 000 euro i sakkunnigtjänster som direkt anknyter till anskaffningen. Anskaffningsutgiften uppgick i sin helhet till 5 085 000 euro. Då den totala anskaffningsutgiften allokerats till balansposterna har balansposterna omvärderats från bokföringsvärden till gängse värden. Av anskaffningsutgiften hänfördes 509 000 euro till materiella tillgångar (byggnader och konstruktioner), 124 000 euro till omsättningstillgångar, 355 000 euro till kundfordringar och övriga fordringar samt 20 000 euro till övriga penningtillgångar. Goodwill ökade med 3 122 000 euro. Grunden för ökningen av goodwill är att bolagets marknadsområde och kundkrets utvidgas. Mailing Systems Oy:s resultat för fem månader var 134 000 euro för perioden 22.8.-31.12.2007 och ingår i koncernens resultaträkning för år 2007. Om Mailing Systems Oy hade konsoliderats med koncernbokslutet från början av år 2007 hade koncernens omsättning år 2007 uppgått till 27 250 000 euro och räkenskapsperiodens resultat varit 5 876 000 euro.

Den 3.9.2007 köpte Krypton Abp 100,00 % av aktierna i Nordic Led Oy. Köpeskillingen, som betalades med aktier, var 1 480 000 euro. Som vederlag gavs en riktad emission av 1 999 998 aktier till priset 0,74 euro/aktie, vilket samtidigt var aktiernas marknadsvärde. Marknadsvärdet grundade sig på den genomsnittliga noterade kursen för Krypton Abp på Helsingfors Börs vid anskaffningstidpunkten 3.9.2007. Kursen var 0,74 euro/aktie. I anskaffningsutgiften inkluderades utöver det ovan nämnda grundvederlaget för aktierna också ett kalkylerat, sannolikt tilläggsaktievederlag på 600 000 euro, som betalas på det resultat som det köpta bolaget gör åren 2007-2009. I anskaffningsutgiften inkluderades förutom grund- och tilläggsvederlaget också 33 000 euro i överlåtelseskatt och 5 000 euro i sakkunnigtjänster i direkt anknytning till anskaffningen. Anskaffningsutgiften uppgick i sin helhet till 2 118 000 euro. Vid allokeringen av den totala anskaffningsutgiften på de olika balansposterna har balansposterna omvärderats från bokföringsvärden till gängse värden. Av anskaffningsutgiften hänfördes 660 000 euro till immateriella tillgångar (immateriella rättigheter) och 18 000 euro till kundfordringar och övriga fordringar. Goodwill ökade med 1 151 000 euro. Grunden för goodwill är synergifördelar med Internet-segmentet samt utvidgning av marknadsområdet och kundkretsen. Nordic Led Oy:s resultat för fyra månader var 15 000 euro för perioden 3.9.-31.12.2007 och ingår i koncernens resultaträkning för år 2007. År 2007 hade koncernen omsatt 25 822 000 euro och räkenskapsperiodens resultat hade varit 5 627 000 euro om Nordic Led Oy hade konsoliderats med koncernbokslutet från och med början av år 2007.

Den 18.12.2007 köpte Krypton Abp 67 % av aktierna i Zeus Oy och 100 % av aktierna i ZGD Marketing Oy. ZGD Marketing Oy äger 22 % av aktierna i Zeus Oy. Köpeskillingen, som betalades med aktier, var 4 950 000 euro. Som vederlag gavs en riktad emission av 7 500 000 aktier till priset 0,66 euro/aktie, vilket samtidigt var aktiernas marknadsvärde. Marknadsvärdet grundade sig på den genomsnittliga noterade kursen för Krypton Abp på Helsingfors Börs vid anskaffningstidpunkten 18.12.2007. Kursen var 0,66 euro/aktie. I anskaffningsutgiften inkluderades utöver det ovan nämnda grundvederlaget för aktierna också ett kalkylerat, sannolikt tilläggsaktievederlag diskonterat till 2 004 000 euro, som betalas på det rörelseresultat som det köpta bolaget gör åren 2008-2010. I anskaffningsutgiften inkluderades förutom grund- och tilläggsvederlaget också 123 000 euro i överlåtelseskatt. Anskaffningsutgiften uppgick i sin helhet till 7 077 000 euro. Vid allokeringen av den totala anskaffningsutgiften på de olika balansposterna har balansposterna omvärderats från bokföringsvärden till gängse värden. Av anskaffningsutgiften hänfördes 2 059 000 euro till immateriella tillgångar (kundavtal). Goodwill ökade med 5 248 000 euro. Grunden för goodwill är synergifördelar med Internet-segmentet samt utvidgning av marknadsområdet och kundkretsen. Zeus Oy har konsoliderats med koncernbokslutet från och med 18.12.2007. År 2007 hade koncernen



omsatt 36 577 000 euro och räkenskapsperiodens vinst hade varit 5 845 000 euro om Zeus Oy hade konsoliderats med koncernbokslutet från och med början av år 2007.

Följande tillgångar och skulder har bokförts från de förvärvade affärsverksamheterna:

*Förvärvade affärsverksamheter år 2007*

<b>Mailing Systems Oy (tusen euro)</b>	Gångse värden som bokförts vid konsolideringen 22.8.2007	Bokföringsvärden före konsolideringen 22.8.2007
Materiella anläggningstillgångar	1 032	523
Immateriella tillgångar	6	6
Placeringar	2	2
Omsättningstillgångar	807	683
Kundfordringar och övriga fordringar	1 118	763
Likvida medel	947	927
<b>Tillgångar sammanlagt</b>	<b>3 912</b>	<b>2 904</b>
Latenta skatteskulder	261	0
Räntebärande skulder	493	493
Övriga skulder	1 195	1 195
<b>Skulder sammanlagt</b>	<b>1 949</b>	<b>1 688</b>
Nettotillgångar	1 963	1 216
Anskaffningsutgift	5 085	
Goodwill	3 122	
Köpeskillning som har betalats kontant	5 085	
Likvida medel i det förvärvade dotterföretaget	927	
<b>Effekt på kassaflödet</b>	<b>-4 158</b>	

Grunden för ökningen av goodwill i segmentet Postning 3 122 000 euro är att affärsverksamheten har utvecklats bra, samt att marknadsområdet och kundkretsen utvidgas. Koncernen kan dessutom utnyttja de latent skattefordringar på fastställda förluster i koncernbolagen från vinsterna i segmentet Postning under kommande år.

<b>Nordic Led Oy (tusen euro)</b>	Gängse värden som bokförts vid konsolideringen 3.9.2007	Bokföringsvärden före konsolideringen 3.9.2007
Materiella anläggningstillgångar	90	90
Immateriella tillgångar	660	0
Placeringar	3	3
Omsättningstillgångar	190	190
Kundfordringar och övriga fordringar	119	101
<u>Likvida medel</u>	<u>229</u>	<u>229</u>
<b>Tillgångar sammanlagt</b>	<b>1 291</b>	<b>613</b>
Latenta skatteskulder	176	0
Räntebärande skulder	0	0
<u>Övriga skulder</u>	<u>148</u>	<u>148</u>
<b>Skulder sammanlagt</b>	<b>324</b>	<b>148</b>
Nettotillgångar	967	465
Anskaffningsutgift	2 118	
Goodwill	1 151	
Köpeskillning som har betalats kontant	0	
<u>Likvida medel i det förvärvade dotterföretaget</u>	<u>229</u>	
<b>Effekt på kassaflödet</b>	<b>229</b>	

Grunden för ökningen av goodwill 1 151 000 euro inom segmentet Teknologi är synergifördelar med segmentet Internet samt bra utveckling av affärsverksamheten, utvidgade marknadsområden och en större kundkrets. Koncernen kan dessutom utnyttja de latent skattefordringar som grundar sig på fastställda förluster i koncernbolagen som avdrag från kommande års vinster inom segmentet Teknologi. Ökningen av immateriella tillgångar på 660 000 euro grundar sig på de uppskattade, diskonterade, framtida nettokassaflödena från nya programversioner för informations-skärmar.

<b>Zeus Oy</b> <b>(tusen euro)</b>	Gängse värden som bokförts vid konsolideringen 18.12.2007	Bokföringsvärde före konsolideringen 18.12.2007
Materiella anläggningstillgångar	251	251
Immateriella tillgångar	2 956	897
Placeringar	41	41
Omsättningstillgångar	0	0
Kundfordringar och övriga fordringar	1 620	1 620
Penningtillgångar	1 641	1 641
<b>Tillgångar sammanlagt</b>	<b>6 509</b>	<b>4 450</b>
Minoritetens andel	17	17
Latenta skatteskulder	535	0
Räntebärande skulder	926	926
Övriga skulder	3 202	3 202
<b>Skulder sammanlagt</b>	<b>4 680</b>	<b>4 145</b>
Nettotillgångar	1 829	305
Minoritetens andel	201	
Anskaffningsutgift	7 608	
Goodwill	5 980	
Köpeskillning som har betalats kontant	0	
Likvida medel i det förvärvade dotterföretag	1 641	

Uträkningen av anskaffningsutgiften är preliminär. Anskaffningen inkluderar tilläggsaktievederlag för vinster för kommande år. Enligt försiktighetsprincipen har uträkningen av anskaffningsutgiften behandlats som preliminär eftersom det endast förlutit en kort period från anskaffningstidpunkten. Grunden för ökningen av goodwill 5 449 000 euro för Contact center verksamheten inom segmentet Tjänster är bra utveckling av affärsverksamheten, utvidgade marknadsområden och en större kundkrets. Koncernen kan dessutom utnyttja de latent skattefordringar som grundar sig på fastställda förluster i koncernbolagen som avdrag från kommande års vinster inom segmentet Tjänster. Ökningen av immateriella tillgångar på 2 059 000 euro grundar sig på de existerande kundkontraktens uppskattade giltighetstid och det diskonterade, framtida nettokassaflödet från dessa.

## Förvärvade affärsverksamheter år 2006

<b>Netlat Oy</b> <b>Köpt 42,86 %</b> <b>(tusen euro)</b>	Andel av nettotillgångarna 22.8.2006	Gångse värden som bokförts vid konsolideringen 22.8.2006	Bokföringsvärde före konsolideringen 22.8.2006
Materiella anläggningstillgångar	10	24	24
Immateriella tillgångar	2 096	4 890	1 463
Omsättningstillgångar	97	226	51
Kundfordringar och övriga fordringar	189	441	441
Likvida medel	469	1 095	1 095
<b>Tillgångar sammanlagt</b>	<b>2 861</b>	<b>6 676</b>	<b>3 074</b>
Latenta skatteskulder	585	1 364	426
Räntebärande skulder	76	178	178
Övriga skulder	38	89	89
<b>Skulder sammanlagt</b>	<b>699</b>	<b>1 631</b>	<b>693</b>
Nettotillgångar	2 162	5 045	
Anskaffningsutgift	4 017		
Goodwill	1 855		
Köpeskillning som har betalats kontant	2 154		
Likvida medel i det förvärvade dotterföretaget	0		
<b>Effekt på kassaflödet</b>	<b>-2 154</b>		

Grunden för ökningen av goodwill 1 855 000 euro inom segmentet Nätverk år 2006 är bra utveckling av affärsverksamheten, synergifördelar och nyttan av att utveckla segmentet, som uppstod genom 100 % bestämmanderätt i segmentet. Genom förvärvet av Netlat Oy:s minoritetsandel på 42,86 % kan koncernen utnyttja de latent skattefordringar som grundar sig på koncernbolagens fastställda förluster som avdrag från kommande års vinster inom segmentet Nätverk.

Ökningen av immateriella tillgångar 3 427 000 euro grundar sig på det framtida, uppskattade, diskonterade nettokassaflödet från existerande patent och varumärken.

**3) Långfristiga projekt**

*Noten är irrelevant för uppgiften och dess lösning.*

**4) Övriga rörelseintäkter**

*Noten är irrelevant för uppgiften och dess lösning.*

**5) Kostnader till följd av arbetsrelaterade tjänsteförmåner (tusen euro)**

*Noten är irrelevant för uppgiften och dess lösning.*

**6) Pensionsförpliktelser**

*Noten är irrelevant för uppgiften och dess lösning.*

**7) Avskrivningar och nedskrivningar (tusen euro)**

	1.1.-31.12.2007	1.1.-31.12.2006
Avskrivningar enligt tillgångspost		
Immateriella tillgångar		
Patent	-507	-286
Övriga immateriella tillgångar	-38	-4
<b>Sammanlagt</b>	<b>-545</b>	<b>-290</b>
Materiella anläggningstillgångar		
Byggnader och konstruktioner	-82	-29
Maskiner och inventarier	-98	-61
<b>Sammanlagt</b>	<b>-180</b>	<b>-90</b>

Under räkenskapsperioden har nedskrivningar varken bokförts på immateriella tillgångar eller materiella anläggningstillgångar. På de placeringar som går att sälja har en nedskrivning på 3 000 euro (0 euro) bokförts under räkenskapsperioden.

**8) Övriga rörelsekostnader (tusen euro)**

	1.1.-31.12.2007	1.1.-31.12.2006
Rese- och representationskostnader	-501	-254
Projektkostnader	-726	-293
Telefon-, datatrafiks- och kontorskostnader	-424	-333
Hyseskostnader	-386	-353
Administrativa kostnader	-352	-167
Köpta tjänster	-308	-389
Reklam- och marknadsföringskostnader	-210	-126
Produktutvecklingskostnader	-180	-86
Kreditförluster	-131	0
Övriga	-241	-230
Upplösning av avsättningar med resultatpåverkan	326	0
<b>Sammanlagt</b>	<b>-3 133</b>	<b>-2 232</b>

Det resterande beloppet på 326 000 euro som fanns kvar i den avsättning som gjordes år 2002 för kostnader till följd av det svenska dotterbolaget Krypton Logistics AB:s konkurs nettoredovisades mot övriga kostnader då förlikningsavtalet ingicks i december 2007 .

**9) Forsknings- och utvecklingsutgifter**

År 2007 innehåller resultaträkningen kostnadsförda utvecklingsutgifter för 799 000 euro (283 000 euro år 2006).

**10) Finansiella kostnader (netto, tusen euro)**

*Noten är irrelevant för uppgiften och dess lösning.*

**11) Inkomstskatt (tusen euro)**

	1.1-31.12.2007	1.1-31.12.2006
Skatt som grundar sig på räkenskapsperiodens beskattningsbara inkomst	-221	-327
Restskatt/skatteåterbäring för tidigare år	12	-1
Latenta skatter	2 554	2 278
<b>Sammanlagt</b>	<b>2 345</b>	<b>1 950</b>

Avstämningskalkyl mellan skattekostnaden i resultaträkningen och skatter uträknade enligt moderföretagets skattesats (26 %) (tusen euro):

	1.1.-31.12.2007	1.1.-31.12.2006
Bokföringens resultat före skatt	2 946	1 505
Skatteeffekt från följande poster:		
Latent skatt med moderbolagets skattesats 26%	-766	-391
Skattefria inkomster	76	72
Oavdragbara kostnader	-304	-147
Användning av förluster i beskattningen	848	322
Förluster som ska fastställas	-10	-182
Latenta skatter	2 489	2 278
Skatter från tidigare räkenskapsperioder	12	-1
<b>Skatter i resultaträkningen</b>	<b>2 345</b>	<b>1 950</b>

Latent skatteintäkt och skatteskuld som har upptagits i resultaträkningen (tusen euro):

	1.1.-31.12.2007	1.1-31.12.2006
Bokförda skatter på förluster som ska fastställas	3 042	2 078
Användning av skattemässiga förluster	-848	-322
Förluster som ska fastställas	10	182
Immateriella tillgångar	140	152
Övriga fordringar	97	0
Omsättningstillgångar	32	0
Byggnader och konstruktioner	12	-6
Avsättningar	8	174
Optioner	1	0
Kapitallån	0	15
Finansieringsleasing	-1	1
Likvida medel	-4	4
<b>Latenta skatteintäkter och kostnader sammanlagt</b>	<b>2 489</b>	<b>2 278</b>

I de latenta skatterna har år 2007 bokförts 2 204 000 euro (1 938 000 euro) för sannolikt utnyttjande av de fastställda förlusterna under de följande åren. I kalkylen har man för utnyttjandet av latenta skatter använt koncernbolagens resultat år 2007 före skatter eller uppskattade resultat före skatter för 2008 under den tid som de fastställda förlusterna är i kraft.

**12) Resultat per aktie**

*Noten är irrelevant för uppgiften och dess lösning.*

**13) Materiella anläggningstillgångar (tusen euro)**

*Noten är irrelevant för uppgiften och dess lösning.*

**14) Goodwill (tusen euro)**

	1.1-31.12.2007	1.1-31.12.2006
Goodwill		
Bokföringsvärde 1.1	3 091	1 236
Ökningar under räkenskapsperioden	10 253	1 855
<b>Bokföringsvärde 31.12</b>	<b>13 344</b>	<b>3 091</b>
Fördelning av bokföringsvärdena på goodwill:		
Segmentet Tjänster	6 092	112
Segmentet System	0	0
Segmentet Nätverk	2 979	2 979
Segmentet Postning	3 122	0
Segmentet Teknologi	1 151	0
<b>Bokföringsvärde 31.12</b>	<b>13 344</b>	<b>3 091</b>

*Beskrivning av goodwill*

Bokföringen av goodwill 5 980 000 euro på segmentet Tjänster för förvärvet av Zeus Oy:s affärsverksamhet med contact center tjänster år 2007 grundar sig på affärsverksamhetens goda utvecklingsutsikter samt utvidgning av marknadsområden och kundkretsen.

Koncernen kan dessutom utnyttja de latent skattefordringarna på fastställda förluster i koncernbolagen som avdrag från Zeus Oy:s vinster i framtiden. Bokföringen av goodwill 1 124 000 euro för 57,14 %:s andelen i Netlat Oy, som segmentet Nätverk förvärvade år 2005, grundar sig på goda framtida utvecklingsutsikter. Bokföringen av goodwill 1 855 000 euro på 42,86 %:s andelen i Netlat Oy, som segmentet Nätverk förvärvade år 2006, grundar sig på goda framtida utvecklingsutsikter, synergieffekter och utvecklingsnyttan av 100 % bestämmanderätt i segmentet. Genom att höja innehavet i segmentet Nätverk till 100 % kan koncernen dessutom utnyttja den latent skattefordran från fastställda förluster i koncernbolagen från vinsterna inom segmentet Nätverk under kommande år. Bokföringen av goodwill 3 122 000 euro på segmentet Postning för förvärvet av Mailing Systems Oy i augusti 2007 grundar sig på god utveckling av affärsverksamheten samt utvidgning av marknadsområdena och kundkretsen. Koncernen kan dessutom utnyttja de latent skattefordringarna på fastställda förluster i koncernbolagen i segmentet Postning från vinster under kommande år. Bokföringen av goodwill 1 151 000 euro på Nordic Led Oy som förvärvades i september 2007 grundar sig på en god utveckling av affärsverksamheten samt utvidgning av marknadsområdena och kundkretsen. Koncernen kan dessutom utnyttja de latent skattefordringarna på fastställda förluster i koncernbolagen i segmentet Teknologi från vinster under kommande år.

*Testningar för nedskrivning av goodwill*

Krypton testar årligen och vid behov oftare att inte goodwill värdenas bokföringsvärde överstiger marknadsvärdet. Vid testningen använder man sig av diskontering av framtida kassaströmmar. Testningen utförs på nivån för den enhet som genererar penningströmmar (cash generating unit). Värdet för den enhet som genererar penningströmmar baserar sig på kalkyler över gängse värdet. Vid användning av diskonteringsmetod diskonterar Krypton verksamhetsplanens prognostiserade

framtida penningströmmar till dagsvärdet. De framtida penningströmmarna prognostiseras för en fem års period i samband med den årliga strategiprocessen. De penningströmmar som kommer efter det femte året förväntas motsvara det femte årets penningström. För konstatering av riktigheten för nuvärdet av den diskonterade kassaströmmen använder man sig av jämförelseteknik och andra estimeringstekniker. Den penningström som kan genereras har vid testning för värdeminskning fastställts utgående från bruksvärdet. Som diskonteringsränta har använts en ränta som kalkyleras med hjälp av den genomsnittliga vägda kapitalkostnaden, som avspeglar totalkostnaden för eget och främmande kapital inkluderande de risker som ansluter sig till tillgångsposterna.

Kryptons goodwill enligt segment och de centralaste komponenterna som använts vid testningen.

Segment	Flerspråkiga tjänster	Tjänster-contact	Nätverk	Postning	Teknologi
Allokerad goodwill	112 000	5 980 000	2 979 000	3 122 000	1 151 000
Prognostid/år	5	5	5	5	5
Ökning av rörelsevinst %	10 %	20 %	25 %	10 %	20 %
Grund för rörelsevinst	Verklig 2007	Verklig 2007	Verklig 2007	Verklig 2007	Prognos 2008
Diskonteringsränta	10 %	10 %	10 %	10 %	10 %
Nedskrivningsbehov	Nej	Nej	Nej	Nej	Nej
Känslighetsanalys	Inte nära	Inte nära	Inte nära	Inte nära	Inte nära

På basen av känslighetsanalyser genererar den nuvarande årliga rörelsevinsten med årlig nolltillväxt under evig tid en diskonterad penningström som överskrider goodwill värdet.



**15) Immateriella tillgångar (tusen euro)**

	1.1-31.12.2007	1.1-31.12.200
<i>Immateriella rättigheter</i>		
Anskaffningsutgifter 1.1.	5 402	1 979
Ökningar under räkenskapsperioden, förvärvade	82	4
Förvärv av dotterföretag	2 743	3 427
Minskningar under räkenskapsperioden	0	-8
<b>Anskaffningsutgifter 31.12.</b>	<b>8 227</b>	<b>5 402</b>
Akkumulerade planmässiga avskrivningar 1.1	-496	-205
Räkenskapsperiodens avskrivningar, lineär avskrivning 1-10 år	-545	-290
Minskningar under räkenskapsperioden	0	-1
<b>Akkumulerade planmässiga avskrivningar 31.12</b>	<b>-1 041</b>	<b>-496</b>
Bokföringsvärde 31.12.	7 186	4 906
Bokföringsvärde 1.1.	4 906	1 774

Till immateriella rättigheter (patent och varumärken) inom segmentet Nätverk har hänförts en köpeskilling på 3 427 000 euro 31.8.2006 och 1 770 000 euro 31.12.2005. De immateriella rättigheterna avskrivs med lineära avskrivningar under sin verkningstid på tio år. Köpeskillingens andel av immateriella rättigheter som har hänförts till segmentet Nätverk har uträknats utgående från framtida kassaflöden från de vid förvärvstidpunkten existerande patent och varumärken som inte bokförts i balansräkningen. Det finns inga indikationer på värdeminskning per 31.12.2007. Till immateriella rättigheter (programkoder) inom segmentet Teknologi har den 31.8.2007 hänförts en köpeskilling på 660 000 euro. De immateriella rättigheterna avskrivs med lineära avskrivningar under sin verkningstid på sju år. Köpeskillingens andel av immateriella rättigheter som har hänförts till segmentet Teknologi, har uträknats utgående från framtida kassaflöden från de vid förvärvstidpunkten existerande programkoder som inte bokförts i balansräkningen. Det finns inga indikationer på värdeminskning per 31.12.2007.

Under räkenskapsperioden har 82 000 euro i marknadsföringskostnader aktiverats inom segmentet Nätverk. Marknadsföringskostnaderna är långfristiga reklamkostnader med vilka bolagets nätverksverksamhet har lanserats i radio och på TV.

**16) Andelar i intresseföretag**

*Noten är irrelevant för uppgiften och dess lösning.*

**17) Övriga placeringar (tusen euro)**

*Noten är irrelevant för uppgiften och dess lösning.*

**18) Fordringar (tusen euro)**

*Noten är irrelevant för uppgiften och dess lösning.*

**19) Latenta skattefordringar och skatteskulder (tusen euro)**

<i>Latenta skattefordringar</i>	1.1-31.12.2007	1.1-31.12.2006
Latenta skattefordringar i början av räkenskapsperioden	2 175	0
Använda skattefordringar på fastställda förluster	-838	-322
Fastställda förluster	3 042	2 260
Avsättningar	73	174
Finansieringsleasing	1	11
Optioner	1	0
Likvida medel	-3	4
Kapitallån	-15	15
Byggnader och konstruktioner	-22	33
<b>Latenta skattefordringar vid räkenskapsperiodens utgång</b>	<b>4 414</b>	<b>2 175</b>

Latenta skattefordringar och skulder har bokförts på samtliga poster. De latenta skattefordringarna på fastställda förluster har bokförts enligt en kalkyl av det sannolika utnyttjandet av dem. I kalkylen har de separata bolagens verkliga resultat för år 2007 eller de prognostiserade resultaten för år 2008 före skatt under förlusternas giltighetstid använts.

Den sannolika utnyttjandegraden för de fastställda förlusterna har kalkylerats och bokförts som latent skattefordran. Koncernen har dessutom 310 000 euro i fastställda förluster för vilka ingen latent skattefordran har bokförts per 31.12.2007. Moderbolaget Krypton Abp:s kostnadsbokföring av en avoir fiscal-fordran på 722 000 euro har inte godkänts i beskattningen. De aktuella kostnadsbokföringarna godkänns i beskattningen då det visar sig att avoir fiscal-fordran slutligt går förlorad efter år 2011.

<i>Latenta skatteskulder</i>	1.1-31.12.2007	1.1-31.12.2006
Latenta skatteskulder i början av räkenskapsperioden	1 325	493
Immateriella tillgångar	569	859
Byggnader och konstruktioner	102	40
Finansieringsleasing	3	11
Nedskrivning av omsättningstillgångar	0	-78
<b>Latenta skatteskulder vid räkenskapsperiodens utgång</b>	<b>1 999</b>	<b>1 325</b>

**20) Omsättningstillgångar (tusen euro)**

	1.1-31.12.2007	1.1-31.12.2006
Halvfärdiga produkter	787	7
Färdiga produkter	408	152
<b>Sammanlagt</b>	<b>1 195</b>	<b>159</b>

Till halvfärdiga och färdiga produkter under omsättningstillgångar har hänförs en anskaffningsutgift för 124 000 euro i Mailing Systems Oy per 22.8.2007. Denna har bokförts som kostnad från omsättningstillgångarna i takt med att produkterna har blivit färdiga och sålts under år 2007. Till färdiga produkter under omsättningstillgångarna har hänförs en anskaffningsutgift för 126 000 euro i Fanlab Holding Oy per 31.12.2005 och anskaffningsutgift för 175 000 euro i Netlat Oy per 31.8.2006. Dessa har bokförts som kostnad från omsättningstillgångarna i takt med att produkterna har sålts under år 2006.

**21) Kundfordringar och övriga fordringar (tusen euro)**

*Noten är irrelevant för uppgiften och dess lösning till den delen den inte presenteras nedan.*

Åldersfördelning för kundfordringar och poster som bokförts som kreditförlust	1.1-31.12.2007	1.1-31.12.2006
Som inte har förfallit	2 238	760
Förfallna		
Under 30 dagar	1 146	474
30-60 dagar	245	210
61-90 dagar	117	75
Över 90 dagar	152	120
<b>Sammanlagt</b>	<b>3 898</b>	<b>1 639</b>
Bokförts som kreditförlust	-131	-2
<b>Netto sammanlagt</b>	<b>3 767</b>	<b>1 637</b>
Poster som ingår i aktiva resultatregleringar:		
Projektfordringar (inte långvariga projekt)	764	118
Övriga aktiva resultatregleringar	336	90
<b>Sammanlagt</b>	<b>1 100</b>	<b>208</b>

Alla kortfristiga fordringar är i euro.

<b>22) Likvida medel (tusen euro)</b>	1.1-31.12.2007	1.1-31.12.2006
Kontanta pengar och bankkonton (inkluderar inte checkkreditkonton)	3 364	2 412
<b>Sammanlagt</b>	<b>3 364</b>	<b>2 412</b>

## 23) Noter som gäller eget kapital

TEUR	Antal aktier	Aktiekapital	Överkursfond	Värdeförändringsfond	Omvärderingsfond	Fond för fritt eget inbetalt kapital	Ackumulerade vinstmedel	Minoritetsandel	Eget kapital totalt
<b>Eget kapital 1.1.2006</b>	59 467 484	4 757	974	300	0	0	-2 040	1 026	<b>5 017</b>
Dividendutdelning till minoriteten	0	0	0	0	0	0	-32	0	-32
Aktieteckningar med optioner	969 000								
Aktieemission 22.8.2006	6 000 000	558	1 465	0	1 523	0	0	-1 026	2 520
Räkenskapsperiodens resultat	0	0	0	0	0	0	3 455	0	3 455
<b>Eget kapital 31.12.2006</b>	66 436 484	5 315	2 439	300	1 523	0	1 383	0	<b>10 960</b>
<b>Eget kapital 1.1.2007</b>	66 436 484	5 315	2 439	300	1 523	0	1 383	0	<b>10 960</b>
Dividendutdelning	0	0	0	0	0	0	-664	0	-664
Aktieemission 3.9.2007	1 999 996	0	0	0	0	1 480	0	218	1698
Aktieemission 18.12.2007	7 500 000	0	0	0	0	4 950	0	0	4 950
Räkenskapsperiodens resultat	0	0	0	0	0	0	5 291	0	5 291
<b>Eget kapital 31.12.2007</b>	75 936 480	5 315	2 439	300	1 523	6 430	6 009	218	<b>22 234</b>

Samtliga emitterade aktier har betalats i sin helhet. Bolagets aktiekapital är fördelat på ett aktieslag och 75 936 480 aktier. Samtliga aktier har lika rätt till dividend och bolagets tillgångar. Aktierna har inte nominellt värde eller maximiantal.

Eget kapital består av aktiekapitalet, överkursfonden, värdeförändringsfonden, omvärderingsfonden, fonden för fritt inbetalt eget kapital och balanserade vinstmedel. Bestämmelserna om överkursfonden finns i aktiebolagslagen. Det betalda priset för aktierna bokförs som aktiekapital, om inte bolagsstämman beslutar annat. I de fall beslut fattats om optionsrätter under gamla aktiebolagslagens (29.9. 1978/734) tid, har teckningsersättningarna som baserar sig på optioner, med avdrag för transaktionskostnader, bokats till aktiekapitalet och överkursfonden enligt villkoren vid arrangemanget. Till överkursfonden har enligt gamla aktiebolagslagen bokförts den del av teckningspriset som överstiger aktiens nominella värde. I värdeförändringsfonden bokförs skillnaden mellan det gängse värdet och teckningspriset på köpta verksamheter i samband med riktade emissioner. I omvärderingsfonden bokförs ändringar till följd av omvärdering av immateriella tillgångar i samband med förvärv av minoritetsandelar i förvärvade affärsverksamheter. Fonden för fritt inbetalt eget kapital innehåller teckningspriset på aktier i den utsträckning som det enligt ett uttryckligt beslut inte upptas som aktiekapital. Räkenskapsperiodens resultat bokförs mot balanserade vinstmedel.

För den bolagsstämma som sammanträder 2.4.2008, föreslår styrelsen att moderbolagets utdelningsbara tillgångar används på följande sätt:

- i dividend utdelas 0,00 euro/aktie, det vill säga sammanlagt 0,00 euro med det antal aktier som finns vid tidpunkten för bokslutet.
- resten av de utdelningsbara tillgångarna lämnas kvar i eget kapital.

#### 24) Aktiebaserade betalningar

Personalens optionsrätter

*Noten är irrelevant för uppgiften och dess lösning.*

#### 25) Avsättningar (tusen euro)

	Konkurs- kostnader för det svenska dotterbolaget	Kostnader under garantitid	Kostnader under uppsäg- ningstiden	Ersättningar och rättegångs- kostnader	Förlust- bringande avtal	Sammanlagt
1.1.2007	546	65	0	33	0	644
Ökning av avsättningar	0	131	57	0	250	438
Använda avsättningar	-255	-52	0	-9	0	-316
Annullering av oanvända avsättningar	-326	-17	0	0	0	-343
Diskonteringseffekt	35	-4	0	0	0	31
31.12.2007	0	123	57	24	250	454

	1.1-31.12.2007	1.1-31.12.2006
Kortfristiga avsättningar	454	96
Långfristiga avsättningar	0	546
<b>Sammanlagt</b>	<b>454</b>	<b>642</b>

#### *Konkurskostnader för det svenska dotterbolaget*

Avsättningen i Sverige gällde de eventuella kostnadseffekterna på moderbolaget av dotterbolaget Krypton Logistics AB:s konkurs, som började år 2002. Den 31.12.2007 finns det inte längre några framtida skyldigheter i detta ärende och de oanvända avsättningarna 326 000 euro har nettobokförts mot övriga rörelsekostnader år 2007.

#### *Kostnader under garantitid*

Segmentet System har kostnader för reparationer under garantitiden. Dessa har bokförts som avsättningar. Kostnaderna för garantitiden har uppskattats utgående från kostnaderna under tidigare garantitider. Kostnaderna realiseras i genomsnitt inom 12 månader. Den använda diskontoräntan är 6 %.

#### *Kostnader under uppsägningstid*

Avsättningen gäller ersättningar till anställda under uppsägningstiden. Dessa realiseras i början av år 2008. Kostnaden har inte diskonterats eftersom den har realiserats på kortare tid än ett år.

#### *Förlustbringande avtal*

Avsättningen gäller förluster som uppstår på förlustbringande avtal i utlandet. Dessa realiseras i början av år 2008. Kostnaden har inte diskonterats eftersom den har realiserats på kortare tid än ett år.

#### *Ersättningar och rättegångskostnader*

Avsättningen gäller kostnadsansvaret för den pågående rättegången mellan dotterbolaget Krypton Logistics Oy och bolagets underleverantör. Rätten väntas ge sin dom under år 2008. Kostnaden har inte diskonterats eftersom den förväntas realiseras inom ett år.

### **26) Räntebärande skulder (tusen euro)**

	1.1-31.12.2007	1.1-31.12.2007	1.1-31.12.2006
	Balansvärden	Gångse värden	Balansvärden
<b>Långfristiga</b>			
Skulder till kreditinstitut	2 743	2 743	0
Kapitallån	107	107	1 015
Finansieringsleasingskulder	80	80	44
<b>Sammanlagt</b>	<b>2 930</b>	<b>2 930</b>	<b>1 059</b>

**Kortfristiga**

Amorteringar av långfristiga skulder till kreditinstitut	1 057	1 057	0
Amorteringar av långfristiga kapitallån	36	36	0
Amorteringar av övriga räntebärande skulder	0	0	1 003
Finansieringsleasingskulder	73	73	27
<b>Sammanlagt</b>	<b>1 166</b>	<b>1 166</b>	<b>1 030</b>

Skulderna förfaller enligt följande:

	Skulder till kreditinstitut	Kapitallån	Finansieringsleasingskulder
2008	1 057	36	73
2009	722	36	65
2010	725	36	15
2011	722	36	0
2012	532	0	0
Senare (över fem år senare)	41	0	0
<b>Sammanlagt</b>	<b>3 799</b>	<b>144</b>	<b>153</b>

De långfristiga och kortfristiga skulderna är eurobaserade. Av de långfristiga skulderna är 2 742 euro banklån till variabel ränta, vars ränta är bunden till euribor, och 188 000 euro är skulder till fast ränta. Av de kortfristiga skulderna är 1 057 000 euro banklån till variabel ränta, vars ränta är bunden till euribor, och 109 000 euro är skulder till fast ränta. De vägda medelvärdena för de effektiva räntesatserna för räntebärande långfristiga skulder är:

	1.1-31.12.2007	1.1-31.12.2006
Skulder till penninginstitut	5 %	
Kapitallån	3 %	6 %
Finansieringsleasingskulder	5 %	4 %

De vägda medelvärdena för de effektiva räntesatserna för räntebärande kortfristiga skulder är:

	1.1-31.12.2007	1.1-31.12.2006
Skulder till penninginstitut	5 %	
Kapitallån	3 %	
Övriga räntebärande skulder	10 %	
Finansieringsleasingskulder	5 %	4 %

Förfallotider för finansieringsleasingskulder

Skulderna förfaller enligt följande:

	Lån från penninginstitut	Kapitallån	Finansieringsleasingskulder
2008	1 057	36	73
2009	722	36	65
2010	725	36	15
2011	722	36	0
2012	532	0	0
Senare (efter 5 år)	41	0	0
<b>Sammanlagt</b>	<b>3 799</b>	<b>144</b>	<b>153</b>

De lång och kortfristiga skulderna är i euro. Av de långfristiga skulderna är 2 742 000 banklån till variabel ränta som är bunden till euribor och 188 000 euro är skulder med fast ränta. Av de kortfristiga skulderna är 1 057 000 banklån med variabel ränta som är bunden till euribor och 109 000 är skulder med fast ränta.

### **27) Övriga långfristiga skulder**

I övriga långfristiga skulder per 31.12.2007 ingår en skuld för tilläggsvederlag på 2 386 000 euro (0 euro) till säljarna av förvärvade affärsverksamheter. Tilläggsvederlagen kommer sannolikt att betalas med riktade aktieemissioner.

### **28) Övriga hyresavtal**

Koncernen som hyrestagare

*Noten är irrelevant för uppgiften och dess lösning.*

### **29) Skulder till leverantörer och övriga skulder**

*Noten är irrelevant för uppgiften och dess lösning.*

### **30) Hantering av finansieringsrisker**

I sin normala affärsverksamhet är koncernen utsatt för kredit-, ränte-, likviditets- och valutarisker. Målet för koncernens riskhantering är att minimera de skadliga effekterna av dessa på företagets resultat.

*Kreditrisk*

*Noten är irrelevant för uppgiften och dess lösning.*

*Ränterisk*

*Noten är irrelevant för uppgiften och dess lösning*

*Likviditetsrisk*

*Noten är irrelevant för uppgiften och dess lösning.*

*Valutarisk*

*Noten är irrelevant för uppgiften och dess lösning.*

### **31) Kapitalstyrning**

Målsättningen med koncernens kapitalstyrning är att genom en optimal kapitalstruktur stöda koncernens affärsverksamhet genom att trygga normala verksamhetsförutsättningar för affärsverksamheten och öka ägarvärdet, där målet är att uppnå bästa möjliga avkastning. Kapitalstrukturen påverkas bl.a. genom dividendutdelningen och aktieemissioner. Koncernen kan variera och anpassa den mängd dividend som betalas till aktieägarna eller antalet nyemitterade



aktier eller fatta beslut om försäljning av tillgångsposter för att minska skulderna. Utvecklingen för koncernens kapitalstruktur följs upp i nettoskuldsättningsgraden. I slutet av år 2007 uppgick koncernens räntebärande nettoskulder till 0,7 miljoner euro (-0,2 miljoner euro i slutet av år 2006) och nettoskuldsättningsgraden var 3,3 % (-1,8 %). Vid uträkningen av nettoskuldsättningen har den räntebärande nettoskulden delats med eget kapital. I nettoskuldena ingår räntebärande skulder med avdrag för räntebärande fordringar och likvida medel. Koncernens strategi är att nettoskuldsättningen ska vara lägre än 25 %. Strategin har inte ändrats sedan föregående år. På koncernen tillämpas externa kapitalkrav gällande de skulder till kreditinstitut som koncernen lyfte år 2007. De aktuella kapitalkraven gäller minimisoliditet och maximibeloppet för räntebärande skulder i förhållande till rörelseresultatet före avskrivningar. Koncernen följer fortlöpande parallellt med nettoskuldsättningsgraden upp dessa nyckeltal och följer de externa kapitalkrav som tillämpas på koncernen.

	31.12.2007	31.12.2006
Räntebärande skulder	4 096	2 211
Räntebärande fordringar	0	0
Likvida medel	3 364	2 312
Nettoskulder	732	-201
Eget kapital sammanlagt	22 234	10 960
Nettoskuldsättningsgrad	3,3 %	-1,8 %

### 32) Justering av kassaflödena från affärsverksamhet (tusen euro)

	1.1-31.12.2007	1.1-31.12.2006
Affärstransaktioner som inte omfattar betalningstransaktioner:		
Avskrivningar och nedskrivningar	728	380
Andel av intresseföretagens resultat	-25	-59
<b>Sammanlagt</b>	<b>703</b>	<b>321</b>

### 33) Gångse värden på finansiella tillgångar och skulder

Bokföringsvärdena för finansiella tillgångar och skulder avviker inte väsentligt från de verkliga värdena.

### 34) Händelser inom närståendekretsen

Koncernens närstående krets består av moderföretaget, dotter- och intresseföretagen, verkställande direktören samt medlemmarna i styrelsen och ledningsgruppen.

*Koncern- och intressebolagen har tagits bort, noten har till den delen ingen relevans för lösningen av uppgiften*

Följande affärstransaktioner genomfördes med den närstående kretsen (tusen euro):

	1.1-31.12.2007	1.1-31.12.2006
a) Ledningens tjänsteförmåner		
Löner och övriga kortfristiga tjänsteförmåner	525	510
Förmåner som betalas i samband med uppsägning	42	0
Förmåner efter anställningsförhållandets slut	88	86
<b>Sammanlagt</b>	<b>655</b>	<b>596</b>

Löner och arvoden:

Verkställande direktör Sami Mutikainen	51	0
Verkställande direktör och styrelsemedlem Pekka Laajala	100	123
Styrelseordförande Jari Leskinen	0	15
Styrelsemedlem Tero Kiljunen	0	9
Styrelsemedlem Janne Aaltio	27	0
Styrelsemedlem Jarkko Vaille	9	36
<b>Sammanlagt</b>	<b>187</b>	<b>183</b>

Den avlönade uppsägningstiden för verkställande direktörens anställningsavtal är sex månader från både arbetsgivarens och verkställande direktörens sida. Pensionsåldern för verkställande direktören följer bestämmelserna i lagen.

b) Janne Aaltio, styrelsemedlem i Krypton Abp, var revisor för bolagen i underkoncernen Zeus Oy och ZGD Marketing Oy, som köptes i december 2007. Janne Aaltio avsade sig revisorsuppdraget i bolagen i Zeus Oy-underkoncernen och ZGD Marketing Oy från och med 18.12.2007, det vill säga samma dag som avtalet om utbyte av aktier ingicks mellan Krypton Abp och försäljarna. Den 31.12.2007 fanns inga öppna saldon kvar på affärstransaktioner. Under perioden har inga kreditförlustreserveringar eller kostnadsbokföringar gjorts på förlorade eller osäkra närståendefordringar.

c) Den 23.11.2007 beviljades följande optionsrätter till medlemmar av ledningsgruppen och dotterbolag som hör till närståendekretsen (st.):

Verkställande direktör Sami Mutikainen	684 365
Jurist Juha Kurtti	75 000
Ekonomidirektör Annemari Suomalainen	75 000
Dotterbolaget Krypton Net Oy	2 475 000
<b>Sammanlagt</b>	<b>3 309 365</b>

Inga optionsrätter har beviljats till styrelsemedlemmar. Varje optionsrätt berättigar till teckning av en aktie i Krypton Abp till den vägda medelkursen för en noterad aktie i Krypton Abp på Helsingfors börs under en månad före den tidpunkt för beviljande som har definierats i optionsprogrammet. Huvudpunkterna i villkoren för optionsprogrammet har redovisats i punkten om "Aktiebaserade betalningar" i texten.

d) Verkställande direktör Sami Mutikainen, som hör till närstående kretsen är en av säljarna i Nordic Led Oy, som såldes till Krypton Abp den 3.9.2007. Avtalet om aktiebyte omfattar förutom det grundläggande vederlaget för bytet ett extra vederlag där säljarna får ett extra vederlag som motsvarar 50 % av det resultat som Nordic Led Oy gör åren 2007-2009. Det vid anskaffningstidpunkten uppskattade sannolika extra vederlaget är 0,6 miljoner euro, varav Sami Mutikainens andel är cirka 20 %.

### 35) Fem års jämförande siffror

*Noten är irrelevant för uppgiften och dess lösning*

**MODERBOLAGETS RESULTATRÄKNING (FAS, euro)**

	NOT	1.1- 31.12.2007	1.1- 31.12.2006
<b>OMSÄTTNING</b>	<b>1</b>	<b>75 500,00</b>	<b>91 500,00</b>
Övriga rörelseintäkter	2	15 537,79	4 881,14
Personalkostnader			
Löner och arvoden	3	-379 792,72	-279 749,38
Lönebikostnader			
Pensionskostnader		-56 427,28	-57 088,25
Övriga lönebikostnader		-26 592,39	-12 826,31
Personalkostnader sammanlagt		-462 812,39	-349 663,94
Avskrivningar och nedskrivningar			
Nedskrivningar på placeringar bland bestående aktiva		-0,17	-234 000,00
Avskrivningar och nedskrivningar sammanlagt		-0,17	-234 000,00
Övriga rörelsekostnader	4	-234 446,33	-261 557,17
<b>RÖRELSERESULTAT</b>		<b>-606 221,10</b>	<b>-748 839,97</b>
Finansiella intäkter och kostnader	5		
Dividendintäkter		941 680,00	906 468,00
Övriga ränteintäkter och finansiella intäkter		528 450,86	147 861,82
Räntekostnader och övriga finansiella kostnader		-89 874,33	-113 619,26
Finansiella intäkter och kostnader sammanlagt		1 380 256,53	940 710,56
<b>RESULTAT FÖRE EXTRAORDINÄRA POSTER</b>		<b>774 035,43</b>	<b>191 870,59</b>
Extraordinära intäkter och kostnader	6		
Extraordinära intäkter		1 694 456,61	0,00
Extraordinära kostnader		-2 500 000,00	
Extraordinära intäkter och kostnader sammanlagt		-805 543,39	0,00
<b>RESULTAT FÖRE BOKSLUTSDISPOSITIONER OCH SKATTER</b>		<b>2 468 492,04</b>	<b>191 870,59</b>
Räkenskapsperiodens skatt	7	0,00	-364,85
<b>RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT</b>		<b>-31 507,96</b>	<b>191 505,74</b>

**MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING (FAS, euro)**

		31.12.2007	31.12.2006
<b>AKTIVA</b>	NOT		
BESTÅENDE AKTIVA	8		
Placeringar	9		
Andelar i företag inom samma koncern		23 226 928,28	8 425 101,72
Andelar i intresseföretag		373 600,00	373 000,00
Placeringar sammanlagt		23 600 528,28	8 798 101,72
BESTÅENDE AKTIVA SAMMANLAGT		23 600 528,28	8 798 101,72
RÖRLIGA AKTIVA			
Långfristiga fordringar			
Fordringar på företag inom samma koncern	10	0,00	2 659 402,36
Långfristiga fordringar sammanlagt		0,00	2 659 402,36
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		4 574,93	4 974,93
Fordringar hos företag inom samma koncern	10	3 954 536,88	1 652 788,45
Övriga fordringar		191 113,20	40 655,30
Aktiva resultatregleringar	11	0,00	4 457,29
Kortfristiga fordringar sammanlagt		4 150 225,01	1 702 875,97
Kassa och bank		46 160,70	63 527,99
RÖRLIGA AKTIVA SAMMANLAGT		4 196 385,71	4 425 806,32
<b>AKTIVA SAMMANLAGT</b>		<b>27 796 913,99</b>	<b>13 223 908,04</b>

**MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING (FAS, euro)**

<b>PASSIVA</b>		31.12.2007	31.12.2006
<b>EGET KAPITAL</b>	12		
Aktiekapital		5 314 918,72	5 314 918,72
Överkursfond		2 439 301,82	2 439 301,82
Fond för fritt inbetalt eget kapital		6 429 998,52	0,00
Balanserad vinst (förlust)		1 413 474,52	1 886 333,60
Räkenskapsperiodens vinst (förlust)		-31 507,96	191 505,74
<b>EGET KAPITAL SAMMANLAGT</b>		<b>15 566 185,62</b>	<b>9 832 059,88</b>
<b>AVSÄTTNINGAR</b>	13	0,00	580 873,83
<b>FRÄMMANDE KAPITAL</b>			
Långfristigt främmande kapital	14		
Kapitallån		0,00	800 000,00
Skulder till kreditinstitut		2 390 000,00	0,00
Övriga skulder		2 286 000,00	0,00
Långfristigt främmande kapital sammanlagt		4 776 972,23	800 000,00
Kortfristigt främmande kapital			
Skulder till kreditinstitut	14	1 210 591,73	0,00
Skulder till leverantörer		19 810,00	21 249,59
Skulder till företag inom samma koncern	15	5 118 009,85	1 817 952,76
Övriga skulder		1 037 808,93	16 218,63
Passiva resultatregleringar		1 667 535,63	155 553,33
Kortfristigt främmande kapital sammanlagt		4 953 756,14	2 010 974,31
<b>FRÄMMANDE KAPITAL SAMMANLAGT</b>		<b>9 730 728,37</b>	<b>2 810 974,31</b>
<b>PASSIVA SAMMANLAGT</b>		<b>27 796 913,99</b>	<b>13 223 908,02</b>

**Moderbolagets finansieringsanalys har lämnats bort för att förkorta uppgiften.**

**NOTER TILL MODERBOLAGETS BOKSLUT 31.12.2007****NOTER GÄLLANDE UPPRÄTTANDE AV BOKSLUTET**

## Redovisningsgrund

Moderbolaget Krypton Abp:s bokslut har upprättats i enlighet med bestämmelserna i den i Finland gällande bokförings- och aktiebolagslagstiftningen (FAS).

## Dotterbolag

Utgifter i direkt anknytning till anskaffning av dotterbolag har bokförts i anskaffningsutgiften för ägarandelar i dotterföretagen.

## Pensionsarrangemang

Pensionsskyddet för bolagets anställda har skötts via externa pensionsförsäkringsbolag. Pensionsutgifterna bokförs som kostnad de år de uppstår.

## Leasingavtal

Hyrorna för tillgångar som har köpts med leasingavtal bokförs som kostnad i resultaträkningen under leasingperioden.

**NOTER GÄLLANDE RESULTATRÄKNINGEN****1) Fördelning av omsättningen (euro)**

	1.1-31.12.2007	1.1-31.12.2006
Administrativa tjänster till dotterföretag	75 500,00	91 500,00
<b>Omsättning sammanlagt</b>	<b>75 500,00</b>	<b>91 500,00</b>

**2) Övriga rörelseintäkter (euro)**

	1.1-31.12.2007	1.1-31.12.2006
Provisioner	14 513,90	4 816,70
Övrigt	1 023,89	64,44
<b>Övriga rörelseintäkter sammanlagt</b>	<b>15 537,79</b>	<b>4 881,14</b>

**3) Betalda löner och arvoden (euro)**

*Noten är irrelevant för uppgiften och dess lösning*

**4) Övriga rörelsekostnader (euro)**

	1.1-31.12.2007	1.1-31.12.2006
Kostnader för börslistan	-54 962,75	-55 818,81
Köpta sakkunnigtjänster	-53 335,16	-112 992,27
Administrativa kostnader	-20 663,49	-19 714,22
Rese-, representations- och marknadsföringskostnader	-39 870,10	-25 615,55
Telefon-, datatrafiks- och kontorskostnader	-19 621,74	-20 035,67
Hyra	-15 031,07	-15 308,85
Övriga rörelsekostnader	-30 962,02	-12 071,80
<b>Sammanlagt</b>	<b>-234 446,33</b>	<b>-261 557,17</b>

Revisorns arvoden		
Revisionsarvoden	13 600,00	21 551,00
Skatterådgivning	4 500,00	8 130,00
Övriga arvoden	12 300,00	35 785,00
<b>Sammanlagt</b>	<b>30 400,00</b>	<b>65 466,00</b>

**5) Finansiella intäkter och kostnader (euro)**

*Noten är irrelevant för uppgiften och dess lösning*

**6) Extraordinära intäkter och kostnader (euro)**

	1.1-31.12.2007	1.1-31.12.2006
Extraordinära intäkter		
Erhållna koncernbidrag	1 368 559,91	0,00
Upplösning av avsättningar		
Från svenska dotterbolags konkurser	325 896,70	0,00
Betalda koncernbidrag	-2 500 000,00	0,00
<b>Sammanlagt</b>	<b>-805 543,39</b>	<b>0,00</b>

**7) Inkomstskatt (euro)**

	1.1-31.12.2007	1.1-31.12.2006
Inkomstskatt på egentlig verksamhet (skatter och skattetillägg för tidigare år)	0,00	-364,85
Inkomstskatt på extraordinära poster	0,00	0,00
<b>Sammanlagt</b>	<b>0,00</b>	<b>-364,85</b>

NOTER GÄLLANDE BALANSRÄKNINGENS AKTIVA SIDA

**8) Förändringar i anskaffningsutgiften för anläggningstillgångar och övriga utgifter med lång verkningstid specificerade enligt balansposter (euro)**

*Noten är irrelevant för uppgiften och dess lösning*

**9) Aktier i andra bolag som bolaget äger 31.12.2007**

*Noten är irrelevant för uppgiften och dess lösning*

**10) Koncernfordringar (euro)**

*Noten är irrelevant för uppgiften och dess lösning*

**11) Väsentliga poster bland aktiva resultatregleringar (euro)**

*Noten är irrelevant för uppgiften och dess lösning*

**NOTER GÄLLANDE BALANSRÄKNINGENS PASSIVA SIDA****12) Förändringar i poster under eget kapital (euro)**

*Noten är till övriga delar irrelevant för uppgiften och dess lösning*

	1.1-31.12.2007	1.1-31.12.2006
Utdelningsbara medel		
Fond för fritt inbetalt eget kapital	6 429 998,54	0,00
Balanserad vinst	1 413 474,50	1 886 333,60
Räkenskapsperiodens resultat	-31 507,96	191 505,74
<b>Utdelningsbar vinst 31.12</b>	<b>7 811 965,08</b>	<b>2 077 839,34</b>

Den 31.12.2007 var Krypton Ab:s aktiekapital 5 314 918,72 euro och antalet aktier uppgick till 75 936 480 stycken. Enligt Kryptions bolagsordning är bolagets minimikapital 3 000 000 euro och maximikapital 60 000 000 euro. Aktiens bokföringsmässiga motvärde är 0,07 euro och varje aktie berättigar till en röst. Det finns en typ av aktie. Alla aktier ger samma rätt till dividend och bolagets tillgångar.

**13) Avsättningar (euro)**

*Noten är irrelevant för uppgiften och dess lösning*

**14) Räntebärande skuld (euro)**

	1.1-31.12.2007	1.1-31.12.2006
Sammanlagt	3 601 563,96	800 000,00
Skulder som förfaller senare än efter fem år	0,00	0,00

Övriga långfristiga skulder per 31.12.2007 innehåller uppskattade skulder för tilläggsvederlag på köpeskilling 2 386 000 euro (0,00 euro) till säljarna av köpta affärsverksamheter. Tilläggsvederlagen kommer sannolikt att betalas med riktade aktieemissioner.

**15) Koncernskulder (euro)**

*Noten är irrelevant för uppgiften och dess lösning*

**16) Väsentliga poster inom passiva resultatregleringar**

	1.1-31.12. 2007 EUR	1.1-31.12. 2006 EUR
Semesterlönereservering	36 579,00	34 469,00
Räntor på räntebärande skulder	19 902,96	113 244,45
Skulder för lönernas bikostnader	10 785,05	7 583,00
Övriga passiva resultatregleringar	268,62	256,88
<b>Sammanlagt</b>	<b>67 535,63</b>	<b>155 553,33</b>



**NOTER SOM AVSER SÄKERHETER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER**

<i>Borgensförbindelser</i>	1.1-31.12. 2007 EUR	1.1-31.12. 2006 EUR
Givna inteckningar		
Finansieringslimit för vilken inteckningar getts som säkerhet	2 000 000,00	0,00
Givna inteckningar	2 000 000,00	0,00
<b>Totalt</b>	<b>2 000 000,00</b>	<b>0,00</b>
<i>Givna panter</i>		
Skulder för vilka aktier givits som säkerhet	2 850 000,00	
Givits dotterbolagsaktier till bokföringsvärdet	5 084 500,00	
För dotterbolags del har för projektgarantier 554 535,00 euro/ 730 240,00 euro pantsatts dotter- och intressebolagsaktier för bokföringsvärdet	2 250 313,40	2 250 313,40
För egen och koncernbolags del bankdeposition för hyresgaranti och projektgarantier	150 000,00	40 141,00
<b>Sammanlagt</b>	<b>7 484 813,40</b>	<b>2 290 454,40</b>
<i>Givna garantiförpliktelser</i>		
För dotterbolagens del som säkerhet för bankgaranti	0,00	206 871,15
Projektgarantier för utomstående, vid anfordran betalbara -garantier	1 344 290,00	591 900,00
Projektgarantier för utomstående, övriga garantier	841 900,00	0,00
Motgarantier för projektgarantier för utomstående, vid anfordran betalbara -garantier	76 780,00	230 340,00
Motgarantier för projektgarantier för utomstående, övriga garantier	731 980,00	499 900,00
<b>Givna garantier sammanlagt</b>	<b>2 944 950,00</b>	<b>1 529 011,15</b>
<i>Ansvarsförbindelser och övriga ansvar</i>	1.1-31.12. 2007 EUR	1.1-31.12. 2006 EUR
Leasingansvar		
Leasingansvar, förfaller nästa år	19 989,36	1 929,50
Leasingansvar, förfaller senare än nästa år	30 033,47	2 219,42
<b>Sammanlagt</b>	<b>50 022,83</b>	<b>4 148,92</b>

Leasingavtalen är huvudsakligen tre års kontrakt som inte innehåller speciella uppsägnings- eller inlösningsvillkor.

**ÖVRIGA NOTER**

Personalens och ledningens optionsrättigheter

Personalens optionsrättigheter

*Noten är irrelevant för uppgiften och dess lösning*

De största aktionärerna 31.12. 2007

*Noten är irrelevant för uppgiften och dess lösning*

Aktionärerna enligt sektor 31.12. 2007

*Noten är irrelevant för uppgiften och dess lösning*

Aktionärerna enligt storleksordning 31.12. 2007

*Noten är irrelevant för uppgiften och dess lösning*

**BOKSLUTETS OCH VERKSAMHETSBERÄTTELSENS UNDERSKRIFTER**

Helsingfors den 15.3. 2008

Styrelsen och verkställande direktören för Krypton Oyj

*Jari Leskinen*

Jari Leskinen  
Styrelsens ordförande

*Janne Aaltio*

Janne Aaltio  
styrelsemedlem

*Tero Kiljunen*

Tero Kiljunen  
Styrelsemedlem

*Sami Mutikainen*

Sami Mutikainen  
verkställande direktör

Revisorns bokslutspåteckning

(Revisorns bokslutspåteckning skrivs på ett separat svarsark eller på dator)

**Förteckning över använda bokföringsböcker och verifikat samt uppbevaringssättet**

Huvudbok		CD-rom
Dagbok		CD-rom
Bankverifikat	Verifikatslag Z	CD-rom
Inköpsräkningar	Verifikatslag X	CD-rom
Försäljningsfakturor	Verifikatslag G	CD-rom
Memorialverifikat	Verifikatslag M	CD-rom
Lönebokföringen med verifikat	Verifikatslag F	CD-rom
Inköpsreskontrans specifikationer		CD-rom
Försäljningsreskontrans specifikationer		CD-rom
Lagerbokföringens specifikationer		CD-rom
Anläggningstillgångsbokföringens specifikationer		CD-rom

**CGR-EXAMEN 31.8. 2008****BILAGA****DEL 2****REVISIONSBERÄTTELSEN OCH REVISORNS ÖVRIGA RAPPORTEIRNG****BILAGA 2:****INNEHÅLLSFÖRTECKNING****SIDA****KRYPTON ABP HANDELSREGISTERUTDRAG, STYRELSENS  
PROTOKOLL SAMT SAMMANDRAG ÖVER REVISIONEN**

Handelsregisterutdrag 14.3 2008	61
Styrelsens protokoll 16.2. 2007	64
Styrelsens protokoll 9.10.2008	65
Styrelsens protokoll 31.10.2008	66
Styrelsens protokoll 18.2.2008	67
Styrelsens protokoll 15.3.2008	72
Sammandrag över revisionen av Krypton Abp:s bokslut 31.12.2007	73

---

PATENT- OCH REGISTERSTYRELSEN  
Handelsregistret

H A N D E L S R E G I S T E R A N T E C K N I N G A R

Firma:  
Krypton Oyj

Företags- och samfundsnummer: 000000-0  
Företaget registrerat: 30.09.1999  
Företagsform: offentligt aktiebolag  
Hemort: Helsingfors

---

Företagets kontaktuppgifter:  
Postadress: Taxvägen 18 A, 00600 HELSINGFORS  
Besöksadress: Taxvägen 18 A, 00600 HELSINGFORS  
Telefon: 010 255 00000  
Telefax: 010 255 10000

---

Registeranteckningar:

FIRMA (Registrerad 30.09.1999)  
Krypton Oyj.

PARALLELL FIRMA (Registrerad 30.09.1999)  
Parallell firma (svenska): Krypton Oyj.

PARALLELL FIRMA (Registrerad 30.09.1999)  
Parallell firma (engelska): Krypton Corporation.

BRANSCH (Registrerad 30.09.1999)  
Bolagets bransch är försäljning och produktion av program och övriga produkter, lösningar, konsultation och tjänster för hantering av logistikkedjan och tekniska uppgifter om denna. Bolaget idkar därtill import. Bolagets bransch är dessutom konsultation riktad till industrin, handeln, servicebolag och övriga organisationer samt utveckling och marknadsföring av program i anknytning till dessa branscher. Bolaget kan idka den verksamhet som branschen omfattas av antingen självständigt eller genom dotterbolag. Bolaget är koncernens förvaltningsbolag och producerar ADB-, förvaltnings- och sakkunnigtjänster i anknytning till detta. Bolaget kan idka handel med fastigheter och värdepapper samt äga och förvalta värdepapper.

HEMORT (Registrerad 29.10.1999)  
Helsingfors.

RÄKENSKAPSPERIOD (Registrerad 30.09.1999)  
Bolagets räkenskapsperiod är 01.01. - 31.12.

---

---

GRUNDANDE (Registrerat 30.09.1999)

Tillgångarna och skulderna i bolaget Palapeli, FO-nummer 0816164-7, överfördes genom en delningsplan som undertecknades 30.03.1999 på de nygrundade bolagen Krypton Abp och Pryton Abp.

Bolagsordningen för bolaget Krypton Abp har godkänts vid bolagsstämman den 01.06.1999. Registermyndigheten har beviljat tillstånd för genomförande av delningen.

ÄNDRING AV BOLAGSRODNINGEN (Registrerad 16.04.2007)

Bolagsordningen har ändrats 03.04.2007.

AKTIEKAPITAL (Registrerat 14.03.2008)

Aktiekapital 5.314.918,72 euro, betalt till fullo.

Aktier 76.115.594 st.

OPTIONSRÄTT P001 (Registrerad 31.03.2004)

Villkoren för de optionsrätter som bolaget gav 12.04.2002 har den 26.03.2004 ändrats angående maximibeloppet för höjningen.

Höjningen är maximalt 118.721,92 euro.

Teckningstiden är:

Serie A 30.04.2003 - 30.04.2006

Serie B 30.04.2004 - 30.04.2006

Serie C 30.04.2005 - 30.04.2006

HÖJNING P001 (Registrerad 12.05.2006)

Utgående från beslutet har aktiekapitalet höjts med 39.520,00 euro.

Höjningen med stöd i beslutet är sammanlagt 77.520,00 euro.

OPTIONSRÄTTER OCH ÖVRIGA SÄRSKILDA RÄTTIGHETER P002 (Registrerade 14.12.2007)

Bolaget har den 23.11.2007 fattat beslut om beviljande av särskilda rättigheter.

Det maximala antalet aktier som ges med rättigheterna är 3.684.365 st.

BEFULLMÄKTIGANDE (Registrerat 10.04.2006)

Bolagsstämman har den 31.03.2006 gett styrelsen fullmakt att senast den 30.03.2007 fatta beslut om höjning av aktiekapitalet genom en nyteckning och beviljande av optionsrätter samt upptagning av ett konvertibelt lån. Fullmakten gäller höjning av aktiekapitalet med högst 959.079,68 euro. Fullmakten innehåller rätt att avvika från aktieägarnas teckningsrätt.

BEFULLMÄKTIGANDE (Registrerat 16.04.2007)

Bolagsstämman har den 03.04.2007 gett styrelsen fullmakt att senast 30.04.2009 fatta beslut om en aktieemission och beviljande av särskilda rättigheter knutna till aktierna. Fullmakten gäller emission av högst 33.000.000 aktier.

BEFULLMÄKTIGANDE (Registrerat 16.04.2007)

Bolagsstämman har den 03.04.2007 gett styrelsen fullmakt att senast 30.04.2008 fatta beslut om aktieemission. Fullmakten gäller emission av högst 6.643.648 stycken aktier.

BEFULLMÄKTIGANDE (Registrerat 15.04.2008)

Bolagsstämman har den 02.04.2008 gett styrelsen fullmakt att senast 30.04.2010 fatta beslut om en aktieemission och beviljande av särskilda rättigheter knutna till aktierna. Fullmakten gäller emission av högst 30.000.000 aktier.

STYRELSE (Registrerad 16.04.2007)

Ordförande:

301146-xxxxx Leskinen Jari Pekka

Ordinarie medlemmar:

---

---

150864-xxxx Kiljunen Tero Juhani  
010759-xxxx Aaltio Janne Tapio

ÖVRIG LEDNING (Registrerad 5.08.2006)  
Verkställande direktör:  
190158-xxxx Laajala Pekka Ville  
Verkställande direktörens ställföreträdare:  
291244-xxxx Suomalainen Annemari

REVISORER (Registrerade 15.04.2008)  
Revisor:  
Tilintarkastus Ihme Oy, FO-nummer xxxxxxx-x, Handelsregistret  
Huvudansvarig revisor:  
030569-xxxx Terävä Timo Tapani

LAGSTADGAD REPRESENTATION (Registrerad 30.09.1999)  
Styrelsen tecknar med stöd i aktiebolagslagen bolagets firma.

REPRESENTATION BUNDEN TILL POSITION (Registrerad 16.04.2007)  
Enligt bolagsordningen representeras bolaget av styrelseordförande och verkställande direktören, var för sig och styrelsemedlemmarna två tillsammans.

BOKSLUTSDOKUMENT (Registrerade 25.04.2007)  
Bokslutet för perioden 01.01.2006 - 31.12.2006.  
Inkluderar koncernbokslut.

---

FIRMANAMNSHISTORIA:  
30.09.2001 - Krypton Abp

---

Förfrågan gjord: 07.05.2008  
Informationskälla: Handelsregistret, Arkadiagatan 6 A, 00100 Helsingfors.

- SLUT -

---

**Krypton Abp**  
**Styrelsemöte 3/2007**

Tid: 16.2.2007

Plats: Krypton-koncernens huvudkontor, Helsingfors

Närvarande:

Jari Leskinen, ordförande

Tero Kiljunen

Janne Aaltio

Sami Mutikainen, sekreterare

1 Ordförande öppnade mötet.

2 Ordförande konstaterade mötet vara beslutsfört och till protokolljusterare valdes Tero Kiljunen.

3 Protokollen för föregående möten godkändes.

4 Balansanalys

Ekonomidirektörens månadsrapport antecknades till protokollet. Konstaterades att bolagets resultatutveckling fortfarande är positiv. De latent skattefordringarna diskuterades och styrelsen beslöt skjuta upp genomgången av dessa till följande möte.

5 Bokslutet 2006

Bokslutet för 2006 behandlades utgående från bolagets ekonomidirektörs presentation. Ändringarna behandlades och bokslutskommunikén godkändes.

6 Dividend för år 2006

Ett beslut fattades om förslag till utbetalning av 0,01 euro per aktie i dividend utgående från det krav som minoritetsägare Matti Järvinen ställt. Verksamhetsberättelsen och bokslutet för räkenskapsperioden 1.1-31.12.2006 undertecknades.

7 Bolagsstämмоärenden

De utkast till kallelse till bolagsstämma och styrelsens förslag till bolagsstämman om beviljande av fullmakt för anskaffning och överlåtelse av egna aktier som sekreteraren presenterade behandlades. Konstaterades att kallelsen till bolagsstämma ska publiceras senast den 15.3. 2007. Ett beslut fattades om att den slutliga kallelsen till bolagsstämma och förslagen till bolagsstämman behandlas nästa vecka eller veckan därpå.

8 Ordförande avslutade mötet.

*Jari Leskinen*Jari Leskinen  
ordförande*Tero Kiljunen*

Tero Kiljunen

*Janne Aaltio*

Janne Aaltio

*Sami Mutikainen*Sami Mutikainen  
sekreterare



**Krypton Abp**  
**Styrelsemöte 10/2007**

Tid: 9.10.2007

Plats: Krypton-koncernens huvudkontor, Helsingfors

Närvarande:

Jari Leskinen, ordförande

Tero Kiljunen

Janne Aaltio

Sami Mutikainen, sekreterare

Suomalainen Annemari, närvarande vid punkterna 4 och 5

1 Ordförande öppnade mötet.

2 Ordförande konstaterade mötet vara beslutfört och till protokolljusterare valdes Janne Aaltio

3 Protokollet för föregående möte godkändes.

## 4 Nya affärer

Verksamhetsområdet Systems nya affärer till ett värde om cirka 10 miljoner dollar antecknades till kännedom. De nya beställningarna har influtit från ett www-bolag i Förenta staterna. Valutakursrisken i anknytning till affären diskuterades. Ekonomidirektören förpliktigades att till följande möte ta reda på vilka utvecklingsförväntningarna är för valutakursen på Förenta staternas dollar.

## 5 Avskrivningspolitik

Bolagets avskrivningspolitik diskuterades. De existerande avskrivningsmetoderna och avskrivningstiderna behandlades. Konstaterades att dessa motsvarar styrelsens syn på den ekonomiska verkningstiden. Inga ändringar görs i avskrivningsmetoderna.

## 6 Övriga ärenden

Bolagets ekonomiska situation och eventuella samarbetsförhandlingar för förbättring av effektiviteten i produktionen diskuterades.

## 7. Leasingavtal

Ett beslut om anskaffning av leasingbilar till styrelsen och ledningsgruppen fattades. Personbilarnas avtal löper över två år. Hyrorna för bilarna uppgår till sammanlagt 25 000 euro/månad. Avtalsperioden för bilarna är 1.12.2007 – 30.11.2009.

8 Ordförande avslutade mötet.

*Jari Leskinen*Jari Leskinen  
ordförande*Tero Kiljunen*

Tero Kiljunen

*Janne Aaltio*

Janne Aaltio

*Sami Mutikainen*Sami Mutikainen  
sekreterare

**Krypton Abp**  
**Styrelsemöte 11/2007**

Tid: 31.10.2007

Plats: Krypton-koncernens huvudkontor, Helsingfors

Närvarande:

Jari Leskinen, ordförande

Tero Kiljunen

Janne Aaltio

Sami Mutikainen, sekreterare

- 1 Ordförande öppnade mötet.
- 2 Ordförande konstaterade mötet vara beslutfört och till protokolljusterare valdes Tero Kiljunen.
- 3 Protokollen för de föregående mötena godkändes.

4 Försäljning av Vippula

Ekonomidirektörens förslag för försäljningen av Vippula (kontorsbyggnad) för 800 000 euro antecknades till kännedom. Bolaget har ingått ett terminsavtal om försäljning av Vippula med Dioknos Oy. Terminsavtalet gäller till 31.12.2011. Enligt ekonomidirektörens rapport uppstår det med de nuvarande avskrivningarna i koncernen en försäljningsvinst på 600 000 euro i bokslutet per 31.12.2011. Försäljningen godkändes och det presenterade terminsavtalet undertecknades.

5 Prokura-ärenden

Ett beslut om annullering av Matti Poikonens prokura och beviljande av prokura åt Ville Vahanen fattades.

6 Ordförande avslutade mötet.

*Jari Leskinen*

Jari Leskinen  
ordförande

*Tero Kiljunen*

Tero Kiljunen

*Janne Aaltio*

Janne Aaltio

*Sami Mutikainen*

Sami Mutikainen  
sekreterare

**Krypton Abp  
Styrelsemöte 18/2007**

Tid: 18.12.2007

Plats: Krypton-koncernens huvudkontor, Helsingfors

Närvarande:

Jari Leskinen, ordförande

Tero Kiljunen

Janne Aaltio

Sami Mutikainen, sekreterare

1 Ordförande öppnade mötet.

2 Ordförande konstaterade mötet vara beslutfört.

3 Det avtal om förvärv av minoritetsandelen i Zeus Oy som köptes år 2007 behandlades. Efter förhandlingar godkändes det bifogade köpebrevet.

4 Koncernens resultatprognos för räkenskapsperioden 2008 behandlades. Konstaterades att koncernens resultatutveckling fortfarande är stabil. Konstaterades att utsikterna för den kommande räkenskapsperioden är positiva.

5 Koncernbidragen mellan olika bolag behandlades. Ett beslut fattades om att Krypton delar ut koncernbidrag till följande dotterbolag högst till det belopp som har fastslagits i beslutet för räkenskapsperioden 2007

Netlat Oy	1 000 000,00 euro
Krypton Net Oy	2 000 000,00 euro
Krypton Wireless Oy	3 000 000,00 euro

6 Ett lån till verkställande direktören för inköp av sommarstuga behandlades. Lånebeloppet är 200 000 euro. Lånevillkoren är följande: ränta 0 % och återbetalningsperiod 5 år i jämna rater var sjätte (6) månad från och med 30.6.2008.

7 Budgeten för åren 2008 – 2012 behandlades. Den bifogade budgeten godkändes för dessa år.

8 Uppdatering av balansanalysen

Ekonomidirektörens månadsrapport antecknades till kännedom. Omsättningen och rörelsevinsten i november konstaterades vara bra. Omsättningen var 2,5 miljoner euro och rörelsevinsten 0,1 miljon euro (år 2006 var omsättningen 2,2 miljoner euro i november och rörelsevinsten 0,1 miljoner euro). Konstaterades att bolaget fortfarande uppvisar en positiv resultatutveckling. De latent skattefordringarna diskuterades och ett beslut fattades om bokföring av latent skattefordringar på 2,2 miljoner euro på de fastställda förlusterna från tidigare år. Möjligheterna att utnyttja de latent skatterna har förbättrats till följd av förvärven av lönsamma bolag.

9 Arvodet i form av aktier

Konstaterades att bolaget med stöd i de fullmakter som bolagsstämman har gett har möjlighet att fatta beslut om ett nytt optionsarrangemang. Villkoren i det bifogade optionsprogrammet behandlades (finns inte med som bilaga till materialet) och de slutliga villkoren godkändes.

## 10 Förhöjning av aktiekapital

Med stöd i bolagsstämman befullmäktigande beslöt styrelsen godkänna en förhöjning av aktiekapitalet på följande villkor:

Förhöjning st.	7 500 000
Aktier efter höjningen st.	75 936 480
Aktiekapital efter förhöjningen	EUR 5 314 919
Teckningspris/aktie	EUR 0,66
Teckningspris sammanlagt	EUR 4 950 000
Aktiernas andel av bolagets totala antal aktier	9,9%
Orsak till avvikelser från företräde till teckningsrätt	Företagsaffär
Tecknare	Kari Vanhanen, Heikki Penttinen och Ville Heiskanen
Objekt för företagsaffären	Zeus Oy och ZGD Marketing Oy

## 11 Övriga ärenden

Verkställande direktörens anhållan om att få ta emot styrelsemedlemskap i Maraton Oy godkändes.

## 12 Ordförande avslutade mötet.

*Jari Leskinen*

Jari Leskinen  
ordförande

*Tero Kiljunen*

Tero Kiljunen

*Janne Aaltio*

Janne Aaltio

*Sami Mutikainen*

Sami Mutikainen  
sekreterare

## Bilaga till köpeavtal (utdrag)

## Avtal om försäljningsoption

1. Krypton Abp, som följer finländsk lagstiftning och vars hemort är Helsingfors. I detta avtal har bolaget definierats med det gemensamma uttrycket majoritetsägare.
2. De personer som har nämnts i bilaga 2 (*ingår inte i detta material*) har gemensamt definierats som minoritetsägare.

Minoritetsägarna kallas tillsammans för parter eller part, om det behövs inom ramen för detta avtal.

## Där

- a) Majoritetsägaren äger ca 89 % av aktiestocken i Zeus Oy ("företaget") och där resten, ca 11 % av bolagets aktiestock ägs av minoritetsägarna
- b) Majoritetsägaren vill med detta avtal ge minoriteten rätt att sälja samtliga utestående aktier, som inte finns i majoritetsägarens besittning, till bolaget.

## Följande gemensamma avtal har ingåtts

## 1 Definitioner och struktur

*(Har utelämnats ur denna presentation.)*

## 2 Försäljningsoption

Majoritetsägaren erbjuder minoritetsägarna en oåterkallelig rätt att sälja de aktier som minoritetsägarna äger och som har definierats i bilaga 2 till majoritetsägaren för priset 100 000 euro/1 % av aktierna ("försäljningsoption"). Om minoritetsägaren utnyttjar sin rätt är majoritetsägaren skyldig att köpa aktierna. Vid försäljningstidpunkten övergår aktieägarens samtliga rättigheter i de sålda aktierna (såsom dividender efter försäljningstidpunkten) till köparen.

## Användning av försäljningsoptionen

Minoriteten har alltid rätt att när helst under detta avtals giltighetstid utnyttja sin försäljningsrätt genom att skriftligen meddela majoritetsägaren om detta.

## Försäljningsoptionens giltighetstid

Denna försäljningsoption gäller till 15.12.2012.

## 3 Aktiernas pris

Priset för varje 1 % ägarandel är 100 000 euro. Aktierna ska betalas kontant eller med de aktier i Krypton Abp som bolaget erbjuder till motsvarande aktiespecifika värde.

## Betalingstid

Aktierna ska betalas inom 60 dagar från det att den skriftliga anmälan har anlänt.

*(Övriga punkter avlägsnade som obehövliga.)*

Helsingfors 15.12.2007

Underskrifter

## Bilaga 18.12. 2007 styrelsens möte- budgeter

Annemari Suomalainen

Budget for the following year by CGU (Service)	2008	2009	2010	2011	2012
.000 euro					
Omsättning	13 000	14 170	15 445	16 835	18 351
Övriga intäkter	100	105	100	80	90
Rörliga kostnader	2 900	3 132	3 289	3 453	3 626
Fasta kostnader	5 000	5 275	5 565	5 871	6 194
Vinst före avskrivningar	5 200	5 868	6 692	7 591	8 621
Nyinvesteringar	0	0	0	0	0
Förändring av rörelsekapital	0	0	0	0	0
Budget for the following year by CGU (System)	2008	2009	2010	2011	2012
.000 euro					
Omsättning	7 300	7 446	7 595	7 747	7 902
Övriga intäkter	0	0	0	0	0
Rörliga kostnader	1 600	1 760	1 936	2 130	2 343
Fasta kostnader	2 000	2 100	2 205	2 315	2 431
Vinst före avskrivningar	3 700	3 586	3 454	3 302	3 128
Nyinvesteringar	0	0	0	0	0
Förändring av rörelsekapital	0	0	0	0	0
Budget for the following year by CGU (Nätverk)	2008	2009	2010	2011	2012
.000 euro					
Omsättning	8 000	8 480	8 989	9 528	10 100
Övriga intäkter	100	105	100	80	90
Rörliga kostnader	3 500	3 680	3 869	4 068	4 277
Fasta kostnader	4 000	4 320	4 666	5 039	5 442
Vinst före avskrivningar	600	4 265	4 423	4 569	4 748
Nyinvesteringar	0	585	554	501	470
Förändring av rörelsekapital	0	0	0	0	0
Budget for the following year by CGU (Teknologi)	2008	2009	2010	2011	2012
.000 euro					
Omsättning	6 250	7 188	8 266	9 505	10 931

Övriga intäkter	350	100	65	45	90
Rörliga kostnader	1 500	1 542	1 585	1 630	1 675
Fasta kostnader	2 600	2 808	3 145	3 522	3 945
Vinst före avskrivningar	2 500	2 938	3 600	4 399	5 401
Nyinvesteringar	0	0	0	0	0
Förändring av rörelsekapital	0	0	0	0	0

Budget for the following year by CGU (Postning)	2008	2009	2010	2011	2012
.000 euro					
Omsättning	2 000	2 200	2 420	2 662	2 928
Övriga intäkter	90	65	50	80	90
Rörliga kostnader	750	795	843	893	947
Fasta kostnader	1 000	1 080	1 166	1 260	1 360
Vinst före avskrivningar	340	390	461	589	711
Nyinvesteringar	0	0	0	0	0
Förändring av rörelsekapital	0	0	0	0	0

**Krypton Abp**  
**Styrelsemöte 2/2008**

Tid: 15.3.2008

Plats: Krypton-koncernens huvudkontor, Helsingfors

Närvarande:

Jari Leskinen, ordförande

Tero Kiljunen

Janne Aaltio

Sami Mutikainen, sekreterare

- 1 Ordförande öppnade mötet.
- 2 Ordförande konstaterade mötet vara beslutfört och till protokolljusterare valdes Tero Kiljunen.
- 3 Protokollet för föregående möte godkändes.
- 4 Behandlades minoritetsaktieägare Matti Järvinens meddelande om att Matti Järvinen kommer att kräva minimividendutdelning för räkenskapsperioden 2007. Konstaterades att bolagets resultat kommer att ligga nära noll, vilket betyder att ingen dividendutdelning kommer att ske.
- 5 Ett möjligt börsmeddelande om den förlust som uppstår från ett långfristigt avtal som bolaget har ingått behandlades. Förändringarna i värdet på Förenta staternas dollar under perioden 1.12.2007 – 14.3.2008 diskuterades och konstaterades att valutakursen har ändrat från 1,4666 euro/dollar till 1,5561 euro/dollar. Vid årsskiftet var valutakursen 1,4721. Konstaterades att två avtal på marknaden i Förenta staterna till gårdagens kurs går med sammanlagt 250 000 euro förlust.
- 6 Bokslutet för år 2007  
Bokslutet för år 2007 gicks igenom på basen av ekonomidirektörens presentation. Förändringarna gicks igenom och bokslutskommunikén godkändes.
- 7 Ordförande avslutade mötet.

*Jari Leskinen*Jari Leskinen  
ordförande*Tero Kiljunen*

Tero Kiljunen

*Janne Aaltio*

Janne Aaltio

*Sami Mutikainen*Sami Mutikainen  
sekreterare



## Krypton-koncernen

### Sammandrag av revisionen av räkenskapsperioden 1.1.–31.12.2007

Vi har utfört revisionen av Krypton-koncernen i enlighet med vår revisionsplan. Vid granskningen har vi koncentrerat oss på de riskområden som nämns i revisionsplanen. Dessa har uppdaterats för eventuella förändringar under granskningens gång. Sammandraget här nedanför innehåller de viktigaste observationerna som har framkommit vid granskningen.

#### Riskområden som definierats i planen:

##### 1 Analytisk granskning

Vi har gjort en analytisk granskning av bolagets resultaträkning jämfört med föregående år. I tabellen här nedanför har vi kommenterat de väsentligaste avvikelserna jämfört med föregående år. Vid jämförelsen av siffrorna bör man beakta att koncernen har förvärvat nya affärsverksamheter under räkenskapsperioden 2007, liksom även under år 2006, vilka inte alla ännu har påverkat siffrorna för hela kalenderåret.

M€	2007	2006	Förklaring
Omsättning	24,7	14,3	Nya branscher och företagsköp
Övriga rörelseintäkter	0,0	0,1	
Förändring av lager för färdiga varor	-0,2	0,0	
Material och förnödenheter	-10,1	-4,3	Ökning i affärsverksamheten
Löner	-7,5	-6,0	Köpta företag med anställda
Avskrivningar	-0,7	-0,4	
Övriga kostnader	-2,9	-2,2	
Rörelsevinst	3,3	1,5	
Finansiella poster	-0,1	0,0	
Intressebolag	0,0	0,1	
Vinst före skatt	3,2	1,5	
Skatter	2,3	2,0	Utnyttjande av latent skatter -> från förluster
Räkenskapsperiodens resultat	5,5	3,5	

##### 2 Intäktsföring av försäljning

Vi har gått igenom frågorna kring intäktsföring av contact center-tjänsterna inom ramen för intäktsföringen av försäljningen. Bolaget intäktför intäkterna från contact center-tjänsterna utgående från prestationstidpunkten. Koncernen intäktför intäkterna utgående från de enligt avtalen utförda arbetena.

Vi har granskat faktorerna kring intäktsföring av bolagets informationssystemsenhet. I samband med granskningen har vi fäst uppmärksamhet vid bolagets principer för intäktsföring speciellt då det gäller datasystemlicenserna och underhåll av datasystemen. Bolaget intäktför både licenserna och underhållet då avtalet ingås. Underhållsavtalet gäller i 12 månader. Intäktsföringen grundar sig på att man på bolaget anser att arbetet i väsentlig utsträckning har utförts vid den tidpunkt då avtalet godkänns. Värdet på dessa avtal uppgår i sin helhet till cirka 2 400 000 euro och fördelas jämnt på kalenderåret. År 2006 (2005) var värdet på motsvarande avtal 600 000 (300 000) euro och dessa fördelades jämnt på det gångna året. Både år 2007 och år 2006 var licensernas värde 50 % av årets försäljning.

Vi har genom olika diskussioner gått igenom behandlingen av intäktsföringen inom segmentet Postning. Koncernen intäktför transaktionerna var för sig utgående från postnings- och faktureringstransaktionernas överlåtelseperiod.

Vi har granskat faktorerna i anknytning till intäktsföringen inom bolagets segment System. Försäljningen av datamaskiner och nätverksservrar bokförs som omsättning genast då produkterna har levererats till kunden. Fakturan för produkterna sänds ut efter cirka femton dagar från leveransen. På programsidan bokförs intäkterna som omsättning utgående från det utförda arbetet. Det första avtalsåret intäktför bolaget avtalets hela värde i samband med att avtalet undertecknas. Enligt avtalet är det första året alltid bindande och det kan inte annulleras. Bolaget har ingen skyldighet att återbetala erhållna pengar. Enligt avtalen är bolaget skyldigt att lösa in datamaskinerna och nätverksservrarna efter tre år till 40 % av anskaffningsvärdet. Enligt vår uppfattning motsvarar detta marknadsvärdet för de aktuella apparaterna vid tidpunkten för återköpet. Försäljningsbidraget på affärerna har varit 10 %. Värdet på de apparatavtal som intäktförts år 2007 var 1 485 000 euro. Avtalen har fördelats jämnt över hela kalenderåret. År 2006 var motsvarande försäljning 840 000 euro.

Koncernen använder sig av delintäktsföring av Nätverksprojekten. För projekt bokför koncernen intäkterna utgående från de verkliga kostnaderna i förhållande till de beräknade kostnaderna. Enligt vår uppfattning har prognoserna varit ytterst noggranna och bolaget har inte behövt uppdatera sina prognoser annat än i undantagsfall. När projektet är klart bokför koncernen avtalet i sin helhet som intäkt då motparten har godkänt och mottagit projektet. Garantin i anknytning till projekten har beaktats i garantireserveringen.

### **3 Testning av goodwill**

Vi ha gått igenom de kalkyler gällande testning av goodwill som bolaget har upprättat. Bolaget har i år, liksom under tidigare år, testat goodwillen per slutet av september. Kalkylerna har upprättats på lika grunder som under tidigare år och vi noterar ingenting väsentligt att anmärka på i de antaganden som utgör grunden för kalkylerna.

Bolaget har fördelat goodwill på de enheter som genererar ett kassaflöde, vilka är samma som de segment som bolaget har identifierat. Utgående från våra diskussioner med värdebestämningsexperterna kan man konstatera att den använda nivån är tillräcklig för att identifiera eventuella värdeminskningar.

Den praxis som bolaget har valt där varje segment har lika avkastningskrav uppfyller inte helt och hållet bestämmelserna i standarden IAS 36. Vi har uppskattat att den använda diskontoräntans effekt är relativt liten.

#### 4 Personalkostnader/semesterlöneskuld

Vi har granskat uträkningsgrunderna för koncernens semesterlöneskuld. Semesterlönen för samtliga personer ha uträknats med semesterdagsfaktorn 2,5 dagar/månad. Semesterlöneskulden har uträknats med användning av kalenderåret 1.1. -31.12.2007. Vid uträkningen har följande uppställning använts:

$$12 * 2,5/25 * \text{månadslön} * 1,5 (\text{semesterpeng}) * 1,22 (\text{lönebikostnader}) = \text{sommarsemesterlön för 2007}$$

$$12 * 0,5/25 * \text{månadslön} * 1,5 (\text{semesterpeng}) * 1,22 (\text{lönebikostnader}) = \text{vintersemester för 2006}$$

För kalkylerna har en genomsnittslön på 2 000 euro i månaden använts. För kalkylen har man räknat med 670 anställda.

#### 5 Företagsaffärer

Vi har i enlighet med vår granskningsplan gått igenom de företagsaffärer som bolaget har ingått. Vi har bedömt de redovisningsmetoder som bolaget har tillämpat på allokering av köpeskillingen och de vid allokeringen tillämpade metoderna. Företagsaffärerna år 2007 har förverkligats systematiskt och företaget har anlitat en extern värderare för de förvärvade tillgångsposterna. Vi har gått igenom den externa värderarens kompetens och konstaterat att värderaren har tillräcklig kunskap att utföra de aktuella uträkningarna. Koncernen har systematisk haft ett liknande tillvägagångssätt vid företagsarrangemang.

I samband med företagsarrangemangen har bolaget emitterat nya aktier. Vi har granskat inköpsvärdet på aktierna och konstaterat att de motsvarar marknadsvärdena vid tidpunkten för förvärven. Kostnaderna för emission av aktierna har avdragits från den post som har upptagits under eget kapital.

Uträkningen av förvärvsvärdet på köpet av det företag som förvärvades under räkenskapsperiodens sista månad är preliminär. På denna kalkyl har samma redovisningsprinciper tillämpats som i de tidigare kalkylerna.

#### 6 Chefsavtal

Inom ramen för vår granskningsplan har vi gått igenom bolagets chefsavtal samt de incentivsystem som bolaget använder. Utgående från de uträkningar som vi har fått har bolaget gett en korrekt presentation av de använda chefs- och incentivsystemen. Vi har även granskat uppgifterna i noterna angående dessa och kan konstatera att de följer standarden IFRS 2.

Moderbolaget styrelse har godkänt chefsavtalen vid sitt möte. Enligt vår uppfattning avviker chefsavtalen inte från sedvanliga chefsavtal.

#### 7 Avskrivningsplan

Vi har granskat de avskrivningstider och avskrivningsmetoder som bolaget använder. Under räkenskapsperioden har inga förändringar skett i avskrivningstiderna eller metoderna. Avskrivningarna har för samtliga tillgångars del uträknats enligt en på förhand fastställd avskrivningsplan och under räkenskapsperioden har inga ändringar gjorts i avskrivningsplanen.

## 8 Kundfordringar

Vi har granskat bolagets kundfordringar genom att sända begäran om saldobekräftelse på de väsentligaste kundsaldo. Utgående från svaren på saldoförfrågan kan man konstatera att det i bolaget inte finns några väsentliga observationer gällande avskärningen. För värderingens del har vi gått igenom bolagets förfallna kundfordringar tillsammans med bolagets indrivningsavdelning. Utgående från granskningen kan man konstatera att det inte finns några väsentliga kreditförlustriskkoncentrationer i saldo.

## 9 Latenta skatter

Koncernen har bokfört 2,2 miljoner euro i latent skattefordringar på fastställda förluster. De fastställda förlusterna har inte uppstått genom företagsarrangemang, vilket betyder att "preskriptionen" av dessa inte behöver beaktas i samband med bytet av aktieägare. Vi har gått igenom de uträkningar som bolagets ledning har gjort gällande utnyttjandet av de latent skatterna för de nya företagsarrangemangens del och kommit fram till slutsatsen att koncernen kan utnyttja de fastställda förlusterna inom en nära framtid. Vi anser att det inte finns några väsentliga risker knutna till de latent skattefordringarna. Bolagets ledning bör dock också i fortsättningen minst en gång om året uppskatta om bolaget kan utnyttja dessa fordringar inom en nära framtid och göra de nödvändiga bokningarna utgående från detta.

Helsingfors 12.3.2008

*Heli Onnela*  
Heli Onnela

*Jaakko Närvä*  
Jaakko Närvä